
Raporti: PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027 2028 2029

AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

Shpenzime Personeli (600-601) 270,447 270,448 270,448

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 96,959 106,959 106,959

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,193 3,193 3,193

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 370,599 380,600 380,600

AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

Shpenzime Personeli (600-601) 174,479 174,479 174,478

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 54,063 53,895 54,571

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,303 1,000 1,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 2,514 629 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 374 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 2,332 0 0

Tavanet e Përgjithshme 236,065 230,002 230,049

AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 29,706 29,706 29,706

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 27,456 29,356 25,356

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 650 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 3,348 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 61,161 59,062 55,062

AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

Shpenzime Personeli (600-601) 96,671 96,671 96,671

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,200 6,500 6,500

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 344,103 331,666 419,508

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 446,975 434,837 522,679
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027 2028 2029

AE141 - Shërbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 184,030 184,030 184,032

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 655,401 655,401 655,651

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 17,937 12,028 5,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 247 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 3,625 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 18,909 0 0

Tavanet e Përgjithshme 879,901 851,705 844,682

AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim

Shpenzime Personeli (600-601) 108,768 108,768 108,768

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 195,853 196,375 196,375

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,757 3,965 3,965

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 308,378 309,108 309,108

AG141 - Përkujdesi Social

Shpenzime Personeli (600-601) 77,210 77,210 77,210

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 94,485 94,485 95,167

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 60,000 60,000 60,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 231,695 231,695 232,377

AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencë

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 31,032 31,032 31,032

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 31,032 31,032 31,032

Sekretari i GMS: ELVIN BRAHIMI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027 2028 2029

AI141 - Arsimi

Shpenzime Personeli (600-601) 560,002 560,002 560,001

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 212,563 212,563 212,563

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 16,705 37,696 27,696

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 789,270 810,261 800,260

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 1,501,313 1,501,313 1,501,315

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,374,012 1,386,566 1,384,174

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 448,649 449,548 520,362

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 2,514 875 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 7,347 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 21,241 0 0

Tavanet e Përgjithshme 3,355,076 3,338,302 3,405,850
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2024
Fakti 

2025
Fakti 

2026
Plani

Fillestar

2026
Plani i

Rishikuar

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 855,217 1,093,253 1,344,391 1,344,391 1,357,245 1,348,323 1,352,597

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 206,122 255,982 263,450 263,450 264,551 264,336 264,336

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 171,114 207,938 198,714 198,714 199,714 200,000 200,000

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 6,785 9,409 22,299 22,299 22,299 21,736 21,736

1.1.3 Taksa mbi truallin 18,644 22,643 23,437 23,437 23,538 23,600 23,600

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 9,579 15,992 19,000 19,000 19,000 19,000 19,000

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 176,295 289,810 547,000 547,000 548,000 549,000 549,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 176,295 289,810 547,000 547,000 548,000 549,000 549,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 52,912 58,566 49,500 49,500 50,600 51,700 51,700

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 2,558 1,767 500 500 500 500 500

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 33,960 40,778 33,000 33,000 34,000 35,000 35,000

1.3.3 Taksa e tabelës 16,394 16,021 16,000 16,000 16,100 16,200 16,200

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 374,072 428,644 440,302 440,302 449,955 439,148 443,422

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 180,171 215,995 206,645 206,645 206,845 206,914 206,914

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 66,721 52,511 53,000 53,000 53,100 53,200 53,200

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 50,148 60,756 65,278 65,278 65,478 65,526 65,526

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 26,789 29,837 28,960 28,960 29,160 29,310 29,310

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 26,003 17,340 21,368 21,368 25,230 13,456 16,085
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2024
Fakti 

2025
Fakti 

2026
Plani

Fillestar

2026
Plani i

Rishikuar

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 17,081 18,072 22,301 22,301 26,442 26,442 26,442

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 7,159 7,806 15,350 15,350 15,800 15,900 17,545

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 0 26,326 21,000 21,000 21,500 22,000 22,000

1.4.12 Tarifa të tjera 0 0 2,400 2,400 2,400 2,400 2,400

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 3,776 2,913 5,139 5,139 5,139 5,139 5,139

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 3,714 2,860 2,967 2,967 2,967 2,967 2,967

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 62 54 372 372 372 372 372

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 42,040 57,339 39,000 39,000 39,000 39,000 39,000

1.6.1 Kamatëvonesat 0 5,086 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 42,040 52,253 39,000 39,000 39,000 39,000 39,000

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 1,454,161 1,635,424 1,750,009 1,750,009 1,802,079 1,851,569 1,915,718
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2024
Fakti 

2025
Fakti 

2026
Plani

Fillestar

2026
Plani i

Rishikuar

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 957,789 1,066,289 1,110,749 1,110,749 1,150,034 1,199,524 1,257,153

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 936,996 938,456 982,156 982,156 1,021,441 1,070,931 1,128,560

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 20,793 100,719 128,593 128,593 128,593 128,593 128,593

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 27,114 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 496,372 569,135 639,260 639,260 652,045 652,045 658,565

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 47,879 63,930 65,848 65,848 67,165 67,165 67,836

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 183,130 199,468 214,222 214,222 218,507 218,507 220,692

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 47,302 67,533 86,542 86,542 88,273 88,273 89,155

2.2.4 Arsimi parauniversitar 44,848 31,884 39,740 39,740 40,534 40,534 40,940

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 50,121 72,458 72,901 72,901 74,359 74,359 75,102

2.2.6 Mbrojtja sociale 38,183 44,503 66,890 66,890 68,228 68,228 68,910

2.2.7 Administrimi i pyjeve 13,543 14,084 16,761 16,761 17,096 17,096 17,267

2.2.8 Rrugët 23,061 23,784 24,505 24,505 24,995 24,995 25,245

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 31,980 33,257 36,552 36,552 37,283 37,283 37,656

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 16,325 16,977 15,300 15,300 15,606 15,606 15,762

2.2.12 Të tjera 0 1,258 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2024
Fakti 

2025
Fakti 

2026
Plani

Fillestar

2026
Plani i

Rishikuar

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 166,796 188,523 136,035 136,035 137,535 137,535 137,535

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 105,131 115,457 91,000 91,000 91,500 91,500 91,500

3.2 Renta minerare 310 24 35 35 35 35 35

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 61,355 73,042 45,000 45,000 46,000 46,000 46,000

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 2,127 2,986 5,831 19,234 31,102 875 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 2,127 2,986 5,831 19,234 31,102 875 0

4.3.1 Grante të huaja 2,127 2,986 5,831 19,234 31,102 875 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 1,237,201 1,651,612 160,048 1,771,610 27,114 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 1,060,439 1,581,227 0 1,610,303 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 176,762 70,385 160,048 161,307 27,114 0 0
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2024
Fakti 

2025
Fakti 

2026
Plani

Fillestar

2026
Plani i

Rishikuar

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 3,715,502 4,571,799 3,396,314 5,021,279 3,355,076 3,338,302 3,405,850
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 913,142 1,084,548 1,370,087 1,710,679 1,501,313 1,501,313 1,501,315

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 779,846 930,472 1,182,106 1,475,846 1,295,307 1,295,307 1,295,309

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 133,296 154,076 187,981 234,833 206,006 206,006 206,006

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 983,329 1,208,687 1,398,225 1,983,898 1,374,012 1,386,566 1,384,174

602 Mallra dhe sherbime te tjera 796,754 967,847 1,110,157 1,630,419 1,076,143 1,087,165 1,087,415

603 Subvencionet 0 0 0 705 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 142,501 231,710 245,683 246,505 254,586 256,118 253,476

605 Transferimet korrente jashte 1,278 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 42,796 9,130 11,352 24,491 12,251 12,251 12,251

609 Rezervat 0 0 31,032 81,779 31,032 31,032 31,032

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 255,078 468,976 622,172 1,301,743 448,649 449,548 520,362

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 5,970 38,928 33,654 124,892 5,000 5,000 5,000

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 249,107 430,048 588,518 1,176,851 443,649 444,548 515,362

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 1,332 1,129 2,514 3,324 2,514 875 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 1,150 980 2,154 2,754 2,154 750 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 182 148 360 570 360 125 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 896 843 3,317 7,619 7,347 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 896 843 3,317 7,619 7,347 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 203 98 0 14,017 21,241 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 283 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 203 98 0 13,734 21,241 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 2,153,979 2,764,281 3,396,314 5,021,279 3,355,076 3,338,302 3,405,850
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 189,106 205,409 243,589 283,917 270,447 270,448 270,448

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 161,963 176,599 210,163 245,819 233,335 233,336 233,336

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 27,143 28,810 33,426 38,099 37,112 37,112 37,112

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 77,893 89,811 101,650 156,299 96,959 106,959 106,959

602 Mallra dhe sherbime te tjera 61,068 82,522 92,060 142,854 90,202 100,202 100,202

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 6,221 6,882 9,590 13,372 6,757 6,757 6,757

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 10,604 407 0 73 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 12,090 29,169 3,193 24,867 3,193 3,193 3,193

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 5,000 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 12,090 29,169 3,193 19,867 3,193 3,193 3,193

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 1,244 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 1,244 0 0 0

DEMP: GRISELDA DAMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 50 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 50 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 279,088 324,389 348,432 466,377 370,599 380,600 380,600

DEMP: GRISELDA DAMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 83,310 115,334 156,637 174,480 174,479 174,479 174,478

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 71,389 99,350 135,146 150,496 150,536 150,536 150,536

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 11,921 15,983 21,491 23,983 23,943 23,943 23,942

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 14,538 13,365 61,583 127,562 54,063 53,895 54,571

602 Mallra dhe sherbime te tjera 13,021 11,336 26,880 107,240 18,172 18,172 18,172

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 32,363 13,567 33,551 33,383 34,059

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,518 2,029 2,340 6,755 2,340 2,340 2,340

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,973 3,238 26,234 44,469 2,303 1,000 1,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 1,000 3,000 1,000 1,000 1,000

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1,973 3,238 25,234 41,469 1,303 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 2,514 3,143 2,514 629 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 2,154 2,693 2,154 539 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 360 450 360 90 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 162 324 374 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 162 324 374 0 0

DEMP: XHEHNET DANI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 2,332 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 2,332 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 99,822 131,936 247,130 349,977 236,065 230,002 230,049

DEMP: XHEHNET DANI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 23,430 24,098 27,903 37,490 29,706 29,706 29,706

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 20,080 20,650 24,074 32,450 25,629 25,629 25,629

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,350 3,448 3,829 5,040 4,077 4,077 4,077

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 21,010 63,190 29,522 42,477 27,456 29,356 25,356

602 Mallra dhe sherbime te tjera 9,677 12,530 15,982 24,239 16,956 17,156 17,156

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 11,333 50,660 13,540 18,238 10,500 12,200 8,200

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 20,698 17,593 8,294 81,517 650 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 1,359 123 462 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 20,698 16,234 8,171 81,055 650 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 2,402 2,402 3,348 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 2,402 2,402 3,348 0 0

DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 1,729 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 1,729 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 65,139 104,880 68,120 165,615 61,161 59,062 55,062

DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 59,352 67,311 95,126 142,822 96,671 96,671 96,671

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 48,241 57,683 82,074 123,097 83,405 83,405 83,405

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 11,111 9,628 13,052 19,726 13,266 13,266 13,266

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 43,502 2,815 6,124 19,429 6,200 6,500 6,500

602 Mallra dhe sherbime te tjera 39,263 2,648 6,124 18,694 6,200 6,500 6,500

603 Subvencionet 0 0 0 705 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 4,239 166 0 30 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 115,920 147,952 283,927 576,606 344,103 331,666 419,508

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 5,211 11,190 2,251 81,361 4,000 4,000 4,000

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 110,709 136,762 281,676 495,245 340,103 327,666 415,508

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 1,172 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 1,172 0 0 0

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 283 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 283 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 218,774 218,078 385,177 740,312 446,975 434,837 522,679

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 83,945 131,117 161,802 205,976 184,030 184,030 184,032

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 71,936 112,337 139,610 178,519 158,776 158,776 158,778

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 12,009 18,779 22,192 27,457 25,254 25,254 25,254

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 472,495 597,878 654,705 862,839 655,401 655,401 655,651

602 Mallra dhe sherbime te tjera 457,343 582,796 639,705 847,393 640,401 640,401 640,651

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 151 82 0 446 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 70,341 64,303 53,733 134,122 17,937 12,028 5,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 1,687 3,206 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 70,341 64,303 52,046 130,916 17,937 12,028 5,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 247 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 211 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 35 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 753 1,249 3,625 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 753 1,249 3,625 0 0

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 18,909 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 18,909 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 626,781 793,297 870,993 1,204,185 879,901 851,705 844,682

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 77,149 85,067 101,945 127,108 108,768 108,768 108,768

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 66,070 72,973 87,956 109,529 93,841 93,841 93,841

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 11,079 12,094 13,989 17,579 14,927 14,927 14,927

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 171,346 184,148 202,838 238,232 195,853 196,375 196,375

602 Mallra dhe sherbime te tjera 98,840 81,559 110,538 141,469 91,303 91,825 91,825

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 64,610 102,069 92,300 96,085 104,550 104,550 104,550

605 Transferimet korrente jashte 1,278 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 6,618 519 0 677 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 14,660 37,774 105,487 122,892 3,757 3,965 3,965

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 5,278 12,074 12,796 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 14,660 32,495 93,413 110,096 3,757 3,965 3,965

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 292 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 292 0 0 0

DEMP: PANDI LACO Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 107 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 107 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 263,155 306,988 410,270 488,630 308,378 309,108 309,108

DEMP: PANDI LACO Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AG141 - Përkujdesi Social

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 48,295 53,884 72,891 91,595 77,210 77,210 77,210

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 41,361 46,200 62,901 79,183 66,627 66,627 66,627

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 6,934 7,684 9,990 12,412 10,583 10,583 10,583

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 45,909 61,483 104,325 126,236 94,485 94,485 95,167

602 Mallra dhe sherbime te tjera 5,078 14,112 28,423 37,641 16,346 16,346 16,346

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 37,808 43,041 66,890 72,302 68,228 68,228 68,910

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 3,023 4,330 9,012 16,294 9,911 9,911 9,911

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18 0 60,000 90,006 60,000 60,000 60,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 18 0 60,000 90,006 60,000 60,000 60,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 1,332 1,129 0 181 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 1,150 980 0 61 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 182 148 0 120 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 896 843 0 935 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 896 843 0 935 0 0 0

DEMP: EDITA SHOSHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AG141 - Përkujdesi Social

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 203 98 0 11,848 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 203 98 0 11,848 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 96,652 117,437 237,216 320,802 231,695 231,695 232,377

DEMP: EDITA SHOSHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencë

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 31,032 81,779 31,032 31,032 31,032

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 31,032 81,779 31,032 31,032 31,032

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 31,032 81,779 31,032 31,032 31,032

DEMP: ELVIN BRAHIMI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AI141 - Arsimi

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 348,554 402,329 510,194 647,290 560,002 560,002 560,001

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 298,807 344,679 440,182 556,754 483,158 483,158 483,157

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 49,747 57,650 70,012 90,537 76,844 76,844 76,844

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 136,637 195,999 206,445 329,046 212,563 212,563 212,563

602 Mallra dhe sherbime te tjera 112,464 180,343 190,445 310,888 196,563 196,563 196,563

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 7,529 14,059 16,000 17,941 16,000 16,000 16,000

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 16,643 1,597 0 217 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 19,378 168,947 81,304 227,266 16,705 37,696 27,696

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 759 21,100 16,519 19,067 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 18,618 147,847 64,785 208,198 16,705 37,696 27,696

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 504,569 767,275 797,943 1,203,602 789,270 810,261 800,260

DEMP: DONATELA KALAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 324,298 347,289 459,619 369,456 379,457 379,457

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 324,298 347,289 459,619 369,456 379,457 379,457

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 279,849 292,729 397,027 308,506 318,507 318,507

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 44,449 54,560 62,592 60,950 60,950 60,950

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 129,328 204,270 244,103 199,817 193,922 193,293

    031 SHERBIMET POLICORE 0 51,648 98,371 115,723 95,890 95,890 95,890

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 51,648 98,371 115,723 95,890 95,890 95,890

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 77,589 104,756 121,622 102,784 96,889 96,260

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 77,589 104,756 121,622 102,784 96,889 96,260

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 91 1,143 6,758 1,143 1,143 1,143

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 91 1,143 6,758 1,143 1,143 1,143

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 311,299 384,000 724,997 350,202 348,104 344,355

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 23,015 15,671 67,708 12,999 10,900 6,900

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 23,015 11,531 62,214 12,999 10,900 6,900

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 4,140 5,494 0 0 0

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 100,736 113,185 186,613 94,941 94,941 94,943

Sekretari i GMS: ELVIN BRAHIMI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 13,774 22,461 47,667 15,697 15,697 15,697

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 66,803 60,995 96,134 51,060 51,060 51,062

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 20,159 29,729 42,812 28,184 28,184 28,184

    045 TRANSPORTI 0 122,864 194,125 339,740 178,766 178,766 179,016

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 102,443 168,751 297,261 153,816 153,816 154,066

      04570 Transporti publik 0 20,421 25,374 42,478 24,950 24,950 24,950

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 64,684 29,988 49,158 32,465 32,465 32,465

      04760 Turizmi 0 64,684 29,988 49,158 32,465 32,465 32,465

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 31,032 81,779 31,032 31,032 31,032

      04910 Fondi rezervë 0 0 11,281 22,528 11,281 11,281 11,281

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 19,751 59,251 19,751 19,751 19,751

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 347,959 355,586 472,950 414,164 386,268 378,993

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 342,803 348,969 463,847 407,251 379,055 371,780

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 342,803 348,969 463,847 407,251 379,055 371,780

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 5,156 6,617 9,103 6,913 7,213 7,213

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 5,156 6,617 9,103 6,913 7,213 7,213

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 456,997 615,736 993,944 654,702 642,265 730,107

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 55,165 88,746 229,358 90,774 90,774 90,774

      06140 Planifikimi urban vendor 0 55,165 88,746 229,358 90,774 90,774 90,774

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 154,155 281,287 464,692 324,151 311,714 399,556

      06260 Shërbimet publike vendore 0 154,155 281,287 464,692 324,151 311,714 399,556

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 232,677 230,703 284,894 224,777 224,777 224,777

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 232,677 230,703 284,894 224,777 224,777 224,777

  07 SHENDETESIA 0 5,367 10,000 10,628 4,000 4,000 4,000

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 5,367 10,000 10,628 4,000 4,000 4,000

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 5,367 10,000 10,628 4,000 4,000 4,000

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 306,988 410,270 488,630 308,378 309,108 309,108

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 128,717 229,914 266,377 128,263 128,263 128,263

      08130 Sport dhe argëtim 0 128,717 229,914 266,377 128,263 128,263 128,263

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 178,271 180,356 222,253 180,115 180,845 180,845

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 31,569 31,303 41,622 32,638 33,368 33,368

Sekretari i GMS: ELVIN BRAHIMI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

      08230 Arti dhe Kultura 0 146,701 149,053 180,631 147,477 147,477 147,477

  09 ARSIMI 0 710,109 724,627 1,104,366 711,891 732,882 722,881

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 557,355 596,091 901,619 577,348 587,348 577,348

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 557,355 596,091 901,619 577,348 587,348 577,348

    092 ARSIMI I MESËM 0 152,754 128,537 202,747 134,542 145,533 145,533

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 152,754 128,537 202,747 134,542 145,533 145,533

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 171,936 344,535 522,042 342,465 342,297 343,655

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 51,739 80,112 91,271 80,785 80,785 81,467

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 51,739 80,112 91,271 80,785 80,785 81,467

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 109,404 140,673 198,965 147,566 147,566 147,566

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 109,404 140,673 198,965 147,566 147,566 147,566

    106 STREHIMI 0 8,093 79,747 119,173 76,723 76,723 76,723

      10661 Strehimi social 0 8,093 79,747 119,173 76,723 76,723 76,723

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 2,699 44,003 112,632 37,391 37,223 37,899

      10910 Emergjencat Civile 0 2,699 44,003 112,632 37,391 37,223 37,899

Totali 0 2,764,281 3,396,314 5,021,279 3,355,076 3,338,302 3,405,850
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
FILLESTAR

2026
RISHIKUAR

AA141 - Menaxhimi dhe
Shërbimet Mbështetëse

279,088 324,389 348,432 466,377

AB141 - Siguria Publike dhe
Mbrojtja Civile

99,822 131,936 247,130 349,977

AC141 - Mbështetje për Zhvillimin
Ekonomik Vendor dhe Rural

65,139 104,880 68,120 165,615

AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i
Territorit dhe Mjedisi

218,774 218,078 385,177 740,312

AE141 - Shërbimet Publike
Vendore

626,781 793,297 870,993 1,204,185

AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim 263,155 306,988 410,270 488,630

AG141 - Përkujdesi Social 96,652 117,437 237,216 320,802

AH141 - Fond Rezerve dhe
Kontigjencë

0 0 31,032 81,779

AI141 - Arsimi 504,569 767,275 797,943 1,203,602

Totali 2,153,979 2,764,281 3,396,314 5,021,279

Sekretari i GMS: Elvin Brahimi Koordinator i GMS: Alban Preka Kryetari i GMS: Benet Beci
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AA141 -
Menaxhimi
dhe
Shërbimet
Mbështetëse

233,335 37,112 0 90,202 0 6,757 0 0 0 0 0 3,193 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 370,599

AB141 -
Siguria
Publike
dhe
Mbrojtja
Civile

150,536 23,943 0 18,172 0 33,551 0 2,340 0 0 1,000 1,303 0 0 2,154 360 374 0 0 0 0 2,332 0 236,065

AC141 -
Mbështetje
për
Zhvillimin
Ekonomik
Vendor dhe
Rural

25,629 4,077 0 16,956 0 10,500 0 0 0 0 0 650 0 0 0 0 3,348 0 0 0 0 0 0 61,161
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AD141 -
Planifikimi
dhe
Kontrolli i
Territorit
dhe Mjedisi

83,405 13,266 0 6,200 0 0 0 0 0 0 4,000 340,103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 446,975

AE141 -
Shërbimet
Publike
Vendore

158,776 25,254 0 640,401 0 15,000 0 0 0 0 0 17,937 0 0 0 0 3,625 0 0 0 0 18,909 0 879,901

AF141 -
Kultura,
Sporti,
Argëtim

93,841 14,927 0 91,303 0 104,550 0 0 0 0 0 3,757 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 308,378

AG141 -
Përkujdesi
Social

66,627 10,583 0 16,346 0 68,228 0 9,911 0 0 0 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 231,695

AH141 -
Fond
Rezerve
dhe
Kontigjencë

0 0 0 0 0 0 0 0 31,032 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,032

Sekretari i GMS: Elvin Brahimi Koordinator i GMS: Alban Preka Kryetari i GMS: Benet Beci
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AI141 -
Arsimi

483,158 76,844 0 196,563 0 16,000 0 0 0 0 0 16,705 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 789,270

Totali 1,295,307 206,006 0 1,076,143 0 254,586 0 12,251 31,032 0 5,000 443,649 0 0 2,154 360 7,347 0 0 0 0 21,241 0 3,355,076

Sekretari i GMS: Elvin Brahimi Koordinator i GMS: Alban Preka Kryetari i GMS: Benet Beci
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AA141 -
Menaxhimi
dhe
Shërbimet
Mbështetëse

233,336 37,112 0 100,202 0 6,757 0 0 0 0 0 3,193 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 380,600

AB141 -
Siguria
Publike
dhe
Mbrojtja
Civile

150,536 23,943 0 18,172 0 33,383 0 2,340 0 0 1,000 0 0 0 539 90 0 0 0 0 0 0 0 230,002

AC141 -
Mbështetje
për
Zhvillimin
Ekonomik
Vendor dhe
Rural

25,629 4,077 0 17,156 0 12,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,062

Sekretari i GMS: Elvin Brahimi Koordinator i GMS: Alban Preka Kryetari i GMS: Benet Beci
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AD141 -
Planifikimi
dhe
Kontrolli i
Territorit
dhe Mjedisi

83,405 13,266 0 6,500 0 0 0 0 0 0 4,000 327,666 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 434,837

AE141 -
Shërbimet
Publike
Vendore

158,776 25,254 0 640,401 0 15,000 0 0 0 0 0 12,028 0 0 211 35 0 0 0 0 0 0 0 851,705

AF141 -
Kultura,
Sporti,
Argëtim

93,841 14,927 0 91,825 0 104,550 0 0 0 0 0 3,965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 309,108

AG141 -
Përkujdesi
Social

66,627 10,583 0 16,346 0 68,228 0 9,911 0 0 0 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 231,695

AH141 -
Fond
Rezerve
dhe
Kontigjencë

0 0 0 0 0 0 0 0 31,032 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,032

Sekretari i GMS: Elvin Brahimi Koordinator i GMS: Alban Preka Kryetari i GMS: Benet Beci
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AI141 -
Arsimi

483,158 76,844 0 196,563 0 16,000 0 0 0 0 0 37,696 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 810,261

Totali 1,295,307 206,006 0 1,087,165 0 256,118 0 12,251 31,032 0 5,000 444,548 0 0 750 125 0 0 0 0 0 0 0 3,338,302

Sekretari i GMS: Elvin Brahimi Koordinator i GMS: Alban Preka Kryetari i GMS: Benet Beci
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2029

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AA141 -
Menaxhimi
dhe
Shërbimet
Mbështetëse

233,336 37,112 0 100,202 0 6,757 0 0 0 0 0 3,193 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 380,600

AB141 -
Siguria
Publike
dhe
Mbrojtja
Civile

150,536 23,942 0 18,172 0 34,059 0 2,340 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230,049

AC141 -
Mbështetje
për
Zhvillimin
Ekonomik
Vendor dhe
Rural

25,629 4,077 0 17,156 0 8,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55,062

Sekretari i GMS: Elvin Brahimi Koordinator i GMS: Alban Preka Kryetari i GMS: Benet Beci
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2029

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AD141 -
Planifikimi
dhe
Kontrolli i
Territorit
dhe Mjedisi

83,405 13,266 0 6,500 0 0 0 0 0 0 4,000 415,508 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 522,679

AE141 -
Shërbimet
Publike
Vendore

158,778 25,254 0 640,651 0 15,000 0 0 0 0 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 844,682

AF141 -
Kultura,
Sporti,
Argëtim

93,841 14,927 0 91,825 0 104,550 0 0 0 0 0 3,965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 309,108

AG141 -
Përkujdesi
Social

66,627 10,583 0 16,346 0 68,910 0 9,911 0 0 0 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 232,377

AH141 -
Fond
Rezerve
dhe
Kontigjencë

0 0 0 0 0 0 0 0 31,032 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,032

Sekretari i GMS: Elvin Brahimi Koordinator i GMS: Alban Preka Kryetari i GMS: Benet Beci
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2029

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AI141 -
Arsimi

483,157 76,844 0 196,563 0 16,000 0 0 0 0 0 27,696 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800,260

Totali 1,295,309 206,006 0 1,087,415 0 253,476 0 12,251 31,032 0 5,000 515,362 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,405,850

Sekretari i GMS: Elvin Brahimi Koordinator i GMS: Alban Preka Kryetari i GMS: Benet Beci
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të burimeve të tjera si dhe të burimeve
njerëzore, funksionimi i proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me publikun. Shërbime në mbështetje
të kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes vendore ose të këshillit;

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Strukture menaxhuese cilësore, duke krijuar mundësine dhe lehtesinë
për perthithjen e burimeve njerëzore profesionale dhe në funksion të
zbatimit te qëllimeve dhe objektivave të Bashkisë së Shkodrës dhe
sigurimi i një shërbimi sa më cilësor ndaj komunitetit për funksionet e
deleguara

TP për Qëllimin: 2026 2030

Rritja e qëndrueshmërisë së
administratës civile. Numri i punonjësve
që kanë qëndruar ne te njejten (nr)

156 161

Përmirësimi i punës së stafit të bashkisë.
Masa disiplinore të marra nga stafi
bashkisë (nr)

0 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Burime Njerezore cilesore dhe eficente për kryerjen e funksioneve dhe
përgjegjësive.Shërbime të deleguara të mbështetura për funksionimin e
tyre

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Rritja e qëndrueshmërisë së
administratës civile. Numri i punonjësve
që kanë qëndruar ne te njejten (nr)

156 161 161 161

Përmirësimi i punës së stafit të bashkisë.
Masa disiplinore të marra (nr)

0 0 0 0

Numri i punonjësve/të zgjedhurve të
trajnuar nga Akademia e Pushtetit
Vendor (nr)

240 289 289 289

Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit
Nr.139/2015"Për vetqeverisjen vend
(leke)

1000 100 100 100

Persona përfaqesues të institucione
vendase dhe të huaja (nr)

510 510 510 550

DEMP: GRISELDA DAMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



2 Qëllimi i Politikës së Programit

Përfshirja e qytetarëve, grupeve të interesit, komunitetit në përgjithësi,
në proceset vendimmarrëse me qëllim krijimin ose përmirësimin e
politikave publike, proçedurave dhe praktikave lokale në favor të krijimit
mirëqenies së qytetarëve.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun. Numri i konsultimeve të
realizuara kundrejt totalit (%)

166.7 166.7

Bashkia angazhon qytetarët në
vendimarrje. Numrit total i mbledhjeve të
KB të hapura për qytetarët k (%)

100 100

Rritja e konsultimit me publikun. Numri i
vendimeve bashkiake që janë marrë
mbas konsultimit me publ (%)

12.5 14.3

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për funksionimin e tyre.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun. Numri i konsultimeve të
realizuara kundrejt totalit (%)

166.7 166.7 166.7 166.7

Bashkia angazhon qytetarët në
vendimarrje. Numri total i mbledhjeve të
KB të hapura për qytetarët ku (%)

100 100 100 100

Rritja e konsultimit me publikun. Numri i
vendimeve bashkiake që janë marrë
mbas konsultimit me publ (%)

12.5 14.3 14.3 14.3

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Sigurimi i shërbimeve mbështetese për administratës vendore ,
zhvillimi i burimeve njerezore permes trajnimeve , dixhitalizmi i
administratës publike, rritja e transparences nepermjet shtimit dhe
promovimit te shërbimeve elektronike për qytetarët, biznesin dhe
administratën, që të kenë mundësinë të aplikojnë dhe përfitojnë
shërbimin në çdo Njësi Administrative, lagje dhe Bashki qendër permes
web-it për të gjitha shërbimet që sot ofrohen nga Bashkia e Shkodrës,

TP për Qëllimin: 2026 2030

Eficensa e shërbimeve mbështetesë bazë
- buxheti i shpenzuar per mirembajtje ne
mije leke/numri te (leke/nr.ndërtes)

2232.3 1419.3

Eficienca e shpenzimeve për mjetet e
transportit në pronësi të Bashkisë -
buxheti i shpenzuar ne mi (leke/nr.mjete)

648 536

Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore
të bashkisë. Raporti i personave të
trajnuar kundrejt tot (%)

115.8 105.3

DEMP: GRISELDA DAMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Shërbimet mbështetëse për administratën vendore sigurimi planifikimi
e zhvillimi të njësisë, menaxhimin e financave të administrates vendore
dhe të burimeve njerëzore, funksionimin e proceseve të përgjithshme të
brendshme dhe komunikimin me publikun

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Eficensa e shërbimeve mbështetesë bazë
- buxheti i shpenzuar per mirembajtje ne
mije leke/numri te (leke/nr.ndërtes)

2232.8 1419.3 1419.3 1419.3

Ndërtesat administrative të siguruara
(NjA , Bashkia Qendër dhe Lagje ) në
numër (nr)

12 12 12 12

Sipërfaqe në m2 ndërtesa të
mirëmbajtura ( NjA , Bashkia Qender dhe
Lagje ) - Sipërfaqja e mirëmbajt (%)

22.8 22.8 22.8 22.8

Eficienca e shpenzimeve për mjetet e
transportit në pronësi të Bashkisë -
buxheti i shpenzuar në mi (leke/nr.mjete)

648 536 536 536

Numri i njësive administrative me akses
në internet (nr)

33 31 31 33

Pajisjet TIK të reja dhe të mirëmbajtura
kundrejt numrit total të punonjësve
(raporti në %) (%)

38 27.5 27.5 33.9

Numri i shërbimeve administrative
elektronike (nr)

100 100 69 69

Numri i sistemeve teknologjisë së
informacionit Web Based me
aksesueshmeri kombëtare dhe vendore
në (nr)

8 9 9 9

3.2 Objektivi i Politikës së Programit
Përmbushje detyrimesh për ndjekje dhe përfaqësim proçese gjyqësore
,shlyerje e detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjyqësore te formes se
prere.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numri i proceseve gjyqësore në ndjekje
(nr)

121 121 121 121

Vendime gjyqesore të formes së prerë me
efekte financiare në numër (nr)

20 12 12 12

3.3 Objektivi i Politikës së Programit
Burime Njerezore të trajnuara , të kualifikuara të mbeshtetura për
kryerjen e funksioneve dhe përgjegjësive.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore
të bashkisë. Raporti i personave të
trajnuar kundrejt to (%)

115.8 26.9 26.9 105.3

DEMP: GRISELDA DAMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Dite/dieta për person në vit udhëtime
brenda dhe jashtë vendi - dite dieta ne vit
(nr)

179 179 179 199

3.4 Objektivi i Politikës së Programit Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin tatimor

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Nr biznese dhe individe bllokim i pasurive
te palujtshme dhe te luajtshme (nr)

500 500 500 500

Shuma per pagesen e agjenteve tatimore
ne mije leke ,shuma e paguar ne v (lekë)

7505 4996 4996 4996

3.5 Objektivi i Politikës së Programit Sigurimi i transparencës sa më të plotë me publikun

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

nr.i moduleve elektronike online në
shërbim të qytetarëve (nr)

14 11 11 11

Numri i kërkesave të procesuara për
shërbime administrative elektronike gjatë
vitit (nr)

24000 24000 24000 32000

Numri i njësive administrative që ofrojnë
sherbime elektronike (nr)

11 11 11 11

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Strukture menaxhuese dhe shërbime të përgjithshme publike cilësore

DEMP: GRISELDA DAMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve policore që janë të nevojshme për kryerjen e funksioneve në shërbim të rendit,
qetësisë dhe mbarëvajtjes së punëve publike ;Garantimi i shërbimit zjarrfikës në nivel vendor dhe administrimi i
strukturave përkatëse; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe përballimi i emergjencave të tjera që vinë nga rreziqet
natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve
publike brenda territorit të bashkisë, në përputhje me dispozitat ligjore.
Parandalimin e kundërvajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin
dhe monitorimin e zbatimit të rregulloreve e të akteve të bashkise dhe
keshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe në përputhje me
përcaktimet ligjore.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Numër punonjësish të trajnuar, kundrejt
numrit total të punonjësve të policisë
Bashkiake (%)

95 95

Rritja e rasteve të menaxhuara nga
policia Numri i akteve të ekzekutuara
kundrejt akteve të nxjerra (%)

90 90

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar për rritjen e qetësisë dhe
mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në
përputhje me dispozitat ligjore në fuqi.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Raporti midis punonjësve me status
kundrejt numrit total të punonjësve të
policisë Bashkiake (%)

5 5 5 5

Numër punonjësish të trajnuar, kundrejt
numrit total të punonjësve të policisë
Bashkiake (%)

95 95 95 95

Shpenzimet buxhetore për shërbimet e
policisë bashkiake kundrejt totalit të
rasteve të menaxhuara (mije leke/1 rast)

53 52 52 52

Numri i rasteve problematikave të
menaxhuara kundrejt rasteve të
raportuara/konstatuara (%)

154 154 154 154

Rritja e rasteve të menaxhuara nga
policia Numri i akteve të ekzekutuara
kundrejt akteve të nxjerra (%)

90 90 90 90

DEMP: XHEHNET DANI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Numer kamera te vendosura ne pika
strategjike te qytetit (numër)

125 125 125 125

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Zvogëlimi i riskut nga fatkeqësitë dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtjen e jetës së njerëzve, pronës, trashëgimisë kulturore dhe
mjedisit, nëpërmjet sistemit të mbrojtjes civile. 1.Perafrimi me
standartet europiane te organizimit te mbrojtjes civile. 2.Sigurimi i
mbrojtjes civile ne te gjithe territorin. 3. Parandalimi.4.Informim publik
per rreziqet dhe aktivitetet e organeve vendore përgjegjëse për mbrojtje
nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë e tjera.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Numri i familjeve përfituese të
dëmshpërblyera nga fatkeqësi natyrore
(numër)

280 250

Numri i familjeve të trajtuara për
fatkeqësi nga zjarri (numër)

30 30

Numri i stacioneve të shërbimit te MZSH-
së (numër)

2 2

Numri i punonjësve të MZSH / banor ( 1
punonjës për 1500 – 2000 banor )
(punonjes/ 1500 banore)

0.52 0.52

Zona e mbuluar nga shërbimi i MZSH në
% (%)

29 29

Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për
zjarre (sekonda)

45 45

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe përballimin e
emergjencave civile.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numri i familjeve përfituese të
dëmshpërblyera nga fatkeqësi natyrore
(numër)

280 280 280 250

Numri i punonjësve të sektorit të
emergjencave civile (numër)

8 8 8 8

Numri i familjeve të trajtuara për
fatkeqësi nga zjarri (numër)

30 30 30 30

Numri i kontrolleve sistematike vjetore
për certifikimin për MZSH i objekteve të
Bashkisë. (numër)

185 185 185 185

Numrit të ofruar të pajisjeve dhe
kolaudimi i fikësve të zjarrit në
institucione (numër)

1517 1517 1517 1517

Numri i sistemeve të menaxhimit të
rrezikut nga fatkeqësitë që përdorin
(numër)

1 1 1 1
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2.2 Objektivi i Politikës së Programit Shërbim I përmirësuar I MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numri i projekteve teknike për masat e
MZSH në institucione (numer)

110 140 140 140

Numri i stacioneve të shërbimit të MZSH-
së (stacion)

2 2 2 2

Numri i punonjësve të MZSH / banor
(punonjes/ 1500 banore)

0.52 0.52 0.52 0.52

Zona e mbuluar nga shërbimi i MZSH (%) 29 29 31 29

Rritja e të ardhurave nga tarifat për
shërbimin ndaj të tretëve (leke)

2300 2600 2700 2700

Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për
zjarre (sekond)

45 45 45 45

Mbulimi kostove të shërbimit MZSH nga
të ardhurat e shërbimit (%)

2.6 3.2 3.3 3.3

Efiçienca buxhetore në ofrimin e
shërbimit MZSH (lekë/rast të menaxhuar)

143 125.5 125.5 125.5

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të bashkisë,
në përputhje me dispozitat ligjore. vogëlimi i riskut nga fatkeqësitë dhe menaxhimi i tyre, duke
siguruar mbrojtjen e jetës së njerëzve, pronës, trashëgimisë kulturore dhe mjedisit, nëpërmjet sistemit
të mbrojtjes civile.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve të përgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit ekonomik dhe
punësimit vendor; Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi :Zhvillimi i turizmit; Mbështetja e zhvillimit të
qendrueshëm të prodhimit bujqësor, mbrojtja e konsumatorëve, menaxhimi i politikave per sistemin e ujitjes dhe kullimit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Zhvillimi lokal i udhëhequr nga komuniteti duke nxitur kohezionin
territorial përmes hartimit të planeve dhe programeve zhvillimore duke
mbështetur dhe koordinuar strukturat e bashkisë, në realizimin e
reformave për përmbushjen e detyrimeve që rrjedhin nga proçesi i
Integrimit Evropian.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Përqindja e ecurisë së projekteve në
Dokumentin e Strategjisë territoriale të
zhvillimit . E Ulet (%)

34 0

Përqindja e ecurise së projekteve në
Dokumentin e Strategjisë territoriale të
zhvillimit. E mesme (%)

45 18

Përqindja e ecurisë se projekteve në
Dokumentin e Strategjise territoriale të
zhvillimit. E mire (%)

21 82

Numri i projekteve te fituara/ndihma e
huaj dhe fonde te brendshme kundrejt
numrit te projekteve te (%)

50 45

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi i tyre ne
bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e interesuar.
Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve te BE-se
dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredhenieve me diasporen.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Përqindja e ecurisë së projekteve në
Dokumentin e Strategjisë territoriale të
zhvillimit. E ulet (%)

34 28 19 14

Përqindja e ecurise së projekteve në
Dokumentin e Strategjisë territoriale të
zhvillimit . E mesme (%)

45 42 41 39

Përqindja e ecurisë se projekteve në
Dokumentin e Strategjise territoriale të
zhvillimit. E mire (%)

21 34 40 47
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Numri i projekteve të aplikuara sipas
RELOAD ( metodologjia Reload) (numer)

25 12 12 0

Nr i projekteve te fituara/ndihma e huaj
dhe fonde te brendshme kundrejt nr te
projekteve te aplikua (%)

50 50 58 58

Nr. i aktiviteteve me karakter informues
(numer)

45 45 45 45

Nr. i personave te informuar (numer) 350 350 350 350

Numri i programeve te fituara (numer) 1 1 1 0

Numri i perfituesve (numer) 150 150 0 0

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i klimes se biznesit permes panaireve, ofrimit te
sherbimeve mbeshtetese, publikimeve te materialeve promocionale si
dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Nr. i bizneseve te mbeshtetura per
zhvillim (nr.)

135 135 135 135

Nr. i sipermarresve te rinj te mbeshtetur
ne sektorin AGRO (nr.)

35 35 45 45

Nr. i bizneseve te asistuara ne aplikime
dhe skema financiare (nr.)

10 10 10 10

2 Qëllimi i Politikës së Programit Ngritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe i rrjetit të tregtisë.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Përqindja e njësive të tregjeve publike
funksionale të mirëmbajtura në raport me
totalin (%)

50 67

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sistemimi dhe ngritja e tregjeve të shitjes me shumicë dhe pakicë në
territorin e Shkodrës.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numri total i vendeve te shitjes ne tregje
publike (nr)

240 240 300 300

Përqindja e njësive të tregjeve publike
funksionale të mirëmbajtura në raport me
totalin (%)

50 50 67 67

Përmirësimi i infrastrukturës së tregjeve
vendore nëpërmjet investimeve - (numer)

0 0 0 0

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Nxitja e zhvillimit të turizmit të zonës dhe rritja e vlerës së territorit te
Bashkisë Shkodër, si destinacion turistik, duke forcuar identitetin e saj
unik kulturor, social, mjedisor dhe ekonomik.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Përmirësimi i shërbimit të promovimit
turizmit -Materiale promovuese dhe
informuese turistike .. (numer)

7900 8500
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Numri i aktiviteteve të organizuara nga
Drejtoria e Turizmit (nr)

5 6

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Promovim i territorit të Bashkisë nërpërmjet prodhimit dhe botimit të
materialeve promocionale dhe informative.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Komunikimi nëpërmjet platformave
online dhe materialeve promovuese/
informuese. (numer)

75000 75000 90000 100000

Përmirësimi i shërbimit të promovimit
turizmit -Materiale promovuese dhe
informuese turistike.. (numer)

7900 7900 8500 8500

Numri I shtigjeve te mirembajtura
(numer)

3 3 3 3

Pjesëmarrje në panaire kombëtare dhe
ndërkombëtare (numer)

3 3 3 3

Numri i aktiviteteve të organizuara nga
Drejtoria e Turizmit (Nr)

5 6 6 6

Numri i fushatave te marketingut online
(Nr)

1 1 1 1

Ide inovative per zhvillimin e turizmit te
qendrueshem-numri i iniciativave per
promovimin online (Nr.)

1 1 1 1

Akses i permiresuar ne plazhe (
infrastrukture e permiresuar ne numer)
(Nr.)

1 1 1 1

Certifikimi " ECO Destination" (Nr.) 1 1 1 1

4 Qëllimi i Politikës së Programit
Funksionimi i zyrave vendore turistike përmes koordinimit të aktorëve
dhe strukturave përgjegjëse në industrinë turistike; Marketing i vlerave
dhe potencialeve të komunitetit.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Permiresimi I sherbimit ne sektorin e
turizmit. Numri I personave te
akomoduar (nr)

428210 428500

Rritja e të ardhurave të bashkisë nga
turizmi : Të ardhurat nga taksa e hoteleve
kundrejt totalit (%)

4 5

4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Forcimi institucional nëpërmjet ngritjes së strukturave te dedikuara për
zhvillimin e turizmit.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Permiresimi i sherbimit ne turizmit. Nr. i
personave te akomoduar ne
hoteleerbimit ne sekt (nr)

428210 428500 428500 428500

DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Rritja e te ardhura te bashkise nga
turizmi. te ardhurat nga taksa e hoteleve.
Kundrejt vitit te kal (%)

4 4 4 5

Permiresimi i sherbimit te promovimit te
turizmit- nr. i turisteve qe marrin info
(numer)

17000 18000 19000 19000

5 Qëllimi i Politikës së Programit Mbikqyrja dhe mbajtja nën kontroll e qenve endacakë

TP për Qëllimin: 2026 2030

Qente në rrugë qe perfitojne sherbime
dhe trajtohen (numer)

510 510

5.1 Objektivi i Politikës së Programit Trajtimi veterinar i kafshëve të rrugës

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Qente në rrugë qe perfitojne sherbime
dhe trajtohen. (numer)

510 510 510 510

6 Qëllimi i Politikës së Programit

Mbështetja për përmirësimin e cilësisë së jetës , veprimtarive
bujqësore dhe ekonomike. Administrimi dhe mbrojtja e tokave
bujqesore, krijimi i informacionit kadastral dhe bujqësor.
Administrimi,shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes
dhe kullimit.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Regjistri kadastral sipas fshatrave per te
gjithe territorin e bashkise ,manual dhe
elektronik (numer)

92 92

6.1 Objektivi i Politikës së Programit

Krijimi dhe perditesimi i sistemit të informacionit për administrimin,
përdorimin e tokës bujqesore dhe perditesimi i databazes se
informacionit bujqesor. Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit.
Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve,
sistemeve të ujitjes dhe kullimit, furnizim me uje për vaditje të fermave
bujqësore

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Regjistri kadastral sipas fshatrave per te
gjithe territorin e bashkise ,manual dhe
elektronik / (numer)

92 92 92 92

Sistem i ngritur dhe i përditësuar i fondit
të tokës bujqësore ne baze ferme
(numer)

12900 13000 13100 13200

Përditesim i database me identifikimin e
njësive bujqesore aktive (numer)

450 450 450 450

Bashkëpunimi i njësive bujqësore me
agroperpunues, tregtar inputesh dhe
produktesh bujqësore (numer)

9 9 9 9
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Përmirësimi rrjetit kullues:- Nr. Projekte
pastrimi kanale ujitese dhe kulluese
hartuar (numer)

250 250 250 250

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve të përgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit
ekonomik dhe punësimit vendor; Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi :Zhvillimi i turizmit;
Mbështetja e zhvillimit të qendrueshëm të prodhimit bujqësor, mbrojtja e konsumatorëve, menaxhimi i
politikave per sistemin e ujitjes dhe kullimit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit ; Ndërtimi dhe rehabilitimi i rrugëve vendore ; Mbikëqyrje dhe
rregullim i shërbimeve të transportit publik lokal ; Administrimi, koordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve,
programeve dhe buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; Menaxhim i burimeve ujore dhe pyjore brenda
territorit te NJQV

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i
institucioneve në shërbim të këtij funksioni, sipas mënyrës së
përcaktuar me ligj.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Numri i punonjësve kundrejt fondit pyjore
dhe kullosor ((punonjës për 1000 ha pyje
dhe kullota))

0.65 0.65

Rritja e monitorimit të fondit pyjor
kullosor. (inpektime për 1000 ha)

1.11 1.17

Siperfaqe pyjore me Plan Menaxhimi/
Totalit te siperfaqes pyjore ne %
(perqindje)

64 100

Shpenzime për shërbimin e rehabilitimit
te siperfaqes pyjore/ sipërfaqes totale të
fondit pyjo (leke/ha pyje)

151.9 42.4

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i mbrojtjes për qeverisjen e qëndrueshme dhe kontrollin e
miradministrimit të fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit
administrativ të bashkisë.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numri i punonjësve kundrejt fondit pyjore
dhe kullosor ((punonjës për 1000 ha pyje
dhe kullota))

0.65 0.65 0.65 0.65

Rritja e monitorimit të fondit pyjor
kullosor. (inpektime për 1000 ha)

1.11 1.14 1.17 1.17

Mbrotja e siperfaqes pyjore nga zjarret,
nepermejt sitemit Smart (nr kamera)

0 0 0 0

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Siperfaqe kullosore e pastruar /rehabilituar

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Shpenzime per sherbimin e pastrimit te
kullosotes / totalit te siperfaqes kullosore
(leke/ha)

164 106 106 106
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Shpenzime per sherbimin e rehabilitimit
te siperfaqes kullosore / totalit të
siperfaqës kullota (leke/ha)

97 106 106 106

Zona pyjore ne % ndaj sipërfaqes së
zonave urbane (%)

12.36 12.36 12.36 12.36

1.3 Objektivi i Politikës së Programit Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfaqe pyjore.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Siperfaqe pyjore me Plan Menaxhimi/
Totalit te siperfaqes pyjore ne %
(perqindje)

64 88 100 100

Shpenzime për shërbimin e rehabilitimit
te siperfaqes pyjore/ sipërfaqes totale të
fondit pyjor (leke/ha)

151.9 42.4 42.4 42.4

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe
infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në
sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare.
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale
duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me rrjetin rrugor
urban dhe kombetar.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe
sheshe urbane (ne m2) (m2)

62950 17500

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Eficienca e përdorimit të buxhetit të
alokuar për rrjetin rrugor :Kosto e
rikonstruksion rrugë urba (leke/m2)

231.4 39.2 48.2 55.6

Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe
sheshe urbane (ne m2) (m2)

62950 9031 10507 17023

Rruge urbane dhe blloqe banimi : Raporti
i rrugëve të ndriçuara ne rruge dhe
sheshe urbane (në m2) (m2)

62950 9031 10507 17023

Rruge urbane dhe Blloqe banimi
:Kanalizime të Ujërave të Bardha
rikonstruktuara ne rruge dhe sheshe (m2)

9875 1124 1308 2119

Rruge urbane dhe blloqe banimi
Kanalizimeve të Ujërave të zeza
rikonstruktuara ne rruge dhe sheshe u
(m2)

10320 1125 1308 2119

Rruge urbane dhe Blloqe banimi :Banorë
direkt përfitues (në %) (numer)

20110 828 962 1558

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Përmiresimi i rrjetit të rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e të gjitha
qendrave të banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombëtar.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Eficienca e përdorimit të buxhetit të
alokuar për rrjetin rrugor :Kosto e
rikonstruksion rruge rur (leke/m2)

159.6 75.9 77.1 124.7

Rruge të rikualifikuara/asfaltuara (në %)
(m2)

29580 6868 6979 11282

Kanalizime të Ujërave të Bardha
rikonstruktuara (në %) (meter linear)

5340 763 775 1252

Banorë direkt përfitues kundrejt vitit të
kaluar (në %) (numer)

3840 791 803 1297

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Lëvizshmeri e sigurt, e mire orientuar për banorët dhe vizitorët. Ofrimi i
një shërbimi transporti publik cilësor në shërbim të qytetarëve të
Bashkisë Shkodër. Përmiresim të impaktit mjedisor nepermjet
stimulimit te transportit publik dhe tradites së përdorimit të bicikletës.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Rritja e komunikimit nëpërmjet
transportit publik (numer)

0 0

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i një shërbimi transporti publik cilësor ne sherbim te qytetarëve
të Bashkisë Shkodër

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Rritja e komunikimit nëpërmjet
transportit publik (numer)

0 0 0 0

Numri i biletave te shitura në vit -
ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhës
(%)

0 0 0 0

Përkrahja e kategorive si nxënës,
studentë dhe kategorive të veçanta që
përfitojnë sipas dispozitav (%)

0 0 0 0

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Mbrojtja e mjedisit, ruajtjen dhe përmirësimin e tij, parandalimin dhe
pakësimin e rreziqeve ndaj jetës e shëndetit të qytetareve. Zbatimin e
dispozitave ligjore nepermjet strategjive, programeve dhe projekteve te
cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve
te tij. Ndergjegjesimi i banoreve nepermjet promovimit te politikave
edukuese per ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Aktivitete ne kuader te promovimit dhe
Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim.
(numer)

12 16
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4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e ndjeshmerisë së popullatës ndaj problemeve të
mjedisit,zvogëlimi dhe administrimi i ndotjes së mjedisit.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Aktivitete ne kuader te promovimit dhe
Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim
(numer)

12 14 16 16

Sherbimi I stafit per Q4, promovimi I
mbrojtjes se mjedisit (numer)

4 4 4 4

Plane / programe/Investime qe ndikojne
ne permiresimin e vazhdueshem te
mjedisit (numer)

3 3 3 3

5 Qëllimi i Politikës së Programit
Strategji të unifikuara për zhvillimin e integruar të territorit në funksion
të krijimit të një rajoni shumëqendërsh përmes krijimit e zhvillimit të
infrastrukturës publike, administrative, sociale dhe kulturore...

TP për Qëllimin: 2026 2030

Plani detajuar për njësi të ndryshme
kundrejt totalit te PDV sipas PPV (%)

27 37

5.1 Objektivi i Politikës së Programit
Hartimi, mbështetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese në
Bashkinë Shkodër, me qëllim sigurimin e kornizës së përgjithshme të
zhvillimit të territorit dhe promovimit te tij.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numri i punonjesve Inspektoriati i
mbrojtjes territorit (numer)

16 16 16 16

Plani detajuar për njësi të ndryshme
kundrejt totalit te PDV sipas PPV (numer)

27 30 30 33

Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën
e planeve të detajuara vendore (numer
lejesh te miratuara)

92 75 75 75

Raporti i të ardhurave nga lejet e
zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të
të ardhurave të bash (%)

36 36 37 37

Prona të rregjistruara pranë ASHK në
raport me pronat gjithësej të transferuara
në pronësi (%)

60 69 72 73

Numri i pronave të përfituara nga
shpronesime me VKM etj (numer)

70 90 20 20
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve në shërbim të këtij
funksioni, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore
urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e
infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare. Lëvizshmeri e sigurt, e mire orientuar për banorët
dhe vizitorët. Ofrimi i një shërbimi transporti publik cilësor në shërbim të qytetarëve të Bashkisë Shkodër.
jtja e mjedisit, ruajtjen dhe përmirësimin e tij, parandalimin dhe pakësimin e rreziqeve ndaj jetës e
shëndetit të qytetareve. Zbatimin e dispozitave ligjore nepermjet strategjive, programeve dhe projekteve
te cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve te tij. .Strategji të unifikuara
për zhvillimin e integruar të territorit në funksion të krijimit të një rajoni shumëqendërsh përmes krijimit e
zhvillimit të infrastrukturës publike, administrative, sociale dhe kulturore...

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Sigurimi i ofrimit të shërbimeve publike vendore si parqe, lulishta, mirembajtje te siperfaqeve te varrimit , permiresim i
standarteve te ndricimit, dekori i qytetit etj ; Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugëve, shesheve,
rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj; Mirëmbajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese ;
Mirëmbajtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe urban; Sherbimi i transportit publik ; Kanalizime të Ujërave të
Bardha të Mirëmbajtura

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrimi, shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes
dhe kullimit

TP për Qëllimin: 2026 2030

Përmirësimi rrjetit kullues:- Km kanal
kullues të pastruar kundrejt rrjetit total të
kanaleve (%)

29 30

Përmirësimi rrjetit ujitës:- Km kanal
ujitës të pastruar kundrejt rrjetit total të
kanaleve ujitëse (%)

19 19

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndërtim ose organizim i
sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit,
furnizim me uje për vaditje të fermave bujqësore

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Fuqizimi i strukturave menaxhuese në
funksion te ujitjes & kullimit të tokave
bujqësore Nr automjete (nr)

3 3 3 3

Nr. km kanale kullues të mirëmbajtur dhe
të përmirësuar / ndryshimi në km
kundrejt vitit të kaluar (km)

10 10 0 0

Sip ha permiresuar kullimi / ndryshimi në
ha kundrejt vitit të kaluar (ha)

0 0 0 0

Sipërfaqe e mbuluar me ujitje –
ndryshimi në ha kundrejt vitit të kaluar
(ha)

100 100 0 0

Sip. Toke e kultivuar në % kundrejt totalit
të inventarit të tokës bujqësore (%)

87 88 88 88

Rritja e sipërfaqes së tokës bujqësore të
kultivuar ( ndryshimi ne ha ne vite ) (ha)

150 150 0 0

Përmirësimi rrjetit kullues:- Km kanal
kullues të pastruar kundrejt rrjetit total të
kanaleve (%)

29 30 30 30
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Përmirësimi rrjetit ujitës:- Km kanal
ujitës të pastruar kundrejt rrjetit total të
kanaleve ujitëse (%)

19 19 19 19

Nr i punonjesve me kontrate (nr) 10 10 10 10

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe
infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në
sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare.
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale
duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me rrjetin rrugor
urban dhe kombetar.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Përmirësimi i rrjetit rrugor: i) Rrugë të
shtruara kundrejt rrjetit rrugor të gjithë
bashkisë (%)

1.4 0.8

Përmirësimi i rrjetit rrugor
(aksesueshmëria e tij nga përdoruesit): i)
Rrugë të shtruara NJ.A (%)

5 5

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Mirëmbajtja e rrugëve, shesheve dhe trotuare urbane

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Kosto e mirëmbajtjes m2 (buxheti në lekë
për m2 rrugë, trotuare dhe sheshe të
mirëmbajtura) (m2)

3348 3338 3338 3338

Raporti i rrugëve dhe sheshe të
mirëmbajtura/ndryshimi në m2 kundrejt
vitit të kaluar (m2)

5950 0 0 0

Raporti i trotuareve të mirëmbajtura/
ndryshimi në m2 kundrejt vitit të kaluar
(m2)

0 0 0 0

Përmirësimi i rrjetit rrugor: i) Rrugë të
shtruara kundrejt rrjetit rrugor të gjithë
bashkisë (%)

1.4 0.8 0.8 0.8

Numer kende lojrash per femije te
ndertuara (nr)

6 0 0 0

Numri I urave (nr) 7 0 0 0

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Përmiresimi i rrjetit të rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e të gjitha
qendrave të banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombëtar

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Kosto e mirëmbajtjes m2 (m2) 1438.5 1246 1242.9 1255.3

Raporti i rrugëve , sheshe dhe trotuareve
të mirëmbajtura rurale / ndryshimi në m2
kundrejt viti (m2)

90 70 50 0
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Përmirësimi i rrjetit rrugor
(aksesueshmëria e tij nga përdoruesit): i)
Rrugë të shtruara NJ.A (%)

5 5 5 5

Numri i urave te ndertuara (nr) 7 0 0 0

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Lëvizshmeri e sigurt, e mire orientuar për banorët dhe vizitorët. Ofrimi i
një shërbimi transporti publik cilësor në shërbim të qytetarëve të
Bashkisë Shkodër. Përmiresim të impaktit mjedisor nepermjet
stimulimit te transportit publik dhe tradites së përdorimit të bicikletës.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Përmirësimi i transportit publik. Zona e
mbuluar me transport publik (nr)

15 15

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmiresimi i levizshmerise urbane për një siguri dhe cilësi jetese më
të mirë

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Rritja e sigurisë në rrugë për këmbësoret
dhe pedaluesit: Nr i tabelave për
sinjalistiken (%)

5 5 5 5

Rritja e sigurisë në rrugë për këmbësoret
dhe pedaluesit: Nr i bumpeve për
sinjalistik (nr)

0 15 15 20

Rritja e sigurise per pedaluesit permes
krijimit te korsive te dedikuara te
plotesuara me sinjalisti (nr)

12870 0 2000 0

Përmirësimi i adresarit të bashkisë
Shkodër (nr)

1000 1000 1000 1000

Përmirësimi i transportit publik. Zona e
mbuluar me transport publik (nr)

15 15 15 15

4 Qëllimi i Politikës së Programit Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

TP për Qëllimin: 2026 2030

Buxheti për menaxhimin e mbetjeve
kundrejt sasisë totale të mbetejve të
menaxhuar (mije lekë/ ton) (lek/ton)

9.54 6.85

Ndryshimi ne % i frekuencës së
mbledhjes së mbetjeve bashkiake ne
NJ.A (here ne jave) (%)

2.5 2.5

Eficienca e shërbimit/mbulimi kostos së
shërbimit nga tarifa-Raporti të ardhurave
nga tarifa/shpenzi (%)

51 65

Ndyshimi ne % e frekuencës së
mbledhjes së mbetjeve bashkiake ne
qytet (%)

9.1 9.1

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Sasia e mbetjeve urbane të grumbulluara
dhe të transportuara ne vendet e
miratuar kundrejt numrit to (ton/frym/vit)

0.48 0.52

Përmirësimi i cilësisë së shërbimit -
Siperfaqe e cila fshihet manualisht ne
qytet (nga viti ne vit) (nr)

60 60

4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i administrimit të shërbimit të menaxhimit të mbetjeve
urbane: - Mbulimi i kostos nga tarifa e shërbimit - Norma e mbledhjes
së tarifës së shërbimit

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Eficienca e shërbimit/mbulimi kostos së
shërbimit nga tarifa (%)

51 61 62 62

4.2 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i grumbullimit të mbetjeve urbane ne zonen Qytet

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Permiresimi i cilesise se sherbimit: Nr i
banoreve te cileve i ofrohet sherbimi
dere-me-dere (%)

2 2 2 2

Ndyshimi ne % e frekuencës së
mbledhjes së mbetjeve bashkiake ne
qytet (%)

9.1 9.1 9.1 9.1

Minimizimi I volumit te mbetjeve te
gjelberta ne qytet dhe permiresimi I
cilesise se pastrimit (%)

45 55 65 0

Numri i qendrave të ripërdorimit, me
qëllim zgjatjen e ciklit jetësor të mallrave
dhe uljen e konsum (nr)

0 1 0 0

4.3 Objektivi i Politikës së Programit Efiçienca buxhetore për ofrimin e shërbimit

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Sasia e mbetjeve urbane të grumbulluara
dhe të transportuara ne vendet e
miratuar (ton/frym)

0.48 0.52 0.525 0.52

Të ardhura nga tarifat e shërbimit për 1
ton mbetje të menaxhuara (ne mije leke)
(lek)

4.86 4.44 4.45 4.45

Buxheti për menaxhimin e mbetjeve
kundrejt sasisë totale të mbetejve të
menaxhuar (mije lekë/ ton) (lek/ton)

9.54 7.27 7.19 7.19

4.4 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i grumbullimit të mbetjeve urbane ne Nj.A.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029
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Permiresimi i cilesise se sherbimit ne
z.turistike:% e banoreve ne Plazh-
Velipoje qe i ofrohe (%)

65 65 65 65

Popullata rezidente e mbuluar me
shërbim ne nj.a ne raport me totalin e
popullsise Nj.A (%)

94 94 94 94

Ndryshimi ne % i frekuencës së
mbledhjes së mbetjeve bashkiake ne nj.a
(here ne jave) (%)

2.5 2.5 2.5 2.5

4.5 Objektivi i Politikës së Programit Rritja e siperfaqes qe fshihet ne zonen urbane

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Shtim i siperfaqes e cila fshihet
manualisht ne qytet (nryshim nr)

60 60 60 60

5 Qëllimi i Politikës së Programit

Garantimi për të gjithë qytetarët e saj shërbime publike cilësore në të
gjithë territorin e saj pamvarësisht vendodhjes së tyre. II.Permirësimi i
eficences dhe efektivitetit të sherbimeve publike, modernizimi i tyre
nëpërmjet permiresimit të vazhdueshëm të teknologjisë III. Ndërtimin,
rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e varrezave publike si dhe garantimi i
shërbimit të varrimit;

TP për Qëllimin: 2026 2030

Kapaciteti I varrezave publike për 1000
banorë (nr)

800 800

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e
sherbimeve operative te gjelberimit dhe
varrezave (%)

127 5

5.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmbushja e nevojës për kryerjen e shërbimeve ditore të ruajtjes,
pastrimit, mirëmbajtjes dhe të tjera për objektet dhe hapësirat publike.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e
sherbimeve operative te gjelberimit dhe
varrezave (%)

127 0 0 0

5.2 Objektivi i Politikës së Programit
Shërbim cilësor me standarteve dhe sipas normativave të rregullores
së Mirëmbajtjes së Varrezave.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Zgjerimi i sip.se mirembajtjes për
garantimin e shërbimit funeral-
ndryshimi m2 me vitin parardhes (m2)

93886 93886 93886 93886

Kapaciteti I varrezave publike për 1000
banorë (nr)

800 800 800 800
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6 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi i cilesise se mirembajtjes dhe riorganizimi i lulishteve ,
zgjerimi i siperfaqeve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor, objekteve
publike te mirembajtura

TP për Qëllimin: 2026 2030

Përmirësimi i shërbimeve publike
vendore - Raporti i sipërfaqes së
gjelbëruar kundrejt sip. totale (%)

67 86

Eficienca e shërbimit / mbulimi kostos së
shërbimit nga tarifa (%)

44 66

Rrënjë pemë të mbjella kundrejt totalit të
pemëve për të cilat kujdeset - ne %
kundrejt totali (%)

7 7

6.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i cilësisë së mirëmbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve,
zgjerimi i sipërfaqeve të gjelberta dhe gjelbërimit rrugor, objektet
publike te mirembajtura në të gjithë Bashkinë.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Lekë të ardhura nga tarifa e gjelbërimit
kundrejt siperfaqes se mirembajtuar (nr)

0.322 0.254 0.255 0.255

Përmirësimi i shërbimeve publike
vendore - Raporti i sipërfaqes së
gjelbëruar kundrejt sip. totale (%)

67 86 86 86

eficienca e shërbimit / mbulimi kostos së
shërbimit nga tarifa (%)

44 67 68 68

Rrënjë pemë të mbjella kundrejt totalit të
pemëve për të cilat kujdeset - ne %
kundrejt totali (%)

7 7 7 7

Numri i tualeteve te ndertuara (nr) 3 0 0 0

7 Qëllimi i Politikës së Programit

Garantimin e shërbimeve publike cilësore për përmirësimin jetesës së
qytetarëve dhe permiresimin e ndricimit te mjediseve publike. II.Rritja e
efiçencës dhe efektivitetit të sherbimeve publike, nëpërmjet
përmirësimit të vazhdueshëm të teknologjisë si dhe zgjerimit të zonës
së shërbimit.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Rritja e mbulimit të territorit me ndriçim
publik (%)

70 69

Përmirësimi i efiçiencës së buxhetit të
bashkisë për shërbimin e ndriçimit publik
(m2)

31 31

Përmirësimi i mbulimit të kostove nga
tarifa e shërbimit (%)

39 44

7.1 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i menaxhimit të shërbimit të ndriçimit

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029
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Përmirësimi i mbulimit të kostove nga
tarifa e shërbimit ; Mbulimi sherbimit te
ndricimit publik (%)

39 44 44 44

Zgjerimi i rrjetit te shërbimit të ndricimit
publik në zonen urbane te Bashkise
Shkoder - ndryshimi (%)

2 1 1 1

zgjerimi i rrjetit te shërbimit të ndricimit
publik në Njësitë Administrative të
Bashkisë (%)

19 16 14 12

Rritja e mbulimit të territorit me ndriçim
publik (%)

70 69 69 69

Përmirësimi i efiçiencës së buxhetit të
bashkisë për shërbimin e ndriçimit publik
(m2)

31 31 31 31

Përmirësimi i mbulimit të kostove nga
tarifa e shërbimit (%)

39 44 44 44

8 Qëllimi i Politikës së Programit

Garantimin e shërbimeve publike cilësore për përmirësimin jetesës së
qytetarëve dhe mbrojtjen e mjedisit. II.Rritja e efiçencës dhe
efektivitetit të sherbimeve publike, nëpërmjet përmirësimit të
vazhdueshëm të teknologjisë si dhe zgjerimit të zonës së shërbimit.
III.Rritja e transparencës në lidhje me ofrimin e shërbimeve publike,
duke siguruar pjesëmarrjen e publikut në proçesin e planifikimit dhe të
monitorimit për ta orientuar atë sipas nevojave të tyre . IV.Mbledhja
dhe largimi i ujërave

TP për Qëllimin: 2026 2030

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e
shërbimit të kanalizimeve të ujërave të
shiut (%)

0 0

8.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i sistemit të kanalizimit të ujrave të shiut në të gjithe zonat
urbane të Nj.A të bashkisë.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e
shërbimit të KUB - ndryshimi ne % me
vitin paraardhes (%)

0 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Sigurimi i ofrimit të shërbimeve publike vendore si parqe, lulishta, mirembajtje te siperfaqeve te varrimit
, permiresim i standarteve te ndricimit, dekori i qytetit etj ; Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi,
pastrimi i rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj; Mirëmbajtja rutinë e
kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese ; Mirëmbajtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe urban;
Sherbimi i transportit publik ; Kanalizime të Ujërave të Bardha të Mirëmbajtura
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave të
trashëgimisë kulturore; Organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e
institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Krijimi i infrastrukturës mbështetëse dhe bazës materiale për zhvillimin
e proceseve stërvitore për të gjitha ekipet sportive te Vllaznise. Rritja e
pjesëmarrjes së të rinjve në aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit
në komunitet synojmë organizimin e përvitshëm të programit “Jeto me
sportin”.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Pjesëmarrës në aktivitetet sportive
(Numer)

2000 2900

Përfaqesues në veprimtarite sportive ne
kampionate kombetare( numri i
sportistëve) (Numer)

900 1100

Përfaqesues në veprimtarite sportive ne
kampionate kombetare( numri i
trajnereve) (Numer)

31 33

Strukturave për veprimtari ose ngjarje
sportive (fusha lojërash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi (Numer)

3 4

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Të promovojmë dhe te nxisim pjesëmarrjen aktive të te rinjve ne
aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë në zhvillimin e
territorit.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Pjesëmarrës në aktivitetet sportive
(Numer)

2000 2500 2700 2800

Strukturave për veprimtari ose ngjarje
sportive (fusha lojërash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi (Numer)

3 3 4 4

Përfaqesues në veprimtarite sportive ne
kampionate kombetare( numri i
sportistëve) (Numer)

900 1100 1100 1100

Përfaqesues në veprimtarite sportive ne
kampionate kombetare(Nr.trajnereve )
(Numer)

31 33 33 33
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Numri i sportisteve fitues ne kampionate
kombetare qe trajtohen sipas VKM 789
(Numer)

47 50 55 60

Numri i disiplinave sportive te
mbeshtetura (Numer)

15 16 16 16

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi
infrastruktures së pershtatshme dhe cilësore për të gjithë sportet.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numer objekte sportive te ndertuara dhe
te rikonstruktuara (Numer)

5 5 6 6

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Menaxhimi, administrimi i strukturave kulturoro- artistike, aseteve të
trashëgimisë kulturore, duke risjellur në vëmendje vlerat dhe pasuritë
që disponohen në sektorin arkeologjik, etnografik, historik, te
fotografise, muzikës, teatrit etj. Zhvillimin e talenteve në fushën e artit,
sportit, si dhe edukimi dhe përçimi i i vlerave kulturore dhe sportive.
Organizimin e aktiv.kulturore dhe promovimin e identitetit kombëtar
dhe lokal si dhe te objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre
funksioneve.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Nr. i shfaqjeve kulturore dhe artistike nga
strukturat e trashëgimise kulturore,me
fondet e Bashkise (Numer)

197 224

Numri I anetareve te rregjistruar ne
Biblioteke – ndryshimi në numer kundrejt
vitit të kaluar (Numer)

56 0

Nr i aktiviteteve kulturore artistike te
Bashkise Shkodres (Numer)

261 263

Raporti fonde buxhetore kundrejt nr total
te aktiv kult nga strukturat e trash (Mijë
leke/nr aktiv) (Leke/Aktivitet)

1128 807

Nr I shfaqeve që do të realizohen tek
Teatri "Migjeni" sipas kalendarit vjetor
(Numer)

98 98

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja dhe promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore dhe
mirëadministrimi e fuqizimi i strukturave menaxhuese.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numri I strukturave të trashëgimisë
kulturore - në numër (Numer)

7 7 7 7

Nr. i shfaqjeve kulturore dhe artistike nga
strukturat e trashëgimise kulturore,me
fondet e Bashkise (Numer)

197 204 211 219

Nr i aktiviteteve rreth informimit dhe
promovimit te trashegimise kulturore ne
komunitet (Numer)

45 51 55 58
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Numri i vizitroreve ne muze– ne numer
(numer)

30900 30950 31000 31000

Numri i guidave dhe revistave te botuara
(Numer)

4 5 5 5

Numri I aktiviteteve letrare (Numer) 70 70 70 70

Nr. i pjesmarres në takimet tematike
letrare (Numer)

1030 1070 1100 1100

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja, mirëadministrimi dhe pasurimi i fondit të Bibliotekës Marin
Barleti

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numri i librave të te rinj qe pasurohet
biblioteka (Numer)

1250 1250 1250 1300

Numri I anetareve te rregjistruar ne
Biblioteke – ndryshimi në numer kundrejt
vitit të kaluar (Numer)

56 39 39 0

2.3 Objektivi i Politikës së Programit

Fuqizimi dhe rritja e kapaciteteve të strukturave kulturore dhe artistike
të Bashkisë Shkodër. Përmiresimi i  mjediseve për zhvillimin e
aktiviteteve artistike, rikonstruksione të ambjenteve ndihmëse në
strukturat e ndryshme të kulturës.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Totali i Strukturave kulturore (Numer) 7 7 7 7

Nr i aktiviteteve kulturore artistike te
Bashkise Shkodres (Numer)

261 262 262 262

Numri i ekspozitave të përbashkëta,
ekspozitave personale, dhe numri
workshopeve (Numer)

8 8 8 8

Raporti fonde buxhetore kundrejt nr total
te aktiv kult nga strukturat e trash (Mijë
leke/nr aktiv) (Leke/Aktivitet)

1128 883 857 826

Numri i aktiviteteve ne festivalin e Artit
Audiovizual (Numer)

15 15 15 15

Nr I shfaqeve që do të realizohen tek
Teatri "Migjeni" sipas kalendarit vjetor
(Numer)

98 98 98 98

Numri I shfaqjeve Audiovizuale ne ekran
ne Kinema Republika (Numer)

200 200 300 300

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Standartet nderkombetare te FIFA ,FSHF etj. Standarte kombetare dhe nderkombetare .
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AG141 - Përkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese në nivel vendor; Krijimi dhe administrimi i shërbimeve sociale, në nivel vendor, për shtresat në
nevojë, personat me aftësi të kufizuara, fëmijët, gratë, gratë kryefamiljare, gratë e dhunuara, viktima të trafikut, nëna apo
prindër me shumë fëmijë, të moshuarit etj Ndërtim dhe administrim i qendrave për ofrimin e shërbimeve sociale vendore;
etj Strehim i përshtatshëm për njerëzit në nevojë, ndërtimi dhe administrimi i banesave për strehimin social.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Projektimi, përmirësimi i kushteve të qendrave shëndetësore parësore
në territor dhe mirëadministrimi i infrastrukturës së ndërtuar.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Numri i qendrave shendetesore
funksionale (numer)

14 14

Permiresimi i informimit dhe edukimit
shendetesor, Nr. i Temave të zhvilluara.
(numer)

8 8

Nr. i aktiviteteve informuese dhe
promovuese pёr shёndetin (numer)

15 15

Numri i pjesemarresve ne aktivitete
(numër)

1200 1200

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja e ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor sipas
mënyrës së përcaktuar me ligj.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Nr. i qendrave shëndetësore funksionale.
(numër)

14 14 14 14

Nr. i qendrave shёndetёsore tё
mirëmbajtura (numër)

2 1 1 1

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Përmirësimi i shëndetit, cilësisë së jetës së komunitetit përmes
zhvillimit të aktiviteteve edukuese e promovuese në nivel vendor, të
cilat lidhen me mbrojtjen e shëndetit, edukimin e promocionin
shëndetësor, parandalimin e sëmundjeve dhe shërbimet e tjera
shëndetësore në bashkëpunim me institucionet përgjegjëse të
shërbimit shëndetësor.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Përmirësimi i informimit dhe edukimit
shëndetësor të komunitetit: Nr. i Temave
të zhvilluara. (numër)

8 8 8 8

Nr. i aktiviteteve informuese dhe
promovuese pёr shёndetin. (numër)

15 15 15 15
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Nr. i pjesёmarrёsve nё takime e
aktivitete. (numër)

1200 1200 1200 1200

Nr. i pjesёmarrёsve nё takime e aktivitete
vajza/gra. (numër)

800 800 800 800

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Q 2, Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i shërbimeve sociale
multisektoriale dhe të qendrueshme duke u harmonizuar me interesat
dhe nevojat e komunitetit. Gjithashtu synojmë mbulimin sa më të plotё
të territorit, tё Bashkisë Shkodër, duke promovuar gjithëpërfshirjen,
pjesëmarrjen, krijimin e mundёsive tё barabarta dhe mosdiskriminimin
pёr shkak tё aftёsisë së kufizuar, gjinisë, origjinёs, minoritetit etj.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Numri I punonjësve që ofrojnë shërbime
të kujdesit shoqëror (Numër)

21 21

Numri i fëmijëve të trajtuar në situatë
rruge (Numër)

40 35

Nr i organizatave pjesëmarrëse në
tryezat konsultative. (Numër)

25 25

2.1 Objektivi i Politikës së Programit

Mbulim sa mё të plotё të territorit me shёrbime sociale dhe shërbime
për rininë, zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese në nivel
vendor që lidhen me shërbimet e kujdesit shoqëror dhe politikat rinore
në bashkërendim dhe harmonizim me strategjitё dhe politikat
kombёtare.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numri I punonjësve që ofrojnë shërbime
të kujdesit shoqëror (Numër)

21 21 21 21

Numri i fëmijëve të trajtuar në situatë
rruge–Trendi vjetor ne % (Numër)

40 35 35 35

Numri i familjeve të mbështetura në
situatë rruge (Numër)

20 20 20 20

Nr. i rasteve të fëmijëve në nevojë për
mbrojtje të përfshirë në programet e
përfshirjes sociale (Numër)

70 70 70 70

Nr i takimeve të organizuara të Grupit
Teknik Ndërsektorial (GTN) (Numër)

22 22 22 22

Nr. i aktiv ndërgjegjësuese për
promovimin e të drejtave të fëmijëve,
parandalimin e keqtrajtimit (Numër)

10 10 10 10

Nr. i aktiv ndërgj të organizuar në kuadër
të ditës së familjes, 1 Qershorit, 20
Nentorit (Numër)

20 20 20 20

Nr. i pjesmarrësve në aktv e organizuara
për diten e familjes, 1 Qershorit, 20
Nentorit (Numër)

800 800 800 800
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Numri i studentëve që zhvillojnë
praktikën mësimore në Bashki. (Numër)

12 12 12 12

Nr. i takimeve periodike të tryezës
konsultative (Numër)

12 12 12 12

Nr i organizatave pjesëmarrëse në
tryezat konsultative. (Numër)

25 25 25 25

Nr. i familjeve që do të marrin shërbime
pranë Qendrës Komunitare për Rom dhe
Egjiptian (Numër)

500 500 500 500

Fëmijë pa përkujdes prindëror që kanë
perfituar nga shërbimi social Nr. i
jetimëve përfitues (Numër)

8 8 8 8

Numri i fëmijëve përfitues që jetojnë në
institucionet rezidenciale (Numër)

80 80 80 80

Numri i fëmijëve me masë mbrojtëse të
mbështetur nga NJMF (Numër)

9 9 9 9

Numri i të rinjve përfitues në shërbimet e
Qendrës Rinore (Numër)

3000 3000 3000 3000

Numri i aktiviteteve që zhvillon sektori i
rinisë (Numër)

300 300 300 300

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Q3.Identifikimi i individëve dhe familjeve në nevojë të cilët nuk mund të
sigurojnë plotësimin e nevojave bazë jetike. Informimi dhe orientimi i
qytetarëve për aplikim në skemën e ndihmës ekonomike dhe shërbimet
shoqërore ekzistuese nën juridiksionin e bashkisë/njësisë
administrative, në territorin e së cilës është banor individi. Q3/1
Informimi I individëve për kriteret, proçedurat dhe dokumentacionin qe
duhet te plotesojne për përfitimin e aftësisë së kufizuar. Zhvillimin e
aftësive dhe mun

TP për Qëllimin: 2026 2030

Numri i familjeve të trajtuara me ndihmë
ekonomike (Numër)

1850 1750

Numri i personave të asistuar me PAK
(Numër)

3900 4150

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Programimi dhe menaxhimi i përdorimit të fondeve të Buxhetit të
Shtetit për ndihmën ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet bazë
mbi te cilat funksionon skema e ndihmës ekonomikë dhe pagesa e
personave me aftesi të kufizuar

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numri I Stafit të drejtorisë se ND dhe PAK
(Numër)

18 18 18 18

Numri i familjeve të trajtuara me ndihmë
ekonomike (Numër)

1850 1750 1750 1750

Numri i personave të asistuar me PAK
(Numër)

3900 4050 4100 4100
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4 Qëllimi i Politikës së Programit

Krijimi, ndërtimi dhe administrimi i qendrave komunitare për ofrimin e
shërbimeve sociale vendore. Bashkëpunimi dhe bashkërëndimi me
ministrinë përgjegjëse për mirëqënien sociale, donatorët, shoqërinë
civile, për krijimin e fondeve për financimin e shërbimeve sociale sipas
mënyrës së përcaktuar me ligj

TP për Qëllimin: 2026 2030

Nr. i qendrave sociale komunitare
funksionale (Numër)

13 13

Numri I përfituesve të shërbimeve në
qëndrat komunitare “Për Famijen”
(Numër)

7000 7000

Nr. i fëmijëve që marrin shërbim në
qendrën e specializuar për diagnostimin
e hershëm te autizmit (Numër)

30 30

Nr. i shtëpive familje funksionale dhe në
shërbim të PAK (Numër)

8 8

Numri i përfituesve nga funksionimi i
sistemit të referimit (Numër)

450 450

4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ndërtimi dhe administrimi i qendrave që ofrojnë shërbime sociale me
orientim promovimin dhe zhvillimin e këtyre shërbimeve

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Nr. i qendrave sociale komunitare
funksionale (Numër)

13 13 13 13

Numri I përfituesve të shërbimeve në
qëndrat komunitare “Për Famijen”
(Numër)

7000 7000 7000 7000

Nr. i fëmijëve që marrin shërbim në
qendrën e specializuar për diagnostimin
e hershëm te autizmit (Numer)

30 30 30 30

4.2 Objektivi i Politikës së Programit
Krijimi i fondit të dedikuar për financimin e shërbimeve sociale në
bashkërendim Bashki - Ministri - Donatorë / Shoqëri Civile.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Nr. i shtëpive familje funksionale dhe në
shërbim të PAK. (Numër)

8 8 8 8

Numri i përfituesve Opera Madonnina del
Grapa + Projekti Shpresa (Numër)

85 85 85 85

Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese në
kuadër të ditës ndërkombëtare të PAN.
(Numër)

7 7 7 7

Nr. i fëmijëve në nevojë që marrin pjesë
dhe performojnë në aktivitetin (Numër)

25 25 25 25

Nr. i jetimëve të mbështetur me rastin e
festave të fundit të vitit (Numër)

40 40 40 40
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Numri i rasteve të identifikuara / të
referuara të dhunës në familje (Numër)

150 150 150 150

Nr i përfituesve nga funksionimi i
sistemit të referimit (Numër)

450 450 450 450

Nr i takimeve të organizuara të ekipit
Teknik i Ndërdisiplinor (ETN) (Numër)

10 10 10 10

Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese për
dhunën në familje dhe dhunën me bazë
gjinore. (Numër)

35 35 35 35

Numri I femijeve qe ndjekin klasat
passhkollore (Numër)

55 55 55 55

Numri I viktimave të dhunës me bazë
gjinore te mbeshtetura (Numër)

0 0 0 0

Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese në
kuadër të 8 Marsit. (Numër)

10 10 10 10

Nr i pjesëmarrësve në aktivitete, 8 Marsi
(Numër)

250 250 250 250

Nr i pjesëmarresve vajza/gra në
aktivitete, 8 Marsi (Numër)

200 200 200 200

Të moshuar të trajtuar në vit në qendrat e
shërbimeve sociale. (Numër)

50 50 50 50

Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese,
Mosha e trete (Numër)

3 3 3 3

Numri i përfituesve të projekteve (Numër) 0 0 0 0

5 Qëllimi i Politikës së Programit Administrimi i programeve të strehimit social.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Numri i përfituesve për subvencionim
qiraje (Numër)

80 90

Nr i familjeve perfituese nga
subvencionimi i interesave të kredive nga
shteti për familjet në nev (Numër)

45 50

5.1 Objektivi i Politikës së Programit

Vlerësimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve të përshtatshme të
banimit, të komuniteteve të pafavorizuara , pë rmes ofrimit të
alternativave pë r një strehim të  gatshë m, të  arritshë m, te
̈  pë rballueshë m dhe të  pë rshtatshë m

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numri i punonjesve tek sektori i strehimit
social (Numer)

4 4 4 4

Numri i aplikimeve për subvencionim
qiraje (Numër)

150 170 170 170

Numri i përfituesve për subvencionim
qiraje (Numër)

80 90 90 90

Numri i aplikimeve për subvencionimin e
interesave të kredisë (Numër)

100 100 100 100
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Numri i familjeve perfituese nga
subvencionimi i interesave të kredive nga
shteti për familjet në n (Numër)

45 50 50 50

6 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndërtimin dhe administrimin e banesave për strehimin social, sipas
mënyrës së përcaktuar me ligj.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Numri i njësive të banimit pranë
banesave sociale me qira. (Numër)

93 93

Të ardhurat nga qeraja e banesave
sociale (Numër)

1000 2195

Numri i familjeve qe perfitojne banesa
sociale me qira (Numër)

92 93

6.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmiresimi i kushteve të banimit për kategoritë e familjeve të
pafavorizuara.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numri i njësive të banimit pranë
banesave sociale me qira. (Numër)

92 93 93 93

Të ardhurat nga qeraja e banesave
sociale (Numër)

1000 2195 2195 2195

Numri i familjeve qe perfitojne banesa
sociale me qira (Numër)

93 93 93 93

Nr i aplikimeve pranë qeverisë dhe
donatorëve për programet sociale të
strehimit në vit, (Numër)

1 3 3 3

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Standarte të miratuara të Shërbimeve të kujdesit Shoqëror si më poshtë: Standardet e Shërbimeve të
Përkujdesjes Shoqërore, për Personat e Trafikuar ose në rrezik trafikimi, në qendrat rezidenciale
Standardet e Shërbimeve të Përkujdesjes Shoqërore, për Viktimat e Dhunës në Familje,në qendrat
rezidenciale, publike dhe jopublike Standartet e Shërbimeve të Përkujdesit Shoqëror për Fëmijët në
Institucionet Rezidenciale Standartet e Shërbimeve të Përkujdesit Shoqëror për Fëmijë në Qendrat Ditore
Standartet e Shërbimeve të Përkujdesit Shoqëror,për të Moshuarit në Qendrat Rezidenciale Standartet e
Shërbimeve të Përkujdesit Shoqëror për të Moshuarit në Qendrat Ditore. Standartet e Shërbimeve të
Përkujdesit Shoqëror,për Persona me Aftësi të Kufizuar në Institucionet Rezidenciale dhe Ditore.
Standartet për Shërbimin në Qendrën Kombëtare të Transitore të Emergjencave Standartet e Shërbimit të
Kujdestarisë për Fëmijët në Nevojë. Standardet e shërbimeve të përkujdesit shoqëror, asistencë
shtëpiake për të moshuarit. Standardet të shërbimeve të përkujdesit shoqëror, në qendrat shtëpi familje
për fëmijët 16-18 vjeç. Standardet të shërbimeve të përkujdesit shoqëror, asistencë shtëpiake për
personat me aftësi të kufizuar.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencë
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit; “Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme,
për të ardhurat dhe shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit;

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të
përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e përgatitjes së buxhetit;
“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të
mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe shpenzimet, gjatë
zbatimit të buxhetit;

TP për Qëllimin: 2026 2030

Perqindja e llogaritjes se fondit rezerve
dhe fondit te kontigjences (%)

2.2 0.9

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të
përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e përgatitjes së buxhetit;

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Perqindja e llogaritjes se fondit rezerve
(%)

0.6 0.3 0.3 0.3

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të
mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe shpenzimet, gjatë
zbatimit të buxhetit;

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Perqindja e llogaritjes se Fondit te
kontigjences (%)

1.6 0.6 0.6 0.6

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Buxheti vendor përfshin një fond rezervë dhe një fond kontingjence, të pashpërndarë, i cili miratohet
nga këshilli i njësisë së qeverisjes vendore në vendimin e buxhetit vjetor, deri në masën 3 për qind të
vlerës së përgjithshme të fondeve të miratuara, duke përjashtuar transfertat e kushtëzuara.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AI141 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Mbështetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazë, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor në kopshte
; Mbulimi i kostove për ofrimin e shërbimit të çerdhes pranë njësive vendore për fëmijët e moshës nga 0 deri në 3 vjeç;
Mbështet arsimin e mesëm, duke siguruar dhe mirëmbajtur ambientet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të
sistemit shkollor parauniversitar.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Numri mesatar i fëmijëve për çdo
punonjës mësimor arsimi baze (Rap. nr.
nx/nr. mesuesve arsimi baze)

9.62 8

Nxënës në klasë: Numri mesatar i nx. ne
nje klase arsimi baze (Rap. nr. i nx/nr.
klasave)

15 14

Edukator për femije kopshti ; Numri
mesatar i fëmijëve për kopësht (Raporti
numrit të fëmijëve kund (Rap. nr
fëmijë/nr. kop)

39 39

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit
mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Raporti numrit të nxenesve kundrejt
numrit total të mesueseve në arsimin
bazë (Nr. nx/Nr.mesuesve)

9.62 8.01 8.01 8.01

Numri i shkollave në arsimin 9-vjecar;
qytet/fshat (Nr. Shkollave)

70 70 70 70

Numri mesatar i nxënësve në një klasë
arsimi baze (Rap. nr. nx/nr. klasave)

15 14 14 14

Numri i shkollave që ngrohen me dru
zjarri arsimi baze (Nr. shkollave)

49 49 49 49

Numri i shkollave që ngrohen me kaldaja
dhe naftë arsimi baze (Nr. shkollave)

9 9 9 9

Numri i mjeteve të transportit në shërbim
(Nr. automjeteve)

4 4 4 4

Numri i shkollave që i shërbejnë fëmijëve
me aftësi të veçanta (Nr. shkollave)

1 1 1 1

Numri i shkollave me shërbim sigurie
arsimi baze (Nr. Shkollave)

50 50 50 50
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Numri mesatar i fëmijëve për kopësht
(Raporti numrit të fëmijëve kundrejt
numrit total të kops (Nr. femij./Nr.
Kopshteve)

39 39 39 39

Numër kopshte (Nr. kopshte) 51 51 51 51

Numri i kopshteve me dreke (Nr. kopshte
me dreke)

7 7 7 7

Numri i fëmijeve që frekuentojne
kopshtet me drekë (Nr. femijeve)

378 378 378 378

Sipërfaqe në m2 në shërbim të kopshteve
që mirëmbahet (Siperfaqja m2)

6972 6972 6972 6972

Numri i femijëve në nevojë dhe me aftësi
të kufizuar të mbështetur nga bashkia në
kopshte (Nr. i femijeve)

45 45 45 45

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit kombëtar e
lokal, si dhe administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre
aktiviteteve.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Nxitja dhe promovimi i aktiviteteve
kulturore, sportive dhe argetuese per
femije. (Nr.nx pjesmarres)

10000 10000 10000 10000

Numri i vajzave në total në të gjitha
aktivitetet (Nr i vajzave)

7550 7550 7550 7550

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve të sistemit arsimor bazë dhe
parashkollor, të sigurtë konform standardeve ligjore.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Raporti i shpenzimeve në institucionin e
arsimit bazë kundrejt numrit total të
nxenesve te arsimit (Rap.shpenzime/ nr
.nx)

67.82 45.93 46.73 45.93

Raporti i shpenzimeve në institucionin e
arsimit bazë kundrejt numrit total të
institucioneve të (Rap.shpenzime/Nr i
institucioneve)

7451 4771 4854 4771

Numri mesatar i fëmijëve për kopësht (Nr
i femijeve ne kopshte)

39 39 39 39

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të
sistemit shkollor parauniversitar ne arsimin e mesem te pergjithshem
dhe profesional.

TP për Qëllimin: 2026 2030
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Përmirësimi i tërheqjes së nxënësve që
mbarojnë arsimin bazë në arsimin e
mesëm të përgjithshëm: (% Nr i nxenesve
arsimi mesem/nr.nx baze)

24 29

Numri mesatar i nxënësve në klasë ne
arsimin e mesem (Rap nr.nx/nr.klase)

18 24

Shpenzime mesatare për një nxënës në
shkollën e mesme kundrejt numrit total
të (Shpenzime/nr.nx)

98.56 59.18

Përmirësimi i akomodimit të nxënësve në
konviktet e shkollave profesionale. (Nr
.nx/nr i dhomave)

1.2 1.2

Shpenzime për një nxënës të akomoduar
në konvikt në sistemin publik
(Shpenzime/Nr.nx)

3022 3024

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i shërbimeve cilësore për zhvillimin e procesit mësimor edukativ
në kushte të përshtatshme në gjithë territorin administrativ të Bashkisë
së Shkodrës në arsimin e mesëm të përgjithshëm.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numri i shkollave të mesme të
përgjithshme (Nr i shkollave)

13 13 13 13

Përmirësimi i tërheqjes së nxënësve që
mbarojnë arsimin bazë në arsimin e
mesëm të përgjithshëm: N (Nr nx arsimi
mesem/nx ar. baze)

24 29 29 29

Mësimi në klasat e arsimit të mesëm të
përgjithshëm. (Nr.nx /nr klasave)

18 24 24 24

Shpenzime mesatare për një nxënës në
shkollën e mesme kundrejt numrit total
të (Shpenzime/nr.nx)

62.49 54.71 59.18 59.18

Numri i shkollave që ngrohen me dru
zjarri ne arsimin e mesem (Nr i shkollave)

8 8 8 8

Nr i shkollave qe kanë shërbimin e
ruajtjes se objektit (Nr i shkollave)

13 13 13 13

Mbështetje për të rinjtë me bursë
financiare: Numri i nxënësve që përfitojnë
(Nr i nxenesve)

18 12 12 12

Numri i godinave që i shërbejnë arsimit
profesional (Nr i godinave)

4 4 4 4

Përmirësimi i akomodimit të nxënësve në
konviktet e shkollave profesionale: (Nr
nx/Nr dhome)

1.2 1.2 1.2 1.2

Shpenzime për një nxënës të akomoduar
në konvikt në sistemin publik
(Shpenzime/Nr i nxenesve)

3022 3022 3023 3024
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Numri i konvikteve me ngrohje me
kaldajë (Nr . i konvikteve)

1 1 1 1

Numri I panarireve te shkollave
profesionale te organizuara. (Nr. i
panaireve)

1 1 1 1

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilësore për zhvillimin e procesit
mësimor në arsimin e mesëm të përgjithshëm.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Përmirësimi i infrastrukturës në shkollat
ne qytet e arsimit të mesëm të
përgjithshëm (Nr. i punimeve/nr. i
shkollave)

50 50 50 50

Përmirësimi i infrastrukturës në shkollat
e arsimit të mesëm të përgjithshëm ne
njesi administrativ (Nr. i punimeve/ nr
shkollave adm)

57 57 57 57

Ndryshimi në % i numrit të nxënësve të
akomoduar në konvikte (Nr i nxenesve)

0 0 0 0

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i shërbimeve të sistemit
parashkollor për mirërritjen e fëmijëve 0-3 vjeç.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Përmirësimi i shërbimit në çerdhet:
Numri i çerdheve (Nr. i cerdheve)

7 7

Numri i fëmijëve përfitues të shërbimit ne
cerdhe.Ndryshimi vjetor ne numer. (Nr i
femijeve)

310 310

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shërbimeve për fëmijët e moshës 0-3
vjeç.

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Përmirësimi i shërbimit në çerdhet:
Numri i fëmijëve përfitues të shërbimi (Nr
i femijeve)

310 310 310 310

Numer vajza që frekuentojnë çerdhet (Nr
i vajzave)

150 150 150 150

Numri I femijeve te perjashtuar nga tarifa
e çerdheve (Nr . i femijeve)

25 25 25 25

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Per ofrimin e sherbimeve ne arsimin baze dhe parashkollor
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Burime Njerezore cilesore dhe eficente për kryerjen e
funksioneve dhe përgjegjësive.Shërbime të deleguara të mbështetura
për funksionimin e tyre

Produkti V111AAA - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të NJVV
si HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë QKR, QKB, NJA,
kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes nr. punonjesish të adm. dhe kryet. të fshatrave
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 263 263 263 263

Shpenzime Totale 282,616 252,126 252,127 252,127

Shpenzime Totale për Njësi 1,074.584 958.656 958.657 958.657

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për
funksionimin e tyre.

Produkti V111AAB - Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak

Përshkrimi i Produktit
Shërbime të ofruara nga Këshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratës dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve për anëtarët e KB dhe shpenzimeve të tjera për
funksionimin e KB.

Njësia e Matjes nr.i akteve
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 80 70 70 70

Shpenzime Totale 23,206 20,775 20,775 20,775

Shpenzime Totale për Njësi 290.076 296.786 296.786 296.786

Ndryshimi në % i Sasisë -13.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 2.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 3.1 - Shërbimet mbështetëse për administratën vendore sigurimi
planifikimi e zhvillimi të njësisë, menaxhimin e financave të
administrates vendore dhe të burimeve njerëzore, funksionimin e
proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimin me publikun

Produkti
V111AAD - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes nr.i godinave administrative
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 12 12 12 12

Shpenzime Totale 75,543 34,819 34,819 34,819

Shpenzime Totale për Njësi 6,295.211 2,901.583 2,901.583 2,901.583

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -54.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -54.00% 0.00% 0.00%
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Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.2 - Përmbushje detyrimesh për ndjekje dhe përfaqësim proçese
gjyqësore ,shlyerje e detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjyqësore te
formes se prere.

Produkti V111AAG - Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore

Përshkrimi i Produktit
Ndjekja e cështjeve gjyqësore dhe shlyerja e detyrimeve financiare që rrjedhin nga
vendimet gjyqësore.

Njësia e Matjes nr.vendimesh gjyqsore
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 20 12 12 12

Shpenzime Totale 11,746 0 10,000 10,000

Shpenzime Totale për Njësi 587.286 0.000 833.333 833.333

Ndryshimi në % i Sasisë -40.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% 0.00%

DEMP: GRISELDA DAMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.3 - Burime Njerezore të trajnuara , të kualifikuara të mbeshtetura
për kryerjen e funksioneve dhe përgjegjësive.

Produkti V111AAH - Nëpunës të Trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i burimeve njerëzore përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të
zhvilluara nga vetë NJVV apo palë të treta (p.sh. ASPA, projekte të ndryshme, etj.)
Këtu do të përfshihen të gjitha shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh.
materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes nr.punonjësish
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 198 46 46 180

Shpenzime Totale 2,623 786 786 786

Shpenzime Totale për Njësi 13.245 17.087 17.087 4.367

Ndryshimi në % i Sasisë -77.00% 0.00% 291.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -70.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 29.00% 0.00% -74.00%

DEMP: GRISELDA DAMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.4 - Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin
tatimor

Produkti V112AAB - Subjekte Tregtare të Inspektuara

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtorinë e të
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apo kapitale për funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo
mirëmbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetër fizike); shpenzimet për dieta,
transport, etj.; shpenzime për promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet për
barrën siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, etj.

Njësia e Matjes nr.subjekte dhe individë
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 5,100 4,800 4,850 4,850

Shpenzime Totale 62,592 60,950 60,950 60,950

Shpenzime Totale për Njësi 12.273 12.698 12.567 12.567

Ndryshimi në % i Sasisë -6.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 3.00% -1.00% 0.00%

DEMP: GRISELDA DAMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 3.5 - Sigurimi i transparencës sa më të plotë me publikun

Produkti V360AAA - Transparenca Publike

Përshkrimi i Produktit
Shërbime dhe kostot përkatëse të printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbështetje për hostimin, zhvillimin dhe
mirëmbajtjen e website, promovimi i aktiviteteve në rrjetet sociale, etj.

Njësia e Matjes nr.faqe web dhe nr video spot informativ
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 6 6 6 6

Shpenzime Totale 6,758 1,143 1,143 1,143

Shpenzime Totale për Njësi 1,126.256 190.500 190.500 190.500

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -83.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -83.00% 0.00% 0.00%

DEMP: GRISELDA DAMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar për rritjen e qetësisë
dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të
njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi.

Produkti V314AAB - Patrullim për Sigurinë Publike

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma nje here ne dy vjet); Kostot e personelit të policisë bashkiake (paga dhe
sigurime), etj.

Njësia e Matjes numer rastesh
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 2,800 1,850 1,850 1,850

Shpenzime Totale 115,723 95,890 95,890 95,890

Shpenzime Totale për Njësi 41.330 51.832 51.832 51.832

Ndryshimi në % i Sasisë -34.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -17.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 25.00% 0.00% 0.00%

DEMP: XHEHNET DANI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe përballimin e
emergjencave civile.

Produkti V328AAB - Shërbime të Mbrojtjes Civile

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e mbrojtjes civile.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 8 8 8 8

Shpenzime Totale 14,243 12,701 12,701 12,701

Shpenzime Totale për Njësi 1,780.319 1,587.625 1,587.625 1,587.625

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% 0.00% 0.00%

Produkti V091AAD - Familje të Dëmshpërblyera për Dëme nga Zjarri

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet nga buxheti i njësve të vetëqeverisjes vendore për shpërblimin e familjve
të dëmtuara nga zjarri sipas legjislacionit për mbrojtjen civile

Njësia e Matjes nr familjesh
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 30 30 30 30

Shpenzime Totale 6,550 2,340 2,340 2,340

Shpenzime Totale për Njësi 218.333 78.000 78.000 78.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -64.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -64.00% 0.00% 0.00%

Produkti V091AAB - Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente

Përshkrimi i Produktit
Aktivitetet dhe shpenizmet e parashikuara ne buxhetin e njesive te veteqeverisjes
vendose per kryerjen e punimeve te karakterit parandalues dhe emergjent te lidhura
me emergjencat civile.

Njësia e Matjes Nr familjesh
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 280 280 280 250

Shpenzime Totale 93,668 35,051 34,883 35,559

Shpenzime Totale për Njësi 334.527 125.182 124.582 142.236

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% -11.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -63.00% 0.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -63.00% 0.00% 14.00%

DEMP: XHEHNET DANI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Shërbim I përmirësuar I MZSH me prioritet parandalimin e
ngjarjeve.

Produkti V328AAC - Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gadishmërisë së duhur njerëzore, mjete dhe
materiale për t'ju përgjigjur në kohë rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente në rrugë, etj. Këtu do të përfshihen njëkohësisht edhe
aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me marrjen e masave parandaluese të zjarrit
apo aksidenteve, përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të
ndryshme sensibilizuese.

Njësia e Matjes nr rastesh
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 620 650 650 650

Shpenzime Totale 102,946 83,560 83,560 83,559

Shpenzime Totale për Njësi 166.041 128.553 128.553 128.553

Ndryshimi në % i Sasisë 5.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -19.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -23.00% 0.00% 0.00%

DEMP: XHEHNET DANI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi
i tyre ne bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e
interesuar. Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve
te BE-se dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredhenieve me
diasporen.

Produkti V413AAA - Plani Strategjik i Zhvillimit

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me hartimin
apo rishikimin e planit strategjik të zhvillimit të NJVQV.

Njësia e Matjes Nr. projekte
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 198 198 198 198

Shpenzime Totale 4,779 4,000 5,900 1,900

Shpenzime Totale për Njësi 24.137 20.202 29.798 9.596

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -16.00% 48.00% -68.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -16.00% 48.00% -68.00%

DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Permiresimi i klimes se biznesit permes panaireve, ofrimit te
sherbimeve mbeshtetese, publikimeve te materialeve promocionale si
dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel.

Produkti V413AAB - Mbështetje me Grante për Biznesin e Vogël

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt paraqet buxhetin e caktuar nga NJVQV për skemën e granteve konkuruese
që do të akordohen me qëllim zhvillimin e startup-eve, biznesit të vogël, etj.

Njësia e Matjes Nr.
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 135 135 135 135

Shpenzime Totale 7,579 5,000 5,000 5,000

Shpenzime Totale për Njësi 56.141 37.037 37.037 37.037

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -34.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -34.00% 0.00% 0.00%

DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Sistemimi dhe ngritja e tregjeve të shitjes me shumicë dhe
pakicë në territorin e Shkodrës.

Produkti V416AAB - Subjekte të Sistemuara në Tregun e Ushqimeve

Përshkrimi i Produktit
Materiale konsumi, energjia elektrike, sherbimi dhe materiale të tjera mirëmbajtjeje,
materiale hidraulike, shpenzime mirembajtje kaldaje, materiale ndricimi, pagesa e ujit,
shpenzime pastrimi dhe disifektimi, shpenzime sigurimi, etj. për tregun ushqimor.

Njësia e Matjes Nr.
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 120 120 200 200

Shpenzime Totale 5,494 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 45.787 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 67.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00%

DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Promovim i territorit të Bashkisë nërpërmjet prodhimit dhe
botimit të materialeve promocionale dhe informative.

Produkti V476AAB - Promovimi i Turizmit

Përshkrimi i Produktit

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet në shërbimet e Zyrës së Info Point,
promovimi i destinacioneve të ndryshme turistike; hartimi dhe shërndarja e hartave
turistike, udhërrëfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve të ndryshme promovuese si Dita
Boterore e Edukimit; dita boterore e turizmit; etj.

Njësia e Matjes Nr.
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 7,900 7,900 8,500 8,500

Shpenzime Totale 13,627 12,150 12,150 12,150

Shpenzime Totale për Njësi 1.725 1.538 1.429 1.429

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 8.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% -7.00% 0.00%

DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.1 - Forcimi institucional nëpërmjet ngritjes së strukturave te
dedikuara për zhvillimin e turizmit.

Produkti V476AAA - Shërbimi i Stafit të Zhvillimit të Turizmit

Përshkrimi i Produktit
Ofrimi i shërbimit turistik dhe pagesa e pagave e sigurimeve për stafin e turizmit dhe
mbështetjen operative.

Njësia e Matjes Nr.
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 13 13 13 13

Shpenzime Totale 27,200 20,315 20,315 20,315

Shpenzime Totale për Njësi 2,092.310 1,562.692 1,562.692 1,562.692

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -25.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -25.00% 0.00% 0.00%

DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 5.1 - Trajtimi veterinar i kafshëve të rrugës

Produkti V422AAB - Trajtim I kafshëve endacake

Përshkrimi i Produktit
Shpenzime për trajtimin e kafshëve endacake (ushqime, disterilizime etj) në formë
ambulante apo nëpërmjet qendrave të ngritura për këtë qëllim.

Njësia e Matjes Nr.
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 510 510 510 510

Shpenzime Totale 11,181 6,306 6,306 6,306

Shpenzime Totale për Njësi 21.924 12.365 12.365 12.365

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -44.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -44.00% 0.00% 0.00%

DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 6.1 - Krijimi dhe perditesimi i sistemit të informacionit për
administrimin, përdorimin e tokës bujqesore dhe perditesimi i
databazes se informacionit bujqesor. Permiresimi i sistemit te ujitjes
dhe kullimit. Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të
përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, furnizim me uje për
vaditje të fermave bujqësore

Produkti V422AAD - Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin aktivitetet dhe kostot përkatëse të lidhura shërbimin e këshillimit
dhe ekstensionit bujqësor.

Njësia e Matjes Nr.
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 400 400 400 400

Shpenzime Totale 11,390 9,391 9,391 9,391

Shpenzime Totale për Njësi 28.475 23.478 23.478 23.478

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -18.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -18.00% 0.00% 0.00%

DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Sigurimi i mbrojtjes për qeverisjen e qëndrueshme dhe
kontrollin e miradministrimit të fondit pyjor dhe kullosor brenda
territorit administrativ të bashkisë.

Produkti V426AAA - Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit Pyjor dhe Kullosor

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes së tokës dhe pyjeve.

Njësia e Matjes numer punonjesish
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 4,517 2,913 2,913 2,913

Shpenzime Totale për Njësi 2,258.344 1,456.500 1,456.500 1,456.500

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -36.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -36.00% 0.00% 0.00%

Produkti V426AAB - Inspektim dhe Kontroll i Sipërfaqes Pyjore/Kullosore

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin aktivitetet e inspektimit të të gjitha hapësirave kullosore dhe
pyjore për prerje të paligjshme të lëndës drusore duke marrë parasysh hapësirat e
shfrytëzuara dhe ato të pashfrytëzueshme, si edhe kostove të nevojshme të lidhura
me funksionimin e këtij shërbimi.

Njësia e Matjes Numer kontrollesh
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 340 350 360 360

Shpenzime Totale 27,507 18,971 18,971 18,971

Shpenzime Totale për Njësi 80.902 54.203 52.698 52.698

Ndryshimi në % i Sasisë 3.00% 3.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -31.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -33.00% -3.00% 0.00%

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Siperfaqe kullosore e pastruar /rehabilituar

Produkti V426AAD - Sipërfaqe Kullotë e Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Investime dhe rehabilitime të sipërfaqeve të kullotave malore dhe fushore; pastrimi
dhe sistemimi i baseneve të ujit; etj.

Njësia e Matjes ha
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 10 10 10 10

Shpenzime Totale 457 500 500 500

Shpenzime Totale për Njësi 45.700 50.000 50.000 50.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 9.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 9.00% 0.00% 0.00%

Produkti V426AAC - Sipërfaqe Kullotë e Pastruar në NJA

Përshkrimi i Produktit
Pastrimi dhe sistemimi i sipërfaqeve të kullotave për t'I bërë ato të gatshme për
shfrytëzim.

Njësia e Matjes ha
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 10 10 10 10

Shpenzime Totale 678 500 500 500

Shpenzime Totale për Njësi 67.774 50.000 50.000 50.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -26.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -26.00% 0.00% 0.00%

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.3 - Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfaqe pyjore.

Produkti V426AAE - Siperfaqe pyjore e rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Ripyllëzimi i sipërfaqeve të djegura dhe sipërfaqeve të eroduara duke investuar në
pyje me standartin 1667 fidanë/ha sipas skemës 3m x 2m; sistemime malore me
gabiona dhe mure guri; etj.

Njësia e Matjes ha
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 3 3 3 3

Shpenzime Totale 4,657 1,300 1,300 1,300

Shpenzime Totale për Njësi 1,552.283 433.333 433.333 433.333

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -72.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -72.00% 0.00% 0.00%

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Ofrimi i një shërbimi transporti publik cilësor ne sherbim te
qytetarëve të Bashkisë Shkodër

Produkti V457AAB - Qytetarë të Subvencionuar në Transportin Publik

Përshkrimi i Produktit
Pensionistë, studentë, apo grupe të tjera në nevojë të subvensionuar për shërbimin e
transportit publik.

Njësia e Matjes numer
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1

Shpenzime Totale 737

Shpenzime Totale për Njësi 737.471

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.1 - Rritja e ndjeshmerisë së popullatës ndaj problemeve të
mjedisit,zvogëlimi dhe administrimi i ndotjes së mjedisit.

Produkti V563AAC - Promovimi i mbrojtjes së mjedisit

Përshkrimi i Produktit
Realizimi I aktiviteteve të ndryshme për sensibilizimin apo impakt të drejtpërdrejtë në
mbrojtjen e mjedisit.

Njësia e Matjes numer aktivitetesh
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 12 14 16 16

Shpenzime Totale 9,103 6,913 7,213 7,213

Shpenzime Totale për Njësi 758.594 493.786 450.813 450.813

Ndryshimi në % i Sasisë 17.00% 14.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -24.00% 4.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -35.00% -9.00% 0.00%

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 5.1 - Hartimi, mbështetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese në
Bashkinë Shkodër, me qëllim sigurimin e kornizës së përgjithshme të
zhvillimit të territorit dhe promovimit te tij.

Produkti V614AAB - Inspektime të Zhvilluara për Mbrojtjen e Territorit

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet përkatëse të kryera
nga inspektoriatet e ndërtimit. Shpenzimet janë ato të paga dhe sigurime për stafin e
Inspektoriatit Ndërtimor Urbanistik, si edhe shpenzime të tjera të operimit të
shërbimit.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 16 16 16 16

Shpenzime Totale 25,611 22,243 22,243 22,243

Shpenzime Totale për Njësi 1,600.704 1,390.188 1,390.200 1,390.200

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -13.00% 0.00% 0.00%

Produkti V614AAC - Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara

Përshkrimi i Produktit

Hartimi i projekteve të ndryshme nga ana e drejtoria e urbanistikës dhe planifikimit
urban; leje per zhvillimin e zonave/njesive te komunitetit (të reja ose rehabilituara);
etj. Këtu do të paraqiten shpenzimet për paga dhe sigurime për stafin e drejtorisë së
urbanistikës, si edhe cdo shpenzim tjetër të lidhur me aktivitetin e kësaj drejtorie.

Njësia e Matjes numer PDV
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 16 18 18 20

Shpenzime Totale 139,292 68,531 68,531 68,531

Shpenzime Totale për Njësi 8,705.758 3,807.278 3,807.279 3,426.551

Ndryshimi në % i Sasisë 13.00% 0.00% 11.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -51.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -56.00% 0.00% -10.00%

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndërtim ose
organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes
dhe kullimit, furnizim me uje për vaditje të fermave bujqësore

Produkti V424AAB - Mirembajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese

Përshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutinë e XX Km lineare kanale ujitës dhe YY Km lineare kanale kulluese
nëpërmjet pastrimit, sistemimeve, mirëmbajtjeve, meremetimeve apo zëvendësimit të
torbinove, etj. Këtu përfshihen shpenzime e personelit për ofrimin rutinë të shërbimit
të menaxhimit të ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndërtimi, etj.

Njësia e Matjes km
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 250 260 260 260

Shpenzime Totale 95,052 51,060 51,060 51,062

Shpenzime Totale për Njësi 380.209 196.384 196.384 196.391

Ndryshimi në % i Sasisë 4.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -46.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -48.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 2.1 - Mirëmbajtja e rrugëve, shesheve dhe trotuare urbane

Produkti V626AAG - Trotuare të Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Sipërfaqe trotuaresh e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bërë kontrolle dhe
ndërhyrje periodike për mbushjen e gropave, zëvendësimi i pllakave dhe bordurave,
rregullimin e sinjalistikës; rregullimin e stolave; etj.

Njësia e Matjes m2
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 2,848 2,690 2,690 2,690

Shpenzime Totale 42,349 25,000 25,000 25,000

Shpenzime Totale për Njësi 14.870 9.294 9.294 9.294

Ndryshimi në % i Sasisë -6.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -41.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -37.00% 0.00% 0.00%

Produkti V452AAA - Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Rrugëve Rurale

Njësia e Matjes nr. punonjesish
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 29 29 29 29

Shpenzime Totale 38,878 38,360 38,360 38,360

Shpenzime Totale për Njësi 1,340.618 1,322.759 1,322.759 1,322.759

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -1.00% 0.00% 0.00%

Produkti V626AAC - Rrugë Urbane e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bërë kontrolle dhe ndërhyrje
periodike për mbushjen e gropave, rregullimin e sinjalistikës; etj.

Njësia e Matjes m2
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 9,800 4,800 4,800 4,800

Shpenzime Totale 35,206 5,614 5,614 5,614

Shpenzime Totale për Njësi 3.592 1.170 1.170 1.170

Ndryshimi në % i Sasisë -51.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -84.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -67.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Përmiresimi i rrjetit të rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e të
gjitha qendrave të banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombëtar

Produkti V452AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit

Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e XX Km infrastrukturës rrugore rurale. Monitorimi,
mbikëqyrja dhe vlerësimi I gjendjes së infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave të prokurimit për ndërhyrje në mirëmbajtjen e rrugëve; sigurimi i mjeteve
dhe bazës materiale për pastrim kanali, mbushjes së gropave me cakull, beton ose
asfalt; etj.

Njësia e Matjes m2
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 382,800 382,800 382,800 382,800

Shpenzime Totale 28,756 24,995 24,995 25,245

Shpenzime Totale për Njësi 0.075 0.065 0.065 0.066

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -13.00% 0.00% 2.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Përmiresimi i levizshmerise urbane për një siguri dhe cilësi
jetese më të mirë

Produkti V457AAA - Shërbimi I Transportit Publik

Përshkrimi i Produktit
Lëvrimi i Shërbimeve të transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për
punonjësit e mirëmbajtjes së transportit publik; investimi dhe mirëmbajtja e mjeteve
të transportit publik; etj.

Njësia e Matjes nr. bileta
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 600,000 600,000 600,000 600,000

Shpenzime Totale 41,741 24,950 24,950 24,950

Shpenzime Totale për Njësi 0.070 0.042 0.042 0.042

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -40.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -40.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.1 - Përmirësimi i administrimit të shërbimit të menaxhimit të
mbetjeve urbane: - Mbulimi i kostos nga tarifa e shërbimit - Norma e
mbledhjes së tarifës së shërbimit

Produkti V510AAA - Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Mbetjes dhe Pastrimit

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Pastrimit të qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njësia e Matjes nr. punonjesish
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 37 37 37 37

Shpenzime Totale 32,798 37,053 37,053 37,053

Shpenzime Totale për Njësi 886.441 1,001.432 1,001.432 1,001.432

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 13.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 13.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 4.2 - Përmirësimi i grumbullimit të mbetjeve urbane ne zonen Qytet

Produkti V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave një herë në ditë për një distancë mesatare prej XX km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes nr. banore
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 88,682 88,682 88,682 88,682

Shpenzime Totale 131,602 107,369 107,369 100,520

Shpenzime Totale për Njësi 1.484 1.211 1.211 1.133

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -18.00% 0.00% -6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -18.00% 0.00% -6.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 4.3 - Efiçienca buxhetore për ofrimin e shërbimit

Produkti V510AAF - Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta nga zonat urbane dhe rurale të depozituara dhe trajtuara në
landfield-e nga vetë bashkia apo nga një subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifës së
depozitimit). Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet përkatëse të
trajtimit të mbetjeve në vend-depozitim.

Njësia e Matjes ton
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 42,500 42,500 42,500 46,542

Shpenzime Totale 131,058 94,667 94,667 94,667

Shpenzime Totale për Njësi 3.084 2.227 2.227 2.034

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 10.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -28.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -28.00% 0.00% -9.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 4.4 - Përmirësimi i grumbullimit të mbetjeve urbane ne Nj.A.

Produkti V510AAC - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave dy herë në javë për një distancë mesatare prej YY km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes nr. banore
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 66,000 66,000 66,000 66,000

Shpenzime Totale 82,388 94,540 94,540 94,540

Shpenzime Totale për Njësi 1.248 1.432 1.432 1.432

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 15.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 15.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 4.5 - Rritja e siperfaqes qe fshihet ne zonen urbane

Produkti V510AAD - Pastrimi i Rrugëve dhe Parqeve

Përshkrimi i Produktit
Kjo është sipërfaqja e rrugëve urbane që fshihet cdo ditë gjatë gjithë vitit dhe lahet një
herë në ditë në periudhën Qershor - Shtator. Këtu përfshihen edhe shpenzimet për
kriposjen e rrugëve apo pastrimin e tyre nga dëbora gjatë muajve të dimrit.

Njësia e Matjes km2
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 60 60 60 60

Shpenzime Totale 81,545 45,000 45,000 45,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,359.090 750.000 750.000 750.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -45.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -45.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 5.1 - Përmbushja e nevojës për kryerjen e shërbimeve ditore të
ruajtjes, pastrimit, mirëmbajtjes dhe të tjera për objektet dhe hapësirat
publike.

Produkti
V626AAA - Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve Publike të Gjelbërimit,
Varrezave

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes,
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit.

Njësia e Matjes nr. punonjesish
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 4,071 2,863 2,863 2,863

Shpenzime Totale për Njësi 2,035.301 1,431.500 1,431.500 1,431.500

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -30.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -30.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 5.2 - Shërbim cilësor me standarteve dhe sipas normativave të
rregullores së Mirëmbajtjes së Varrezave.

Produkti V626AAB - Mirembajtja e varrezave

Përshkrimi i Produktit
Siperfaqe ekzistuese e varrezave të qytetit të mirëmbajtura. Mirembajtja dhe
sistemimi i parcelave të varrezave, rrugëve dhe trotuarëve ndarës; prokurimi i
fidanëve; sistemimi i zonave te gjelberta; etj.

Njësia e Matjes sip. mirembajtur
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 93,886 93,886 93,886 93,886

Shpenzime Totale 25,621 16,632 16,632 16,632

Shpenzime Totale për Njësi 0.273 0.177 0.177 0.177

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -35.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -35.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 6.1 - Përmirësimi i cilësisë së mirëmbajtjes dhe riorganizimi i
lulishteve, zgjerimi i sipërfaqeve të gjelberta dhe gjelbërimit rrugor,
objektet publike te mirembajtura në të gjithë Bashkinë.

Produkti V626AAD - Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Mbjellje, sherbim, dhe mirëmbajtja pemëve dekorative dhe shkurre me gjelberim te
perhershem, sherbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrënjësh, pleherim,
spërkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve të rregullta të mirëmbajtjes për dy
makineri (2 prerese bari)

Njësia e Matjes sip. mirembajtur
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 89,940 115,000 115,000 1,150,000

Shpenzime Totale 63,048 42,635 42,635 42,635

Shpenzime Totale për Njësi 0.701 0.371 0.371 0.037

Ndryshimi në % i Sasisë 28.00% 0.00% 900.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -32.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -47.00% 0.00% -90.00%

Produkti V626AAH - Objekte Publike të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e objekteve të ndryshme administrative në pronësi të
bashkisë, si psh. lapidare, shatërvane, etj.

Njësia e Matjes nr. banore
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 117,117 117,117 117,117 117,117

Shpenzime Totale 3,318 765 765 765

Shpenzime Totale për Njësi 0.028 0.007 0.007 0.007

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -77.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -75.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 7.1 - Përmirësimi i menaxhimit të shërbimit të ndriçimit

Produkti V644AAA - Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes së Ndriçimit Publik

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për stafin që merret me Ndricimin
Publik

Njësia e Matjes nr. punonjesish
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 56 56 56 56

Shpenzime Totale 116,562 86,877 86,877 86,877

Shpenzime Totale për Njësi 2,081.457 1,551.375 1,551.375 1,551.375

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -25.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -25.00% 0.00% 0.00%

Produkti V644AAB - Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në zonat qytet të NJVQV; blerja e
furnizimit me energji; prokurimi i 1000 llambave të ndriçimit LED për zëvendësimin e
llambave me ndricim të ngrohtë, 55 shtyllave të ndriçimit, 10 km kabllo elektrik; etj.

Njësia e Matjes linja te reja
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1,800 1,300 1,300 1,300

Shpenzime Totale 129,831 107,600 107,600 107,600

Shpenzime Totale për Njësi 72.129 82.769 82.769 82.769

Ndryshimi në % i Sasisë -28.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -17.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 15.00% 0.00% 0.00%

Produkti V644AAC - Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Rural i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në zonat rurale të NJVQV; blerja
e furnizimit me energji; prokurimi i 100 llambave të ndriçimit, 5 shtyllave të ndriçimit, 1
km kabllo elektrik; etj.

Njësia e Matjes linja te reja
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 9,400 9,400 9,400 9,400

Shpenzime Totale 38,501 30,300 30,300 30,300

Shpenzime Totale për Njësi 4.096 3.223 3.223 3.223

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -21.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -21.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 8.1 - Përmirësimi i sistemit të kanalizimit të ujrave të shiut në të
gjithe zonat urbane të Nj.A të bashkisë.

Produkti V637AAA - Kanalizime të Ujërave të Bardha të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit Kanalizimi i ujrave te bardha te mirembajtura

Njësia e Matjes nr. banore
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 124,674 109,869 109,869 109,869

Shpenzime Totale 15,000 15,000 15,000 15,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.120 0.137 0.137 0.137

Ndryshimi në % i Sasisë -12.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 14.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Të promovojmë dhe te nxisim pjesëmarrjen aktive të te rinjve
ne aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë në zhvillimin e
territorit.

Produkti V813AAA - Shërbimi i Stafit të Sportit dhe Argëtimit

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Numer i stafit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 29 29 29 29

Shpenzime Totale 37,698 33,313 33,313 33,313

Shpenzime Totale për Njësi 1,299.933 1,148.724 1,148.724 1,148.724

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -12.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -12.00% 0.00% 0.00%

DEMP: PANDI LACO Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe
krijimi infrastruktures së pershtatshme dhe cilësore për të gjithë
sportet.

Produkti V813AAB - Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
sportisë, stafet mbështetëse të disiplinave sportive dhe trajtimin financiar të tyre.
Sipas disiplinave do të kostohen shpenzimet referuar nevojave për paga, uniforma,
dieta etj. Tregues i cili do të paraqitet në sipërfaqen e mjediseve sportive dhe
argëtuese të shtuara në vit. Këtu do të përfshihen edhe shpenzimet për mirëmbajtjen
dhe funksionimin e terreneve sportive në dispozicion të disiplinave të ndryshme
sportive.

Njësia e Matjes Numri i disiplinave te mbeshtetura
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 15 16 16 16

Shpenzime Totale 139,610 94,950 94,950 94,950

Shpenzime Totale për Njësi 9,307.341 5,934.375 5,934.375 5,934.375

Ndryshimi në % i Sasisë 7.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -32.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -36.00% 0.00% 0.00%

DEMP: PANDI LACO Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Ruajtja dhe promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore dhe
mirëadministrimi e fuqizimi i strukturave menaxhuese.

Produkti
V822AAA - Shërbimet e Stafit të Trashëgimisë Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore,
muzetë dhe bibliotekave të njësive të vetëqeversijes vendore.

Njësia e Matjes Numer punonjesve te trashegimise kulturore
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 16 16 16 16

Shpenzime Totale 24,498 22,167 22,167 22,167

Shpenzime Totale për Njësi 1,531.147 1,385.438 1,385.438 1,385.438

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -10.00% 0.00% 0.00%

Produkti V822AAC - Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Njësitë e vetëqeverisjes vendore do të përfshijnë në këtë produkt shpenzimet që
lidhen me mirëmbajtjen e objekteve të trashigimisë kulturore brenda territorit të tyre.

Njësia e Matjes Numer I objekteve te trashegimise kulturore
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 7 7 7 7

Shpenzime Totale 11,801 7,589 8,319 8,319

Shpenzime Totale për Njësi 1,685.866 1,084.143 1,188.429 1,188.429

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -36.00% 10.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -36.00% 10.00% 0.00%

Produkti V822AAD - Promovimi i trashëgimisë kulturore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për broshura, për pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike për
promovimin e trashëgimisë kulturore apo forma te tjera për promovimin e
trashigimisë kulturore brenda territorit të njësive te vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Numer I aktiviteteteve te muzeve
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 66 67 70 75

Shpenzime Totale 2,813 1,382 1,382 1,382

Shpenzime Totale për Njësi 42.615 20.627 19.743 18.427

Ndryshimi në % i Sasisë 2.00% 4.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -51.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -52.00% -4.00% -7.00%

DEMP: PANDI LACO Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Ruajtja, mirëadministrimi dhe pasurimi i fondit të Bibliotekës
Marin Barleti

Produkti V822AAK - Funksionimi i Bibliotekës

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për mirëmbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit të librave për
përmirësimin e cilësisë së shërbimit që ofojnë biliotekat në territorin e njësive të
vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Numer I librave te rinj
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1,250 1,250 1,250 1,300

Shpenzime Totale 1,682 1,500 1,500 1,500

Shpenzime Totale për Njësi 1.346 1.200 1.200 1.154

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% 0.00% -4.00%

DEMP: PANDI LACO Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 2.3 - Fuqizimi dhe rritja e kapaciteteve të strukturave kulturore dhe
artistike të Bashkisë Shkodër. Përmiresimi i  mjediseve për zhvillimin e
aktiviteteve artistike, rikonstruksione të ambjenteve ndihmëse në
strukturat e ndryshme të kulturës.

Produkti V823AAA - Shërbimet e stafit të Artit dhe Kulturës

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Numer I punonjesve te artit e kultures
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 41 41 41 41

Shpenzime Totale 65,589 53,288 53,288 53,288

Shpenzime Totale për Njësi 1,599.720 1,299.707 1,299.707 1,299.707

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -19.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -19.00% 0.00% 0.00%

Produkti
V823AAB - Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të
mirëmbajtura dhe funksionale

Përshkrimi i Produktit
Njësitë e vetëqeverisjes vendore planfikojnë shpenzime në këtë produkt për
mirëmbajtjen dhe sigurimin e funksionimit të plotë të objekteve të veprimtarisë
kulturore dhe artistike.

Njësia e Matjes Numer I objekteve te veprimtarise kulturore
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 7 7 7 7

Shpenzime Totale 93,620 79,889 79,889 79,889

Shpenzime Totale për Njësi 13,374.282 11,412.714 11,412.714 11,412.714

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -15.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -15.00% 0.00% 0.00%

Produkti V823AAC - Shfaqje teatri

Përshkrimi i Produktit

Në këto shpenzime përfshihen shpenzimet për materialet e nevojshme të shfaqjeve të
teatrit (kostume, skena, etj.), dieta, honorare apo transporti për realizimin e shfaqjeve
jashtë territorit të NJVQV, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu shpenzimet e njësive të
vetëqeverisjes vendore për të mbuluar kostot e mirëmbajtjes dhe funksionimit të
teatrit publik në pronësi bashkise.

Njësia e Matjes Numer Shfaqje teatri
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 98 98 98 98

Shpenzime Totale 14,360 8,800 8,800 8,800

Shpenzime Totale për Njësi 146.530 89.796 89.796 89.796

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -39.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -39.00% 0.00% 0.00%

DEMP: PANDI LACO Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V823AAE - Shfaqje kinemaje

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbuluar kostot e mirëmbajtjes
dhe funksionimit të kinemave publike në pronësi bashkise. Në këto shpenzime
përfshihen shpenzimet për materialet e nevojshme të funksionimit të kinemave të
bashkisë, fondi për blerjen/marrjen me qera të filmave si dhe transfertat ndaj
distributoreve te huaj dhe shqiptar per filmat e shfaqur ne ekran.

Njësia e Matjes Numer i shfaqjeve audiovizuale ne ekran
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 200 200 300 300

Shpenzime Totale 6,000 5,500 5,500 5,500

Shpenzime Totale për Njësi 30.000 27.500 18.333 18.333

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 50.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -8.00% -33.00% 0.00%

DEMP: PANDI LACO Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AG141 - Përkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Mirëmbajtja e ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor
sipas mënyrës së përcaktuar me ligj.

Produkti V722AAA - Qendra shëndetësore të mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Mirëmbajtjet elektrike, hidrosanitare, dyer, dritare, lyerjet, etj. për qendrat e shërbimit
shëndetësor primar.

Njësia e Matjes Numer i qendrave shendetesore te mirembajtura
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 2 1 1 1

Shpenzime Totale 10,628 4,000 4,000 4,000

Shpenzime Totale për Njësi 5,313.860 4,000.000 4,000.000 4,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë -50.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -62.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -25.00% 0.00% 0.00%

DEMP: EDITA SHOSHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AG141 - Përkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Përmirësimi i shëndetit, cilësisë së jetës së komunitetit përmes
zhvillimit të aktiviteteve edukuese e promovuese në nivel vendor, të
cilat lidhen me mbrojtjen e shëndetit, edukimin e promocionin
shëndetësor, parandalimin e sëmundjeve dhe shërbimet e tjera
shëndetësore në bashkëpunim me institucionet përgjegjëse të
shërbimit shëndetësor.

Produkti V722AAB - Promovim dhe edukim për mbrojtjen e shëndetit

Përshkrimi i Produktit Organizimi i aktiviteteve të ndryshme për promovimin e shëndetin

Njësia e Matjes Numri i aktiviteteve
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 15 15 15 15

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: EDITA SHOSHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AG141 - Përkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 2.1 - Mbulim sa mё të plotё të territorit me shёrbime sociale dhe
shërbime për rininë, zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese
në nivel vendor që lidhen me shërbimet e kujdesit shoqëror dhe
politikat rinore në bashkërendim dhe harmonizim me strategjitё dhe
politikat kombёtare.

Produkti V043AAA - Shërbimi i Stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në kujdesin social të familjeve dhe fëmijëve në nevojë.

Njësia e Matjes Numri i stafit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 21 21 21 21

Shpenzime Totale 36,620 30,781 30,781 30,781

Shpenzime Totale për Njësi 1,743.833 1,465.762 1,465.762 1,465.762

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -16.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -16.00% 0.00% 0.00%

Produkti V043AAB - Fëmijë që përfitojnë nga shërbimi social

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet buxhetore për mbulimin e fëmijëve që përfitojnë shërbimet të caktuara
nga qendrat e shërbimit social apo shtëpitë e foshnjës në administrimin e njësive të
vetëqeverisjes vendore. Referuar numrit të fëmijëve që përfitojnë shërbim pranë
këtyre funksioneve do të përllogariten shpenzimet e planifikuara për realizimin e këtij
produkti.

Njësia e Matjes Numri i femijeve
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 3,089 3,089 3,089 3,089

Shpenzime Totale 7,524 2,300 2,300 2,300

Shpenzime Totale për Njësi 2.436 0.745 0.745 0.745

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -69.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -69.00% 0.00% 0.00%

Produkti
V043AAK - Shërbime sociale për grupet në nevojë të financuara nga
Fondi Social

Përshkrimi i Produktit
Të gjitha shpenzimet që lidhen me financimin e shërbimeve ekzistuese, planifikimin
dhe krijimin e shërbimeve të reja të kujdesit shoqëror, si dhe zhvillimin e politikave
sociale.

Njësia e Matjes Nr. i perfituesve
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 8 8 8 8

Shpenzime Totale 6,067 6,673 6,673 6,673

Shpenzime Totale për Njësi 758.375 834.125 834.125 834.125

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 10.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 10.00% 0.00% 0.00%

DEMP: EDITA SHOSHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AG141 - Përkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 3.1 - Programimi dhe menaxhimi i përdorimit të fondeve të Buxhetit
të Shtetit për ndihmën ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet
bazë mbi te cilat funksionon skema e ndihmës ekonomikë dhe pagesa
e personave me aftesi të kufizuar

Produkti
V043AAD - Familje dhe Individë në nevojë që Përfitojnë nga Skema e
NE

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore në buxhetin e tyre për
mbështetjen e familjeve dhe individëve në nevojë që përfitojnë nga skemat e Ndihmës
Ekonomike.

Njësia e Matjes Nr i familjeve\individeve
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 18 18 18 18

Shpenzime Totale 28,529 25,754 25,754 25,754

Shpenzime Totale për Njësi 1,584.968 1,430.778 1,430.778 1,430.778

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -10.00% 0.00% 0.00%

DEMP: EDITA SHOSHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AG141 - Përkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.1 - Ndërtimi dhe administrimi i qendrave që ofrojnë shërbime
sociale me orientim promovimin dhe zhvillimin e këtyre shërbimeve

Produkti
V043AAF - Objekte të Shërbimit të Kujdesit Social për Familje dhe
Fëmijë të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Të gjitha shpenzimet që lidhen me mirëmbajtjen e godinave të njësive të
vetëqeverisjes vendore të cilat janë në funksion të kujdesit social social për familje
dhe fëmijë.

Njësia e Matjes Numri i objekteve
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 13 13 13 13

Shpenzime Totale 8,025 4,679 4,679 4,679

Shpenzime Totale për Njësi 617.284 359.923 359.923 359.923

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -42.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -42.00% 0.00% 0.00%

Produkti V014AAA - Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e kujdesit social për personat e sëmurë dhe me
aftësi të kufizuara nën adminisimin e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Numri i stafit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 9 9 9 9

Shpenzime Totale 14,533 10,998 10,998 10,998

Shpenzime Totale për Njësi 1,614.812 1,222.000 1,222.000 1,222.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -24.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -24.00% 0.00% 0.00%

DEMP: EDITA SHOSHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AG141 - Përkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.2 - Krijimi i fondit të dedikuar për financimin e shërbimeve sociale
në bashkërendim Bashki - Ministri - Donatorë / Shoqëri Civile.

Produkti V014AAB - Persona që Përfitojnë Kujdesin Social

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që lidhen me qendrat ditore të kudjesit social për personat e sëmurë dhe
me aftësi të kufizuara. Të gjitha shpenzimet e mirëmbatjtes dhe kostot e tjera të
funskionimit të këtyre qendrave përfshihen në këtë produkt. Përfshirë këtu treguesit e
grave, të moshuarve dhe femijëve të asistuar me shërbim social.

Njësia e Matjes Numri i personave perfitues
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 955 955 955 955

Shpenzime Totale 76,738 69,787 69,787 70,469

Shpenzime Totale për Njësi 80.354 73.075 73.075 73.790

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -9.00% 0.00% 1.00%

DEMP: EDITA SHOSHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AG141 - Përkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 5.1 - Vlerësimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve të përshtatshme
të banimit, të komuniteteve të pafavorizuara , pë rmes ofrimit të
alternativave pë r një strehim të  gatshë m, të  arritshë m, te
̈  pë rballueshë m dhe të  pë rshtatshë m

Produkti V066AAA - Shërbimi i Stafit të Strehimit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e strehimit social.

Njësia e Matjes Numri i stafit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 4 4 4 4

Shpenzime Totale 6,774 5,762 5,762 5,762

Shpenzime Totale për Njësi 1,693.438 1,440.500 1,440.500 1,440.500

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -15.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -15.00% 0.00% 0.00%

Produkti V066AAB - Familje në Nevojë/Individë të Subvencinuar për Qeranë

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikon njësia e vetëqeverisjes vendore për të mbuluar detyrimin
për subvencionim në kuadër të mbrojtjes sociale të familjeve përfituese të programit
të subvencionimi të qerasë së shtëpisë. NIveli i shpenzimeve do të mbështetet mbi
numrin e familjeve apo individëve të cilët janë përfitues në atë program.

Njësia e Matjes Numri i familjeve perfituese
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 80 90 90 90

Shpenzime Totale 15,748 9,511 9,511 9,511

Shpenzime Totale për Njësi 196.849 105.678 105.678 105.678

Ndryshimi në % i Sasisë 13.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -40.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -46.00% 0.00% 0.00%

Produkti V066AAC - Familje/Individë të Subvencionuar për Interesin e Kredisë

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikon njësia e vetëqeverisjes vendore për të mbuluar detyrimin
për subvencionim në kuadër të mbrojtjes sociale të familjeve përfituese të kredisë me
norma interesi favorizuese. Niveli i shpenzimeve do të mbështetet mbi numrin e
familjeve apo individëve të cilët janë përfitues në atë program.

Njësia e Matjes Numri i familjeve perfituese
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 45 50 50 50

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 11.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: EDITA SHOSHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AG141 - Përkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 6.1 - Përmiresimi i kushteve të banimit për kategoritë e familjeve të
pafavorizuara.

Produkti V066AAE - Banesa Sociale me Qera të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që realizojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për mirëmbajtjen e fondit të
banesave sociale të dhëna me qera për familjet në nevojë.

Njësia e Matjes Numri i njesive te banimit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 93 93 93 93

Shpenzime Totale 6,651 1,450 1,450 1,450

Shpenzime Totale për Njësi 71.520 15.591 15.591 15.591

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -78.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -78.00% 0.00% 0.00%

DEMP: EDITA SHOSHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AI141 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e
procesit mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

Produkti V912AAA - Shërbime Mbështetëse të Stafit të Arsimit Bazë

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë
parashkollor.

Njësia e Matjes Numer punonjesish
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 360 360 360 360

Shpenzime Totale 497,567 427,442 427,442 427,442

Shpenzime Totale për Njësi 1,382.129 1,187.340 1,187.340 1,187.339

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -14.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -14.00% 0.00% 0.00%

Produkti
V912AAB - Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura
dhe Funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit bazë.
Mirëmbajtja ka të bëjë me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujë,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, kancelari
për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes numer objektesh
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 70 70 70 70

Shpenzime Totale 155,965 82,793 82,793 82,793

Shpenzime Totale për Njësi 2,228.078 1,182.757 1,182.757 1,182.757

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -47.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -47.00% 0.00% 0.00%

Produkti V912AAD - Fëmijë që Ndjekin Kopështin

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për materiale te
ndryshme didaktike që i shërbejnë fëmijëve të kopështeve. Këtu përfshihen
shpenzimet për funksionimin e kopështeve (ujë, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet
e sigurisë), shpenzimet e mirëmbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushqimor të fëmijëve, etj.

Njësia e Matjes Numer i femijeve
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 2,000 2,000 2,000 2,000

Shpenzime Totale 61,636 42,582 42,582 42,582

Shpenzime Totale për Njësi 30.818 21.291 21.291 21.291

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -31.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -31.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DONATELA KALAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AI141 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit
kombëtar e lokal, si dhe administrimin e objekteve që lidhen me
ushtrimin e këtyre aktiviteteve.

Produkti V912AAF - Fëmijë që Frekuentojnë Qendrat Kulturore të Fëmijëve

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet për funksionimin e qendrave kulturore të fëmijëve në njësitë e
vetëqëvëeisjes vendore ku përfshihen shpenzimet për mirëmbajtjen dhe funksionimin
(materiale për kurset, ujë, energji elektrike, ngrohje, etj.) e këtyre qendrave, pagesat
për ekspertët e jashtëm, zhvillimin e kurseve të ndryshme të baletit, kitarës, pikturës,
etj.

Njësia e Matjes Numer i femijeve
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 10,000 10,000 10,000 10,000

Shpenzime Totale 20,593 24,531 24,531 24,531

Shpenzime Totale për Njësi 2.059 2.453 2.453 2.453

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 19.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 19.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DONATELA KALAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AI141 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve të sistemit arsimor bazë
dhe parashkollor, të sigurtë konform standardeve ligjore.

Produkti V912AAK - Objekte të Arsimit Bazë dhe Parashkollor të Rikonstruktuara

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për rikonstruksionin e
objekteve të arsimit parashkollor si pasojë e amortizimit.

Njësia e Matjes 1
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1

Shpenzime Totale 2

Shpenzime Totale për Njësi 2.400

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: DONATELA KALAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AI141 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Ofrimi i shërbimeve cilësore për zhvillimin e procesit mësimor
edukativ në kushte të përshtatshme në gjithë territorin administrativ të
Bashkisë së Shkodrës në arsimin e mesëm të përgjithshëm.

Produkti
V923AAA - Shërbime Mbështesese të Stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit të mesëm të
përgjithshëm.

Njësia e Matjes Numer punonjesish
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 52 52 52 52

Shpenzime Totale 67,568 55,666 55,666 55,666

Shpenzime Totale për Njësi 1,299.379 1,070.505 1,070.505 1,070.505

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -18.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -18.00% 0.00% 0.00%

Produkti
V923AAB - Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit të
mesëm të përgjithshëm. Mirëmbajtja ka të bëjë me ato elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisë, kancelari për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes Numer i shkollave te mesme te pergjithshme
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 13 13 13 13

Shpenzime Totale 50,383 25,035 25,035 25,035

Shpenzime Totale për Njësi 3,875.593 1,925.769 1,925.769 1,925.769

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -50.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DONATELA KALAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AI141 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilësore për zhvillimin e
procesit mësimor në arsimin e mesëm të përgjithshëm.

Produkti V923AAF - Nxënës të Akomoduar në Konvikt

Përshkrimi i Produktit

Shepnzimet që planifikojnë njësitë e njevetëqeverisjes vendore për konviketet e
arsimit të mesëm duke ju referuar numrit të nxënësve në këto objekte. Këto
shpenzime përfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet të brendshme, shpenzimet
utilitare, të sigurisë, mencat dhe ushqimin për fëmijët konviktorë, etj. Përfshirë këtu
shpenzimet për nxënësit e komuniteti rom të akomoduar në konvikte.

Njësia e Matjes Numeri i nxenesve
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 18 12 12 12

Shpenzime Totale 72,592 48,841 48,841 48,841

Shpenzime Totale për Njësi 4,032.864 4,070.083 4,070.083 4,070.083

Ndryshimi në % i Sasisë -33.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -33.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 1.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DONATELA KALAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AI141 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shërbimeve për fëmijët e
moshës 0-3 vjeç.

Produkti V043AAC - Fëmijë që Frekuentojnë Çerdhet

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore që lidhen me femijët të cilët
frekuentojnë cerdhet publike në admisnitrimin e tyre. Kosto e këtij produkti do të jetë
sa vlera e parashikuar e mbështetjes buxhetore për veprimtarinë operacionale,
furnizimin me ujë, energji elektrike, ngrohje, shërbimet e sigurisë, trajtimi ushqimor,
etj.

Njësia e Matjes Numer i femijeve
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 310 310 310 310

Shpenzime Totale 97,596 77,379 77,379 77,379

Shpenzime Totale për Njësi 314.824 249.610 249.610 249.610

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -21.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -21.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DONATELA KALAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencë
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar
shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit;

Produkti V491AAA - Fondi Rezervë

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit rezervë. Ky fond krijohet për të
mundësuar shlyerjen e detyrimeve financiare në rastet e mosrealizimit të të
ardhurave.

Njësia e Matjes numer
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 22,528 11,281 11,281 11,281

Shpenzime Totale për Njësi 22,527.628 11,281.000 11,281.000 11,281.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -50.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ELVIN BRAHIMI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencë
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - “Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për
të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe shpenzimet, gjatë
zbatimit të buxhetit;

Produkti V494AAA - Fondi i Kontigjencës

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit kontigjencë. Ky fond krijohet për të
mbuluar shpenzime të paparashikuara.

Njësia e Matjes numer
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 59,251 19,751 19,751 19,751

Shpenzime Totale për Njësi 59,251.000 19,751.000 19,751.000 19,751.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -67.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -67.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ELVIN BRAHIMI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111ABA
Implementimi i dokumentacionit të integruar i qendërzuar për
të gjithë Bashkinë Shkodër në platformën Microsoft 365, Azure
Active Directory dhe Mail Server bazuar në Cloud

Financim i Huaj 29/09/2017 31/12/2026 50 0 0 50 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 50 0 0 50 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAB Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak 0 0 380 90 90 90

V111AAD
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

0 0 19,199 2,959 2,959 2,959

V360AAA Transparenca Publike 0 0 5,000 0 0 0

V112AAB Subjekte Tregtare të Inspektuara 0 0 288 144 144 144

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 24,867 3,193 3,193 3,193

Totali i Përgjithshëm 0 0 24,917 3,193 3,193 3,193

DEMP: GRISELDA DAMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P091AAH Projekti Territory Financim i Huaj 01/11/2025 31/12/2028 11,586 0 0 967 3,635 0 0

P091AAG Reduktimi i pasojave të përmbytjes
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 12,414 0 0 12,414 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 24,000 0 0 13,382 3,635 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V314AAB Patrullim për Sigurinë Publike 0 0 16,282 0 0 0

V328AAC Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit 0 0 7,005 1,000 1,000 1,000

V091AAB Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente 0 0 7,800 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 31,087 1,000 1,000 1,000

Totali i Përgjithshëm 0 0 44,469 4,635 1,000 1,000

DEMP: XHEHNET DANI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P422AAG Rikonstruksion streheza e re e qenve. Faza II
Financim i
Brendshëm

02/02/2026 31/12/2026 7,664 0 0 7,664 0 0 0

P413AAI Arti për Europën Financim i Huaj 01/01/2026 31/12/2027 6,530 0 0 130 650 0 0

P413AAL Furnizim vendosje e tabelave informuese (digjitale) Financim i Huaj 27/02/2026 31/12/2026 2,814 0 0 2,814 0 0 0

P422AAA
Ndertim i strehëzes së re të qenëve dhe Rrethim oborri
strehëza e qenëve dhe kolibe për qen

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 17,431 0 0 17,431 0 0 0

P424AAM

Kanali kryesor Mjedë KU-22 Bëltojë, Trush; Kanali kryesor
Mjedë KU-23 Trush; Kanali kryesor Mjedë KU-23-1 Trush;
Kanali kryesor Mjedë KU-22-1 Bëltojë, Trush; Kanali kryesor
Mjedë KU-22-2 Bëltojë, Trush

Financim i
Brendshëm

10/10/2024 31/12/2025 1,757 0 1,312 445 0 0 0

P424AAO Vepra e marrjes Spathar KU-10 Vukatanë- Kuç
Financim i
Brendshëm

10/10/2024 31/12/2025 1,349 0 1,013 336 0 0 0

P424AAP KU-32-33 Berdice
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 1,210 0 1,083 127 0 0 0

P476AAG Ndërtimi i Zyrës së re InfoPoint
Financim i
Brendshëm

01/07/2025 31/12/2026 8,574 0 243 8,331 0 0 0

P413AAE Rikualifikim merkates Rus(Mbulesa e Tregut)
Financim i
Brendshëm

02/01/2023 31/12/2025 12,840 0 12,826 14 0 0 0

P413AAF Rikualifikimin e godinës së Merkatës Rus
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 44,496 0 0 44,496 0 0 0

P424AAS
Zbatimi i projekteve teknike per mbrojtjen e tokes bujqesore
nga erozioni me mbeshtetje te GIZ

Financim i Huaj 01/01/2025 31/12/2025 174 0 0 174 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 104,839 0 16,477 81,962 650 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

V413AAA Plani Strategjik i Zhvillimit 0 0 184 0 0 0

V476AAA Shërbimi i Stafit të Zhvillimit të Turizmit 0 0 1,100 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 1,284 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 16,477 83,246 650 0 0

DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P426AAG
Hartim plani i menaxhimit të pyjeve e kullotave të bashkisë
Shkodër

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2029 21,991 2,863 6,422 707 4,000 4,000 4,000

P626ACB Rikonstruksion rrugë Shkodër Qendër
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2029 574,492 0 0 0 170,508 158,071 245,913

P626ACC Rikualifikim Urban Blloqe banimi Shkodër Qëndër
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2029 180,402 0 0 0 60,134 60,134 60,134

P452ADB
Rehabilitim, shtrim dhe asfaltim i rrugeve ne Njesi
Administrative

Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2029 271,383 0 0 0 90,461 90,461 90,461

P426AAQ Projekti Building Smart Forests
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 4,290 0 0 4,290 0 0 0

P626AGO Rikonstruksion Blloku Rruga Çakej (Faza 1)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 25,586 0 0 25,586 0 0 0

P626AGP Rikonstruksion Rruga Leke Dukagjini (Faza 1)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 31,991 0 0 31,991 0 0 0

P626AGQ Rikonstruksion Rruga "Komanit"
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 22,898 0 0 22,898 0 0 0

P626AGR Rikonstruksion Rruga Luigj Benusi
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 20,835 0 0 20,835 0 0 0

P626AGS
Rikonstruksion Blloqet e pallateve në Rr. Koplikej, Rr. Kupe
Danja, Rr. Zija Shkodra, Rr. Bahçja e Sokoleve (Faza I)

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 34,603 0 0 34,603 0 0 0

P626AGT Rikonstruksion Rruga Dora D'Istria
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 10,530 0 0 10,530 0 0 0

P626AGU Rikonstruksion Degezim Rruga Tepe (Qafehardhi)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 3,199 0 0 3,199 0 0 0

P626AGV Rikonstruksion Rruga Edit'h Durham
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 6,890 0 0 6,890 0 0 0

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

P626AGX Rikonstruksion Rruga Frang Bardhi
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 14,638 0 0 14,638 0 0 0

P452AHT Rikonstruksion Rruga Dodaj-Shtuf
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 11,530 0 0 11,530 0 0 0

P452AHU Rikonstruksion Rruga e Varrezave në fshatin Rrushkull
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 10,493 0 0 10,493 0 0 0

P452AHV Rikonstruksion Rruga Isa Jakupi, Dobrac (Faza I)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 25,992 0 0 25,992 0 0 0

P452AHX Rikonstruksion Rruga Muhaj
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 8,000 0 0 8,000 0 0 0

P452AHY Rikonstruksion Rruga e Mullomanit
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 6,334 0 0 6,334 0 0 0

P452AHZ Rikonstruksion Rruga Fshati i Ri (Faza I)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 14,638 0 0 14,638 0 0 0

P452AIA Rikonstruksion Trotuari Guri I Zi
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 12,567 0 0 12,567 0 0 0

P452AIB Rikonstruksion Rruga Prekaj dhe Luiz Ndoci (Faza I)
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 15,155 0 0 15,155 0 0 0

P452ACP Rikonstruksion rruga Bregu i Detit Velipojë, bashkia Shkodër
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 71,193 0 1,209 69,984 0 0 0

P452ADC
Sistemim Asfaltim rruga e varrezave të qytetit Fshati Golem,
Bashkia Shkodër

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 9,950 0 7,902 2,048 0 0 0

P452ADE
Sistemim Asfaltim rruga Pjetrushi pranë varrezave të qytetit,
Grudë e Re, Bashkia Shkodër

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 17,780 593 10,475 6,712 0 0 0

P452ADF Kontrate shtese Bardhaj Koder II
Financim i
Brendshëm

01/01/2017 31/12/2018 1,109 0 0 1,109 0 0 0

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

P452ADG Kom Rrethina Sist Asfal RR Shtoj I ri -Grude e re
Financim i
Brendshëm

01/01/2013 31/12/2013 27 0 0 27 0 0 0

P452ADH Sarr Bardhaj qender Nja rrethina
Financim i
Brendshëm

01/01/2013 31/12/2013 48 0 0 48 0 0 0

P452ADI Kol SARR Bardhaj Koder II
Financim i
Brendshëm

01/01/2013 31/12/2013 15 0 0 15 0 0 0

P452ADJ Kolaudimi Investim Gjelberim
Financim i
Brendshëm

01/01/2013 31/12/2013 15 0 0 15 0 0 0

P452ADK Kolaudimi SARR Dobraç-Rus II
Financim i
Brendshëm

01/01/2013 31/12/2013 20 0 0 20 0 0 0

P452ADL Kol SARR Grude Vinoteke
Financim i
Brendshëm

01/01/2010 31/12/2010 84 0 0 84 0 0 0

P452ADM Mbikqyrje SARR RR, Na - Golem
Financim i
Brendshëm

01/01/2011 31/12/2011 250 0 0 250 0 0 0

P452ADN Kol SARR RR, Na - Golem
Financim i
Brendshëm

01/01/2007 31/12/2007 34 0 0 34 0 0 0

P452ADO Kol SARR Bardhaj Koder I
Financim i
Brendshëm

01/01/2012 31/12/2012 16 0 0 16 0 0 0

P452AET
PARK4SUMP-Zbatimi i projektit sipas specifikimeve te
programit Horizon 2020 PARK4SUMP

Financim i
Huaj

01/01/2019 31/12/2022 1,907 0 0 283 0 0 0

P510AAK Investime ne kuader te projektit Bashki te Zgjuara Energjie
Financim i
Brendshëm

01/01/2021 31/12/2026 3,769 1,085 1,741 943 0 0 0

P614AAG
Hartimi I studimeve te fizibilitetit ,planevezhvillimore
masterplane,projekt-ide teknike dhe projekteve teknike te
ndryshme te detajuara

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2026 60,000 0 924 59,076 0 0 0

P614AAK
Hartim i studimeve dhe projekte teknike në infrastrukturë
rrugore dhe objekte të ndryshme

Financim i
Brendshëm

04/08/2025 31/12/2026 4,206 0 0 4,206 0 0 0

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

P626ABS Rikonstruksion rruga Roza Lejn
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 13,538 0 0 13,538 0 0 0

P626ABT Rikonstruksion rruga Selim Coba
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 21,066 0 479 20,587 0 0 0

P626ABU Rikonstruksion degëzim rruge Vekshar
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 10,630 0 280 10,350 0 0 0

P626ABV Rikualifikim urban sheshi pranë shkollës Martin Camaj
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 29,377 0 621 28,756 0 0 0

P626ABX Rikualifikim urban bllok pallatesh rruga Tafilicëve (faza I)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 25,153 0 501 24,653 0 0 0

P626ACM Supervizim Rr.Pjeter Gjoka
Financim i
Brendshëm

01/01/2014 31/12/2014 11 0 0 11 0 0 0

P626ACN
Rikualifikim Urban Blloqe Banimi Leke Dukagjini - (tek Rajoni
nr. 2)

Financim i
Brendshëm

01/01/2020 31/12/2026 2,941 0 0 2,941 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,601,577 4,540 30,554 526,581 325,103 312,666 400,508

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V614AAC Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara 0 0 50,307 19,000 19,000 19,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 50,307 19,000 19,000 19,000

Totali i Përgjithshëm 4,540 30,554 576,888 344,103 331,666 419,508

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P510AAU
Projekti REUSEFUL- Promovimi i reduktimit të mbetjeve
përmes qendrave të ripërdorimit në zonën e Adriatikut të Jugut

Financim i Huaj 31/10/2025 31/12/2028 32,560 0 0 2,263 24,997 179 0

P626AGN Ndertimi i tualeteve publike
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 19,074 0 0 19,074 0 0 0

P452AHS Rikonstruksion i urave ne fshatin turistik Theth
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 30/12/2026 12,000 0 0 12,000 0 0 0

P452AEV A Lujmë Bashkë
Financim i
Brendshëm

01/07/2025 31/12/2026 32,274 0 0 32,274 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 95,908 0 0 65,611 24,997 179 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V424AAB Mirembajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese 0 0 816 0 0 0

V626AAG Trotuare të Mirëmbajtur dhe Rehabilituar 0 0 4,608 0 0 0

V457AAA Shërbimi I Transportit Publik 0 0 10,551 5,000 5,000 5,000

V510AAB Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane 0 0 22,564 6,849 6,849 0

V626AAB Mirembajtja e varrezave 0 0 7,000 0 0 0

V626AAD Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar 0 0 0 0 0 0

V644AAA Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes së Ndriçimit Publik 0 0 148 0 0 0

V644AAB Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur 0 0 19,357 0 0 0

V644AAC Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Rural i Mirëmbajtur 0 0 3,466 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 68,510 11,849 11,849 5,000

Totali i Përgjithshëm 0 0 134,122 36,846 12,028 5,000

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P813AAZ
Ndërtim i ambienteve sportive të gjimnazit 28 Nëntori,
Shkodër

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 4,494 0 0 4,494 0 0 0

P813ABA Ndërtim i ambienteve Sportive të Shkollës Tring Smajli
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 14,514 0 0 14,514 0 0 0

P813ABH Rikonstruksion total i Pallatit të Sportit Qazim Dervishi
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 60,016 0 0 60,016 0 0 0

P813ABI Projektim Rikonstruksione fusha sportive
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 10,000 0 0 10,000 0 0 0

P813AAT
Ndërtim i ambjenteve sportive shkolla Dëshmorët e Prishtinës
(Jeto me sportin)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 9,305 0 9,262 44 0 0 0

P813AAX Fusha të pambuluara sportive shkolla Xheladin Fishta
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 4,071 0 4,069 2 0 0 0

P823AAC Blerja e shtepizave
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 3,400 0 2,640 760 0 0 0

P822ABA Rikonstruksion Biblioteka Marin Barleti
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 6,000 0 5,278 722 0 0 0

P822AAX Instalimi i sistemit të ngrohjes dhe ftohjes Teatri Migjeni
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 15,414 0 15,404 10 0 0 0

P822ABN
Shpenzim per paisje dhe instalimi te kondicionereve- Objekte
te trashegimise kulturore

Financim i Huaj 29/04/2024 31/12/2026 107 0 0 107 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 127,320 0 36,653 90,667 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V813AAB Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura 0 0 21,500 0 0 0

V822AAC Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura 0 0 2,544 1,492 1,700 1,700

DEMP: PANDI LACO Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

V822AAD Promovimi i trashëgimisë kulturore 0 0 320 0 0 0

V822AAK Funksionimi i Bibliotekës 0 0 1,682 1,500 1,500 1,500

V823AAB
Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të mirëmbajtura
dhe funksionale

0 0 5,965 765 765 765

V823AAC Shfaqje teatri 0 0 321 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 32,331 3,757 3,965 3,965

Totali i Përgjithshëm 0 36,653 122,998 3,757 3,965 3,965

DEMP: PANDI LACO Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AG141 - Përkujdesi Social

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P066AAM
Ndertim i banesave për strehim social blerje banesa ne treg te
lire/ pershtatje e objekteve te dala jashte funksioni per strehim
etj

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2029 240,000 0 0 60,000 60,000 60,000 60,000

P043ABR
Shtëpia që ndërton të ardhmen - Rikonstruksion i Shtëpisë së
fëmijës 6-15 vjeç

Financim i Huaj 04/02/2026 31/12/2026 11,848 0 0 11,848 0 0 0

P066AAD
Rikonstruksion i ish-konviktit të shkollës Veterinare, shtesë
kati II

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 30,000 0 0 30,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 281,848 0 0 101,848 60,000 60,000 60,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V014AAB Persona që Përfitojnë Kujdesin Social 0 0 6 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 6 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 101,855 60,000 60,000 60,000

DEMP: EDITA SHOSHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AI141 - Arsimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P923AAO Rikonstruksion shkolla te mesme te pergjithshme
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2029 36,982 0 0 0 5,000 15,991 15,991

P912ABO Projektim-Rikonstruksione te objekteve arsimore
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 16,488 0 4,688 11,800 0 0 0

P912ADQ Rikonstruksion i godinave shkollore
Financim i
Brendshëm

01/01/2028 31/12/2028 10,000 0 0 0 0 10,000 0

P912ACD Rikonstruksion Kopshti Ton Alimhilli
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 13,439 0 967 12,472 0 0 0

P912ACE
Rikonstruksion dhe ndërtim palestre ¿Shkolla e hapur Ismail
Qemali

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 76,832 0 0 76,832 0 0 0

P912ADO Shtese dhe sistem kapote Shkolla Shtoj i Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 1,103 0 0 1,103 0 0 0

P912ADP Shtese dhe sistem kapote Shkolla Xheladin Fishta
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 1,976 0 0 1,976 0 0 0

P043ABF Rikonstruksion Cerdhe Perash
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 1,640 0 0 1,640 0 0 0

P912ABU
Instalimi i sistemit te ngrohjes shkolla Branko Kadia, shkolla
Azem Hajdari, shkolla Mati Logoreci

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 26,371 0 25,328 1,043 0 0 0

P912ABV Ndertimi i tualeteve te reja shkolla Skenderbej
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 5,876 0 5,874 2 0 0 0

P912ABN Shkolla e hapur Ndre Mjeda
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 62,391 0 62,268 123 0 0 0

P923AAM Shkolla e hapur Kolë Idromeno
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 34,901 0 26,968 7,933 0 0 0

P912ABP Rikonstruksion i kopshtit Bep Tusha
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 58,686 0 1,571 57,115 0 0 0

DEMP: DONATELA KALAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AI141 - Arsimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

P912ABX Rikonstruksion i pjesshem i Kopshtit Ton Alimhilli
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,949 0 0 1,949 0 0 0

P912ACF Rikonstruksion Shkolla Salo Halili
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 6,000 0 5,279 721 0 0 0

P912ACG Rikonstruksion Shkolla Ndoc Mazi
Financim i
Brendshëm

01/12/2025 31/12/2025 6,000 0 5,279 721 0 0 0

P923AAN Projektim, rikonstruksion shkolla të mesme të përgjithshme
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 3,800 0 3,316 484 0 0 0

P923AAP Rikonstruksion i taraces shkolla Mehmet Shpendi Nj.A. Shale
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 3,788 0 0 3,788 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 368,222 0 141,538 179,701 5,000 25,991 15,991

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V912AAB
Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

0 0 23,233 5,700 5,700 5,700

V912AAD Fëmijë që Ndjekin Kopështin 0 0 7,714 4,000 4,000 4,000

V923AAB Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale 0 0 9,214 1,605 1,605 1,605

V923AAF Nxënës të Akomoduar në Konvikt 0 0 6,600 0 0 0

V043AAC Fëmijë që Frekuentojnë Çerdhet 0 0 800 400 400 400

V912AAK Objekte të Arsimit Bazë dhe Parashkollor të Rikonstruktuara 0 0 2 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 47,564 11,705 11,705 11,705

Totali i Përgjithshëm 0 141,538 227,266 16,705 37,696 27,696

DEMP: DONATELA KALAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1 NUMRI I KRYETAREVE TË FSHATIT
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 72.00 69.00 75.00 86.00 92.00

2 NUMRI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 25.00 10.00 8.00 8.00 10.00

3
NUMRI TOTAL I VENDIMEVE TË KËSHILLIT TË
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 75.00 56.00 76.00 85.00 80.00

4
NUMRI I KONSULTIMEVE ME PUBLIKUN QË
PARASHIKOHEN ME LIGJ

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

5
NUMRI TOTAL I MBLEDHJEVE TË HAPURA ME/
PËR QYTETARËT

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 13.00 12.00 9.00 12.00 12.00

6
NUMRI TOTAL I MBLEDHJEVE TË KËSHILLIT TË
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 13.00 12.00 9.00 12.00 12.00

7
SHËRBIME/INVESTIME TË PËRFTUARA NGA
KËSHILLI I QARKUT NËLEKË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

8
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE ME BURIMET
TONA ( ADM DHE TAKSA )

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 219.00 240.00 142.00 134.00 171.00

9 ADMMINISTRAT ME BURIMET E VETA
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 209.00 116.00 107.00 137.00

10
NUMRI I PUNONJESVE TE TAKSAVE ME
BURIMET E VETA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 31.00 26.00 27.00 34.00

11
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE ME BURIMET
TONA ( ADM DHE TAKSA )

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 219.00 240.00 142.00 134.00 171.00

12 DJEM
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 125.00 140.00 82.00 64.00 79.00

13 VAJZA
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 94.00 100.00 60.00 70.00 92.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

14
NUMRI I PUNONJËSVE QË KANË LËVIZUR
(TRANSFERUAR) BRENDA VITIT

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 21.00 83.00 8.00 15.00 15.00

15
MASA DISIPLINORE TË MARRA NGA STAFI
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 4.00 2.00 0.00 10.00 0.00

16
NUMRI I GODINAVE ADMINISTRATIVE ( NJA ,
LAGJE , BASHKIA QENDËR)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00

17
BUXHETI PËR SHËRBIMET MBESHTETËSE PËR
BASHKINË QENDËR, NJA DHE LAGJE NË MIJË
LEKE

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 11,336.00 17,873.00 16,565.00 19,731.00 26,788.00

18

SIPËRFAQE NE M2 NDËRTESA TË
MIRËMBAJTURA NË ADMINISTRIM TË
BASHKISË ( NJA , BASHKIA QENDËR DHE
LAGJE )

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 1,790.00 0.00 750.00 1,440.00 2,600.00

19
SIPËRFAQE NË M2 TOTALE NDËRTESA NË
ADMINISTRIM TË BASHKISË ( NJA , BASHKIA
QENDËR DHE LAGJE )

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 11,385.00 11,385.00 11,385.00 11,385.00 11,385.00

20
NR. I AUTOMJETEVE NË FUNKSION TË
ADMINISTRATËS

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 7.00 12.00 8.00 7.00 8.00

21
BUXHETI I SHPENZUAR PËR MJETET E
TRANSPORTIT ( KARBURANT , MIREMBAJTJE
,TAKSA DHE SIGURACIONE ) NË MIJË LEKË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 4,505.00 18,316.00 3,701.00 5,416.00 5,183.00

22
NUMRI I PERSONAVE ,PËRFAQËSUES DHE
INSTITUCIONEVE VENDASE DHE TË HUAJA
PËR PRITJE PËRCJELLESE

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 610.00 502.00 627.00 154.00 510.00

23 NUMRI TOTAL I PERSONAVE TË TRAJNUAR
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 32.00 108.00 146.00 192.00 198.00

DEMP: GRISELDA DAMA Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

24
DITË/DIETA PËR PERSON NË VIT UDHËTIME
BRENDA VENDI NË NUMËR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 19.00 25.00 262.00 122.00 176.00

25
DITË/DIETA PËR PERSON NË VIT UDHETIME
JASHTË VENDI NË NUMËR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 3.00 6.00 10.00 66.00 3.00

26
NUMRI I NDËRTESAVE TË SIGURUARA GJATË
VITIT

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 11.00 11.00 11.00 11.00 12.00

27
SUBJEKTE TREGTARE TË INSPEKTUARA
(NR.SUBJEKTE DHE INDIVIDE)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 0.00 4,885.00 5,095.00 5,100.00

28
NUMRI I NJËSIVE ADMINISTRATIVE ME AKSES
NË INTERNET ( NJA , BASHKIA QENDER, LAGJE
, QENDRAT KOMUNITARE)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 27.00 27.00 36.00 33.00 33.00

29
NUMRI I PAJISJEVE TIK MULTIFUNKSIONALE
TË REJA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 24.00 54.00 19.00 0.00 30.00

30
NUMRI I PAJISJEVE TIK MULTIFUNKSIONALE
TË MIRËMBAJTURA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 31.00 46.00 36.00 60.00 35.00

31

NUMRI I SISTEMEVE TEKNOLOGJISË SË
INFORMACIONIT WEB BASED ME
AKSESUESHMERI KOMBËTARE NË BASHKINË
SHKODËR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

32

NUMRI I SISTEMEVE TEKNOLOGJISE SE
INFORMACIONIT WEB BASED ME
AKSESUESHMERI VENDORE NE BASHKINE
SHKODER

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

33
NUMRI I SHËRBIMEVE ADMINISTRATIVE
ELEKTRONIKE

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 100.00 101.00 69.00 69.00 100.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

34
NUMRI I KËRKESAVE TË PROCESUARA PËR
SHËRBIME ADMINISTRATIVE ELEKTRONIKE
GJATË VITIT

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 20,702.00 23,548.00 12,954.00 32,869.00 24,000.00

35
NUMRI I NJËSIVE ADMINISTRATIVE QË
OFROJNË SHËRBIME ELEKTRONIKE

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00

36
NR.I MODULEVE ELEKTRONIKE ONLINE NË
SHËRBIM TË QYTETARËVE

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 10.00 11.00 11.00 11.00 14.00

37 NUMRI I PROCESEVE GJYQËSORE NË NDJEKJE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 195.00 92.00 132.00 110.00 121.00

38
VENDIME GJYQESORE TË FORMËS SË PRERË
ME EFEKTE FINANCIARE NË NUMËR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 3.00 3.00 9.00 9.00 20.00

39
NR BIZNESE DHE INDIVIDE BLLOKIM I
PASURIVE TE PALUJTSHME DHE TE
LUAJTSHME

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 0.00 152.00 106.00 500.00

40
SHUMA PËR PAGESEN E AGJENTËVE
TATIMORE NË MIJË LEKË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 21.00 3,831.00 5,221.00 3,752.00 7,505.00

41
NUMRI I PUNONJESVE/TE ZGJEDHURVE TE
TRAJNUAR NGA AKADEMIA E PUSHTETIT
VENDOR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.00

42
NUMRI TOTAL I VKB TE MARRA NE
KONSULTIM ME QYTETARET

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 6.00 5.00 5.00 8.00 10.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1
PUNONJËS ME STATUS TË OFICERIT TË
POLICISË BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 3.00 3.00 2.00 3.00 3.00

2
SHPENZIMET BUXHETORE PËR
SHËRBIMET E POLICISË BASHKIAKE
MIJË LEKË

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 26,213.00 25,166.00 35,234.00 51,649.00 95,889.00

3
RASTE TË MENAXHUARA NGA POLICIA
BASHKIAKE:

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 265.00 515.00 745.00 3,359.00 1,850.00

3.1
Mbështetja e strukturave të IMT dhe
sherbime te tjera ( nr rastesh )

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 40.00 120.00 190.00 510.00 350.00

3.2
Ruajtja e qetësisë publike /
lokale/aktivitete masive / etj. (nr rastesh)

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 200.00 325.00 450.00 400.00 450.00

3.3 Menaxhimi i konflikteve 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 25.00 70.00 105.00 2,449.00 1,050.00

4
NUMRI I RASTEVE TË RAPORTUARA NGA
POPULLATA, ETJ TEK POLICIA
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 230.00 310.00 316.00 2,588.00 1,200.00

5
NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TË
NXJERRA NGA POLICIA BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 1,050.00 2,796.00 30,955.00 39,132.00 50,000.00

6
NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TË
EKZEKUTUARA

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 250.00 1,006.00 27,685.00 35,194.00 45,000.00

7
NUMRI I KAMERAVE TË VENDOSURA NË
PIKA STRATEGJIKE TË QYTETIT

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 41.00 81.00 81.00 107.00 125.00

8
NUMRI I FAMILJEVE PËRFITUESE QË
PËRFITOJNË NGA FATKEQËSITE
NATYRORE

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 37.00 200.00 141.00 124.00 280.00

8.1
Numri i familjeve përfituese që përfitojnë
për rastet e zjarrit

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 37.00 23.00 40.00 24.00 30.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

8.2
Numri i familjeve përfituese që përfitojne
nga përmbytjet/rrëshqitje dhera

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 0.00 177.00 101.00 100.00 250.00

9
NUMRI I KONTROLLEVE SISTEMATIKE
VJETORE PËR CERTIFIKIMIN PËR MZSH I
OBJEKTEVE TË BASHKISË.

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 130.00 120.00 180.00 0.00 185.00

10 POPULLSIA NË ZONËN E SHËRBIMIT 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 210,182.00 213,217.00 210,182.00 210,182.00 210,182.00

11
SIPERFAQJA E TERRITORIT E MBULUAR
ME SHËRBIM MZSH NE KM2

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 253.00 253.00 253.00 253.00 253.00

12
SIPERFAQJA TOTALE E BASHKISË
SHKODËR KM 2

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 873.00 873.00 873.00 873.00 873.00

13
TË ARDHURAT NGA TARIFAT PËR
SHËRBIMIN NDAJ TË TRETËVE (PAJISJA
ME ÇERTIFIKATA, ETJ) NË MIJË LEKË

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 1,357.00 2,079.00 2,570.00 1,457.00 2,300.00

14
NUMRI TOTAL I RASTEVE TË
MENAXHUARA

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 534.00 458.00 645.00 648.00 650.00

15
KOHA E DALJES NGA STACIONI NË
SEKONDA

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00

16 BUXHETI TOTAL I MZSH NË MIJË LEKË 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 44,577.00 48,709.00 57,171.00 67,240.00 88,666.00

17
NUMRI I PAJISJEVE FIKJE ZJARRI
FUNKSIONALE

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 1,517.00 1,517.00 1,517.00 1,517.00 1,517.00

18
NUMRI I PROJEKTEVE TEKNIKE PËR
MASAT E MZSH

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 54.00 73.00 99.00 110.00 110.00

19 NUMRI I STACIONEVE TE MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00

20
KOHA E DALJES NGA STACIONI NE
SEKONDA : NATEN

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

21
KOHA E DALJES NGA STACIONI NE
SEKONDA

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00

22

NUMRI I SISTEMEVE TË MENAXHIMIT TË
RREZIKUT NGA FATKEQËSITË QË
PËRDORIN TEKNOLOGJI INOVATIVE OSE
IA.

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1

NUMRI I PROJEKTEVE GJITHSEJ TE
DOKUMENTIT TE STRATEGJISE
TERRITORIALE TE ZHVILLIMIT TE
BASHKIDE SHKODER

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 198.00 198.00 198.00 198.00 198.00

2
NUMRI I PROJEKTEVE TE REALIZUARA
NE PBA ME ECURI TE ULET ZBATIMI

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 103.00 95.00 92.00 67.00 67.00

3
NUMRI I PROJEKTEVE TE REALIZUARA
NE PBA ME ECURI TE MESME ZBATIMI

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 70.00 87.00 88.00 90.00 90.00

4
NUMRI I PROJEKTEVE TE REALIZUARA
NE PBA ME ECURI TE MIRE ZBATIMI

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 25.00 16.00 18.00 41.00 41.00

5
NUMRI I PROJEKTEVE TE APLIKUARA
SIPAS RELOAD ( METODOLOGJIA
RELOAD)

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00 25.00

6

NUMRI I PROJEKTEVE TE FITUARA
SIPAS PROGRAMEVE TE FINANCUARA
NGA BE DHE ORGANIZATA TE TJERA
NDERKOMBETARE

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 11.00 7.00 7.00 10.00 5.00

7

NUMRI I PROJEKTEVE TE APLIKUARA
SIPAS PROGRAMEVE TE FINANCUARA
NGA BE DHE ORGANIZATA TE TJERA
NDERKOMBETARE

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 18.00 12.00 23.00 28.00 10.00

8
NUMRI I BIZNESEVE TE MBESHTETURA
PER ZHVILLIM

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 200.00 135.00 120.00 135.00 135.00

9
NUMRI I SIPERMARRESVE TE RINJ TE
MBESHTETUR NE SEKTORIN AGRO

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 0.00 25.00 30.00 35.00 35.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

10
NUMRI I BIZNESEVE TE ASISTUARA NE
APLIKIME NE PROGRAME DHE SKEMA
FINANCIARE

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 25.00 25.00 25.00 4.00 10.00

11
NUMRI TOTAL I VENDEVE TE SHITJES
NE TREGJET PUBLIKE

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 230.00 230.00 230.00 240.00 240.00

12

NUMRI I VENDEVE TE SHITJES NE
TREGJE PUBLIKE TE MIREMBAJTURA (
PAGESE E SHERBIMEVE UTILITARE DHE
RIPARIM VENDE SHITJEJE)

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00

13
NUMRI I TREGJEVE FUNKSIONALE ME
KRITERET E LEJES PERKATESE

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 4.00 2.00 4.00 3.00 4.00

14
NUMRI I AKTIVITETEVE ME KARAKTER
INFORMUES

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00

15 NUMRI I PERSONAVE TE INFORMUAR 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 240.00 280.00 350.00 350.00 350.00

16
NUMRI I PERSONAVE TE INFORMUAR NE
LIDHJE ME DIASPOREN DHE
MIGRACIONIN

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 0.00 100.00 150.00 200.00 200.00

17
NUMRI I VIZITOREVE NE FAQEN E
TURIZMIT

04760 - Turizmi 0.00 67,000.00 69,000.00 5,200.00 295,000.00 75,000.00

18
NUMRI I SHKARKIMEVE TE
APLIKACIONIT

04760 - Turizmi 0.00 35,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00

19 NUMRI I SHTIGJEVE TE MIREMBAJTURA 04760 - Turizmi 0.00 0.00 0.00 2.00 3.00 3.00

20
NUMRI I MATERIALEVE PROMOCIONAL
TE PRODHUARA ( HARTA, GUIDA, ETJ)

04760 - Turizmi 0.00 6,800.00 7,000.00 6,200.00 5,500.00 7,900.00

21
PJESMARRJE NE PANAIRE KOMBETARE
DHE NDERKOMBETARE

04760 - Turizmi 0.00 3.00 2.00 0.00 1.00 3.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

22
NUMRI I AKTIVITETEVE TE
ORGANIZUARA NGA DREJTORIA E
TURIZMIT

04760 - Turizmi 0.00 6.00 6.00 4.00 6.00 6.00

23

NUMRI I PUNONJESVE/STAFI I
DREJTORISE SE TURIZMIT + DREJTORIA
E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE
PERMIRESIMIT TE KLIMES SE BIZNESIT

04760 - Turizmi 0.00 16.00 13.00 13.00 13.00 13.00

24
NUMRI I INICIATIVAVE TE BIZNESEVE
TURISTIKE TE MBESHTETURA

04760 - Turizmi 0.00 20.00 5.00 1.00 1.00 1.00

25
NUMRI I TURISTEVE ( I PERSONAVE) TE
AKOMODUAR NE HOTELE

04760 - Turizmi 0.00 292,857.00 297,143.00 485,143.00 559,883.00 428,210.00

26
TE ARDHURA NGA TAKSA E QENDRIMIT
NE HOTEL NE 000 LEKEE REALIZUAR

04760 - Turizmi 0.00 20,500.00 26,609.00 33,960.00 40,778.00 33,000.00

27
TE ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE NE
000 LEKE E REALIZUAR

04760 - Turizmi 0.00 346,037.00 364,326.00 425,749.00 604,358.00 859,950.00

28
NUMRI I TURISTEVE QE MARRIN
INFORMACION NGA ZYRA

04760 - Turizmi 0.00 7,500.00 12,000.00 15,350.00 16,000.00 17,000.00

29

NUMRI I QENVE NE RRUGE QE
PERFITOJNE SHERBIME DHE
TRAJTOHEN. NUMRI I QENVE QE DO
PAISEN ME GJURMUES.

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 350.00 295.00 560.00 580.00 510.00

30
FERMERE TE MBESHTETUR PER
ZHVILLIMIN RURAL DHE BUJQESOR

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 0.00 324.00 520.00 380.00 400.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

31

REGJISTER KADASTRAL SIPAS
FSHATRAVE PER TE GJITHE TERRITORIN
E BASHKISE, MANUAL DHE ELEKTRONIK
( NUMER PROGRESIV)

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 92.00 92.00 92.00 92.00 92.00

32 NUMER FERMA
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 12,000.00 12,600.00 12,690.00 12,800.00 12,900.00

33
NUMRI I NJESIVE BUJQESORE AKTIVE
TE PERDITESUARA NE DATABASE
BUJQESORE

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 350.00 380.00 420.00 450.00 450.00

34

NUMER PANAIRESH BUJQESORE QE
SHERBEJNE PER PROMOVIM
PRODUKTESH BUJQESORE DHE
BLEGTORALE

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 9.00 0.00 0.00 0.00 9.00

35
NR. PROJEKTE NDERHYRJE PASTRIMI
NE KANALE UJITESE DHE KULLUESE
HARTUAR

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 244.00 238.00 238.00 140.00 250.00

36 NUMRI I PROGRAMEVE TE FITUARA 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1
NUMRI I KONTROLLEVE DHE
MONITORIMEVE TE FONDIT PYJOR
KULLOSOR

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 336.00 336.00 25.00 251.00 340.00

2
SIPERFAQE TOTALE E FONDIT
PYJOR DHE KULLOSOR NE HA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 48,656.00 30,654.00 30,654.00 30,654.00 30,654.00

3
SIPERFAQE E FONDIT KULLOSOR
NE HA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 10,807.00 4,712.00 4,712.00 4,712.00 4,712.00

4
SHPENZIME PER PASTRIM DHE
SISTEMIM KULLOTE (LEKE)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 0.00 0.00 559.00 414.00 772.00

5
SHPENZIME PER REHABILITIM
SIPERFAQE KULLOSORE

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 0.00 0.00 0.00 453.00 457.00

6
SHPENZIME PER PERMIRESIM TE
FONDIT PYJOR

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 0.00 1,478.00 0.00 0.00 4,657.00

7
SIPERFAQE KULLOTE E PASTRUAR
NE HA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 5.00 5.00 10.00 10.00 10.00

8
SIPERFAQE KULLOTE E
REHABILITUAR NE HA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 5.00 5.00 10.00 10.00 10.00

9
SIPERFAQE PYJORE E
REHABILITUAR NE HA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00

10
SIPERFAQE TOTALE ZONE URBANE
(HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 3,787.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11
SIPERFAQE NE HA PYJORE ME
PLAN MENAXHIMI

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 39,500.00 6,795.00 6,512.00 13,989.00 19,770.00

12

RRUGE URBANE; M2 SIPERFAQE
RRUGE E
RIKUALIFIKUAR/ASFALTUAR
(PRODUKTI NE M2)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 21,897.00 25,408.00 323.00 12,339.00 31,575.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

13
BUXHETI I SHPENZUAR PER
RIKONSTRUKSION RRUGE URBANE
NE VITE NE MIJE/ LEKE

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 112,879.00 130,969.00 1,667.00 68,753.00 155,467.00

14

RRUGE URBANE DHE BLLOQE
BANIMI; M2 SIPERFAQE RRUGE E
RIKUALIFIKUAR/ ASFALTUAR
(PRODUKTI NE M2)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 23,358.00 27,410.00 304.00 18,863.00 62,950.00

15
RRUGE URBANE DHE BLLOQE
BANIMI; M2 SIPERFAQE RRUGE E
NDRIÇUAR

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 23,358.00 27,410.00 304.00 18,863.00 62,550.00

16

RRUGE URBANE DHE BLLOQE
BANIMI: METER LINEAR
KANALIZIME K.U.B TE
RIKONSTRUKTUAR/ NDERTUAR

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 3,569.00 4,188.00 46.00 2,204.00 9,875.00

17

RRUGE URBANE DHE BLLOQE
BANIMI: METER LINEAR
KANALIZIME K.U.Z TE
RIKONSTRUKTUAR/ NDERTUAR

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 2,967.00 3,481.00 37.00 2,046.00 10,320.00

18
RRUGE URBANE DHE BLLOQE
BANIME: NR. BANORE PERFITUES

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 1,591.00 1,867.00 21.00 2,873.00 20,110.00

19
BUXHETI I SHPENZUAR PER
RIKUALIFIKIMIN URBAN BLLOQE
BANIMI NE VITE NE MIJE/LEKE

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 7,533.00 10,324.00 65,256.00 23,421.00 116,539.00

20
BUXHETI I SHPENZUAR PER
RIKONSTRUKSION RRUGE RURALE
NE VITE NE MIJE/ LEKE

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 109,092.00 78,573.00 5,178.00 43,685.00 185,354.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

21
M2 SIPERFAQE RRUGE E
RIKUALIFIKUAR/ASFALTUAR
(PRODUKTI NE M2)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 27,482.00 19,794.00 1,304.00 34,896.00 61,155.00

22

RRUGE RURALE: M2 SIPERFAQE
RRUGE E
RIKUALIFIKUAR/ASFALTUAR
(PRODUKTI NE M2)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 27,482.00 19,794.00 1,304.00 34,896.00 29,580.00

23
RRUGE RURALE: METER LINEAR
KANALIZIME K.U.B TE
RIKONSTRUKTUARA/ NDERTUARA

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 1,743.00 1,255.00 83.00 2,213.00 5,340.00

24
RRUGE RURALE: NR. BANORE
PERFITUES

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 3,167.00 2,281.00 150.00 4,021.00 3,840.00

25

AKTIVITETE NE KUADER TE
PROMOVIMIT DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT NE BASHKEPUNIM
(NUMER)

05320 - Programet e mbrojtjes së mjedisit 0.00 5.00 5.00 8.00 10.00 12.00

26
SHERBIMI I STAFIT PER Q2,
PROMOVIMI I MBROJTJES SE
MJEDISIT/ NR

05320 - Programet e mbrojtjes së mjedisit 0.00 3.00 3.00 4.00 4.00 4.00

27
PLANE/ PROGRAME QE SYNOJNE
PERMIRESIMIN E VAZHDUESHEM
TE MJEDISIT NE NUMER

05320 - Programet e mbrojtjes së mjedisit 0.00 0.00 1.00 1.00 3.00 3.00

28 NUMRI TOTAL I PDV SIPAS PPV 06140 - Planifikimi urban vendor 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29
PLANI I DETAJUAR PER NJESI TE
NDRYSHME (PDV)

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 9.00 12.00 12.00 12.00 16.00

30
NUMRI I LEJEVE TE MIRATUARA NE
NUMER NE VIT

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 55.00 56.00 32.00 43.00 92.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

31
TAKSA E NDIKIMIT NE
INFRASTRUKTURE NE MIJE LEKE

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 121,044.00 53,799.00 176,295.00 289,810.00 547,000.00

32
TE ARDHURAT TOTALE TE
BASHKISE NE MIJE LEKE

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 856,346.00 888,305.00 1,024,140.00 1,093,255.00 1,499,660.00

33

NUMRI I PRONAVE TE BASHKISE
SHKODER TE APLIKUARA PER
REGJISTRIM NE ASHK (NUMER
PROGRESIV)

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 155.00 158.00 171.00 190.00 536.00

34

NUMRI GJITHSEJ I PRONAVE TE
TRANSFERUARA NE PRONESI TE
BASHKISE SHKODER SIPAS VKM
(NUMER PROGRESIV)

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 459.00 462.00 475.00 494.00 890.00

35 NDERTESA 06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 149.00 151.00 163.00 177.00 350.00

36 INFRASTRUKTURE VENDORE 06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 104.00 105.00 106.00 111.00 326.00

37 TE TJERA 06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 206.00 206.00 206.00 206.00 214.00

38
NUMRI I PRONAVE TE BASHKISE
SHKODER TE REGJISTRUARA NE
ASHK (NUMER VJETOR)

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 155.00 3.00 13.00 15.00 150.00

39
NUMRI I PRONAVE TE PERFITUARA
NGA SHPRONESIME ME VKM ETJ.

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 1.00 14.00 0.00 4.00 70.00

DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1 NUMËR MJETE
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 2.00 2.00 3.00 3.00 3.00

2
KANAL KULLUES I PASTRUAR
NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 190.00 134.00 72.00 108.00 210.00

2.1 eskavator
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 75.00 52.00 72.00 97.00 90.00

2.2 pompa me herbicid
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 115.00 82.00 0.00 0.00 0.00

2.3 makineri per pastrim bimesie
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 0.00 0.00 0.00 11.00 120.00

3
SISTEMI KULLUES NË KM
LINEAR

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 730.00 730.00 730.00 730.00 730.00

4
SISTEMI VADITËS I
BETONIZUAR NË KM LINEAR

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 213.00 213.00 213.00 213.00 213.00

5
SIPËRFAQE BUJQËSORE E
PËRMIRËSUAR ME KULLIM (NË
HA) PËR VITIN

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 4,640.00 3,340.00 4,210.00 5,100.00 5,000.00

6
KANAL UJITES I PASTRUAR DHE
REHABILITUAR NE KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 0.00 8.40 15.60 22.00 40.00

7
SIPËRFAQE BUJQËSORE E
MBULUAR ME UJITJE (NË HA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 6,920.00 6,920.00 7,240.00 7,500.00 7,600.00

8
NUMRI I TABELAVE PËR
SINJALISTIKËN VERTIKALE
PROGRESIVE E VITE

04570 - Transporti publik 0.00 1,500.00 1,550.00 1,600.00 1,649.00 1,700.00

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

9

NUMRI I TABELAVE PËR
SINJALISTIKËN VERTIKALE TE
BLERA ( TE MIREMBAJTURA
DHE TE REJA ) NE VIT

04570 - Transporti publik 0.00 138.00 418.00 82.00 161.00 90.00

10
NUMRI I BUMPEVE PËR
SINJALISTIKËN HORIZONTALE
PROGESIVE

04570 - Transporti publik 0.00 88.00 100.00 120.00 160.00 150.00

11
NR I MJETEVE NË SHËRBIM TË
SINJALISTIKËS

04570 - Transporti publik 0.00 2.00 2.00 4.00 5.00 4.00

12
NUMRI I LINJAVE TË
TRANSPORTIT PUBLIK-URBAN

04570 - Transporti publik 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

13
GJATESIA NE METER LINEAR E
KORSIVE TE BICIKLETAVE

04570 - Transporti publik 0.00 0.00 3,964.00 6,958.00 5,130.00 18,000.00

14
NUMRI I RRUGEVE TE
AZHORNUAR NE SISTEMIN E
ADRESAVE

04570 - Transporti publik 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00

15
SIPËRFAQE E HAPËSIRAVE
PUBLIKE E MBULUAR ME
NDRIÇIM NË M2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 1,354,400.00 1,379,200.00 1,431,700.00 1,440,200.00 1,470,000.00

16
SHPENZIME OPERATIVE DHE
MIRËMBAJTJE PLUS
INVESTIME NË MIJË LEKË

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 115,121.00 141,755.00 213,410.00 228,244.00 165,350.00

17
SHPENZIME OPERATIVE NË
MIJË LEKË

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 99,996.00 112,721.00 213,410.00 200,921.00 145,450.00

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

18

TË ARDHURA NGA TARIFAT PËR
NDRIÇIMIN E HAPËSIRAVE
PUBLIKE NË MIJË LEKË TE
REALIZUARA

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 42,339.00 47,610.00 50,148.00 60,756.00 65,278.00

19
SHPENZIME PER PAGESEN E
KONSUMIT TE NDRICIMIT
PUBLIK

06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 84,657.00 105,000.00 101,206.00 105,767.00 113,000.00

20
LINJA TE REJA NDRICIMI
RRUGOR NE ML

06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 112,550.00 123,950.00 136,250.00 146,750.00 159,948.00

20.1 ne qytet 06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 2,500.00 2,500.00 900.00 3,700.00 1,800.00

20.2 ne NjA 06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 3,500.00 6,200.00 9,600.00 6,800.00 9,400.00

20.3 Qytet totali progresiv 06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 79,950.00 82,450.00 83,350.00 87,050.00 90,149.00

20.4 NJA totali progresiv 06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 26,600.00 32,800.00 42,400.00 49,200.00 58,599.00

21 NUMRI I BANORËVE NË QYTET 06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 115,401.00 116,593.00 117,117.00 117,334.00 117,334.00

22
BUXHETI PËR SHËRBIMIN E
MENAXHIMIT TË KANALIZIMEVE
TË UJËRAVE TË SHIUT

06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00

23

POPULLSIA ME SHËRBIME
SANITARE / KANALIZIMEVE TË
UJËRAVE TË PËRDORURA (ZEZA
DHE BARDHA)

06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0.00 102,131.00 96,727.00 109,869.00 124,674.00 124,674.00

24

SHPENZIME OPERATIVE PËR
MENAXHIMIN E MBETJEVE
URBANE PA PERFSHIRE
INVESTIME (NË MIJË LEKË)

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 251,448.00 210,336.00 208,151.00 328,385.00 405,344.00

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

25
TË ARDHURAT NGA TARIFA E
SHËRBIMIT(NË MIJË LEKË) TE
FATURUARA

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 75,328.00 75,500.00 60,241.00 109,606.00 100,081.00

26
TË ARDHURAT NGA TARIFA E
SHËRBIMIT(NË MIJË LEKË) TE
MBLEDHURA

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 183,336.00 184,424.00 180,171.00 215,995.00 206,645.00

26.1 Nga Familjet 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 72,620.00 77,142.00 60,241.00 103,546.00 100,081.00

26.2 Nga Bizneset 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 110,212.00 106,197.00 119,458.00 111,946.00 106,100.00

26.3 Nga Institucionet publike 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 504.00 1,085.00 472.00 503.00 464.00

27
MBETJE URBANE TË
MENAXHUARA

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 40,000.00 34,048.00 40,000.00 36,762.00 42,500.00

28
NUMRI I BANOREVE NE QYTET
REZIDENTE SIPAS FORMULES
SE MF

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 88,682.00 88,682.00 88,682.00 88,682.00 88,682.00

29
NUMRI I BANOREVE NE QYTET
QE U OFROHET SHERBIMI
(QYTET 100%

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 88,682.00 88,682.00 88,682.00 88,682.00 88,682.00

30
NUMRI I BANOREVE NE NJ.A
REZIDENTE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 69,852.00 69,852.00 69,852.00 69,852.00 69,852.00

31
NUMRI I BANOREVE NE NJ.A QE
U OFROHET SHERBIMI

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 64,676.00 64,676.00 64,676.00 64,676.00 66,000.00

32
POPULLSIA NE QYTET QE I
OFROHET SHERBIMI I
PASTRIMIT DERE-ME-DERE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

33

RAPORTI I POPULLSISE QE I
OFROHET SHERBIMI DERE-ME
DERE NE ZONAT PLAZH-
VELIPOJE, NE KRAHASIM ME
POPULLSINE QE I OFROHET
SHERBIMI ME KAZANE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 49.00 49.00 65.00

34

FREKUENCA E GRUMBULLIMIT
DHE TRANSPORTIMIT TË
MBETJEVE URBANE NË QYTET (
HERE NE JAVE ). (30 % E
QYTETIT PASTROHET 2 HERE
NE DITE NDERSA 100 % E
QYTETIT NJE HERE NE DITE )

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 10.50 7.70 7.70 9.10 9.10

35

FREKUENCA E GRUMBULLIMIT
DHE TRANSPORTIMIT TË
MBETJEVE URBANE NË
NJ.ADMINISTRATIV ( HERE NE
JAVE )

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 2.50 2.50 2.50 2.50 2.50

36
FSHIRJE MANUALE RRUGE,
TROTUARE, SHESHE (KM2)

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 38.00 58.40 58.40 58.40 60.00

37
SIPËRFAQE E GJELBËR E
MIREMBAJTUR

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 103,231.00 122,951.00 121,741.00 125,110.00 89,940.00

38
SIPËRFAQE TOTALE E GJELBËR
PUBLIKE M2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 133,400.00 134,200.00 134,200.00 134,200.00 134,200.00

39
RRËNJË PEMË TË MBJELLA NË
VIT

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 200.00 200.00 1,000.00 139.00 1,000.00

40
RRËNJË PEMË TË
MIREMBAJTURA GJITHSEJ

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 11,220.00 11,220.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

41
TË ARDHURA NGA TARIFA E
GJELBËRIMIT (NË MIJË LEKË)
TE REALIZUARA

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 23,486.00 25,589.00 26,790.00 29,837.00 28,960.00

42
BUXHETI I SHPENZUAR PËR
SHËRBIMIN E GJELBERIMIT NE
TOTAL NË MIJË LEKË

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 41,063.00 40,948.00 42,500.00 23,287.00 66,366.00

43

BUXHETI I SHPENZUAR PËR
SHPENZIME OPERATIVE
GJELBERIM-VARREZA NË MIJË
LEKË

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 54,716.00 60,644.00 59,136.00 37,480.00 84,995.00

44
SIPËRFAQE VARREZA PUBLIKE E
MIRËMBAJTUR NE M2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 78,800.00 90,180.00 93,836.00 93,886.00 93,886.00

45

RRUGE, SHESHE DHE
TROTUARE URBANE GJITHSEJ
TË MIRËMBAJTURA NE M2
GJITHSEJ TË NDARË

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 4,981.00 4,981.00 7,300.00 8,380.00 12,648.00

45.1
Sipërfaqe rrugë dhe sheshe të
mirëmbajtura në m2;

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 4,271.00 4,271.00 6,550.00 3,850.00 9,800.00

45.2
Sipërfaqe Trotuare të
mirëbajtura në m2

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 710.00 710.00 750.00 4,530.00 2,848.00

46
RRUGE, SHESHE DHE
TROTUARE URBANE GJITHSEJ
NË M2 - INVENTARE

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 916,300.00 918,990.00 924,357.00 924,357.00 924,357.00

47
BUXHETI I SHPENZUAR NË VITE
NË MIJË /LEKË

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 12,666.00 13,435.00 25,000.00 16,304.00 42,349.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AE141 - Shërbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

48
SIPËRFAQE RRUGE RURALE PËR
MIRËMBAJTJE TE REALIZUARA
NE M2;

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 61,781.00 69,676.00 62,450.00 19,900.00 19,900.00

49
SIPËRFAQE RRUGE RURALE PËR
MIRËMBAJTJE ( INVENTAR ) NE
M2;

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 378,800.00 382,800.00 382,800.00 382,800.00 382,800.00

50
BUXHETI I SHPENZUAR NË VITE
PËR MIRËMBAJTJE RRUGE
RURALE NË MIJË /LEKË

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 20,135.00 24,889.00 23,061.00 35,254.00 28,756.00

51
SIPËRFAQE E TOKËS SË
KULTIVUAR NË HA

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 12,680.00 12,950.00 13,560.00 13,800.00 13,950.00

52
SIPËRFAQE E TOKËS
BUJQËSORE NË HA (FONDI
BUJQËSOR SIPAS INVENTARIT)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

16,054.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

53
SIPERFAQE TOTALE PUBLIKE E
BASHKISË NË M2

06260 - Shërbimet publike vendore 2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54
NUMRI I BILETAVE TË SHITURA
NË VIT

04570 - Transporti publik 0.00 600,000.00 500,000.00 536,869.00 888,505.00 600,000.00

55
MBETJE TË GJELBËRTA TË
GJENERUAR (TON/VIT)

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,093.00

56
TARGET, TOTAL I MBETJEVE TË
GJELBËRTA TË ELEMINUARA
NGA DEPOZITIMI NË LENDFILL

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,092.00

57
KENDE LOJRASH TE
NDERTUARA

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1
NR. PJESËMARRËSISH SPORTISTE NË
AKTIVITETE SPORTIVE

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 740.00 760.00 750.00 1,800.00 2,000.00

2 STRUKTURA PËR VEPRIMTARI SPORTIVE 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

3
NUMRI I SPORTISTEVE NE VITE TE
MBESHTETUR NE DISIPLINA SPORTIVE

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 553.00 620.00 850.00 850.00 900.00

4
NUMRI I TRAJNEREVE NE VITE TE
MBESHTETUR NE DISIPLINA SPORTIVE

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 31.00 31.00 31.00 31.00 31.00

5
NUMRI I DISIPLINAVE SPORTIVE TË
MBËSHTETURA

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 14.00 14.00 15.00 15.00 15.00

6
NUMRI I SPORTIVSTEVE DHE
TRAJNEREVE FITUES KOMBETAR NE
KAMPIONATE KOMBETARE

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 20.00 27.00 35.00 35.00 47.00

7
NUMER OBJEKTE SPORTIVE TE
NDERTUARA DHE TE RIKONSTRUKTUARA

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 5.00

8

NR. I SHFAQJEVE KULTURORE;
ARTISTIKE PËR TRASHËGIMINË
KULTURORE, TË MBËSHTETURA ME
FONDET E BASHKISË

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 59.00 69.00 103.00 17.00 197.00

9
NUMRI I ANËTAREVE TË RREGJISTRUAR
NË BIBLIOTEKË

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 2,525.00 2,560.00 2,727.00 2,973.00 3,029.00

10
NUMRI I LIBRAVE TË TE RINJ QE
PASUROHET BIBLIOTEKA – NE NUMER

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 900.00 900.00 900.00 922.00 1,250.00

11
NR. I AKTIVITETEVE TË INFORMIMIT PËR
PROMOVIMIN E VLERAVE TË
TRASHËGIMISË KULTURORE

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 23.00 23.00 27.00 40.00 45.00

DEMP: PANDI LACO Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

11.1
Nr. i aktiviteteve të informimit për
promovimin e vlerave të tarshëgimisë
kulutorore - Muzeu O.Kuka

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 7.00 7.00 10.00 12.00 15.00

11.2

Nr. i aktiviteteve rreth informimit dhe
promovimit te trashegimise kulturore ne
komunitet, nepermjet takimeve publike
dhe seminareve me artistet e rinj- Te
gjitha Muzete te tjera

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 8.00 8.00 9.00 20.00 22.00

11.3
Takime publike për promovimin e
trashëgimisë kulturore dhe promovimin e
artistëve të rinj.

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

12
NUMRI I STRUKTURAVE TE
TRASHEGIMISE KULTURORE

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 4.00 5.00 6.00 5.00 7.00

13 BOTIME DHE REVISTA TE BOTUARA
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 4.00 4.00 1.00 2.00 4.00

13.1 Numrat e revistave 0.00 3.00 3.00 1.00 2.00 3.00

13.2 Nr. i guidave promovuese 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 1.00

14 NR. I AKTIVITETEVE LETRARE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 20.00 30.00 60.00 12.00 70.00

15
NR. I PJESMARRES NË TAKIMET
TEMATIKE LETRARE

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 420.00 550.00 1,500.00 1,000.00 1,030.00

16 TOTALI I AKTIVITETEVE KULTURORE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 212.00 250.00 261.00 280.00 261.00

16.1
Numri i aktiviteteve kulturore te Drejtorise
se Kultures

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 98.00 135.00 146.00 181.00 140.00

16.2 Numri i shfaqjeve te Teatrit Migjeni
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 92.00 92.00 92.00 80.00 98.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

16.3
Numri total i shfaqjeve te orkestres
frymore

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 15.00 16.00 16.00 14.00 16.00

16.4 Nr i aktiviteteve te protokollit
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 7.00 7.00 7.00 5.00 7.00

17
NR I EKSPOZITAVE TE PERBASHKETA,
PERSONALE, DHE NUMRI I
WORKSHOPEVE

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 8.00 8.00 8.00 7.00 8.00

17.1 Nr. i ekspozitave të realizuara 0.00 4.00 4.00 4.00 3.00 4.00

17.2 Nr. i workshopeve të realizuara 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00

18
NUMRI I KINEMAVE NË QYTETIN E
SHKODRËS

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

19 NUMRI I MUZEVE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

20 NUMRI I VIZITOREVE NE MUZE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 20,620.00 30,850.00 30,860.00 38,450.00 30,900.00

21
NUMRI I AKTIVITETEVE NE FESTIVALIN E
FILMIT

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 10.00 15.00 15.00 15.00 15.00

22 TOTALI I INSTITUCIONEVE KULTURORE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

23
FONDI TOTAL PER SHPENZIMET NE MIJE
LEKE

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 89,863.00 108,423.00 146,991.00 178,360.00 222,253.00

24 NUMRI I SHFAQJEVE HUMORISTIKE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 0.00 0.00 9.00 8.00 9.00

25 NUMER I SHFAQJEVE NE EKRAN
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 0.00 0.00 79.00 72.00 200.00

26
NUMRI I NDERTESAVE TE SIGURUARA
NGA RREZIQET GJATE VITIT

08230 - Arti dhe Kultura 0.00 2.00 2.00 2.00 6.00 7.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

27
NUMRI I PREMIERAVE QE DO TE
REALIZOHEN TEK TEATRI "MIGJENI "
SIPAS KALENDARIT VJETOR

08230 - Arti dhe Kultura 0.00 9.00 9.00 8.00 9.00 9.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AG141 - Përkujdesi Social

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1
NR. I QENDRAVE SHËNDETËSORE
FUNKSIONALE

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00

1.1 Njësia qendër 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00

1.2 Njësi administrative 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

2
NUMRI I QENDRAVE SHËNDETËSORE TE
MIREMBAJTURA

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0.00 1.00 3.00 0.00 3.00 2.00

3 NUMRI I TEMAVE 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0.00 17.00 12.00 17.00 21.00 8.00

4 NUMRI I AKTIVITETEVE 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0.00 62.00 35.00 61.00 37.00 15.00

5
NUMRI I PJESËMARRËSVE NË
AKTIVITETE

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0.00 1,087.00 602.00 1,062.00 1,050.00 1,200.00

6 NUMRI I PJESËMARRËSVE VAJZA/GRA 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0.00 703.00 414.00 639.00 740.00 800.00

7
NUMRI I QENDRAVE SHËNDETËSORE (TE
REJA) DHE TË RIKONSTRUKTUARA

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

8
NUMRI I PUNONJËSVE QË OFROJNË
SHËRBIME TË KUJDESIT SHOQËROR NE
QENDRA KOMUNITARE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 23.00 21.00 9.00 9.00 10.00

9
NUMRI I FËMIJËVE NË SITUATË RRUGE
TË MBËSHTETUR

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 50.00 69.00 44.00 40.00 40.00

10
NUMRI I FAMILJEVE NË SITUATË RRUGE
TË MBËSHTETURA

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 20.00 30.00 50.00 20.00 20.00

11
NR. I RASTEVE TË FËMIJËVE NË NEVOJË
TË PËRFSHIRË NË PROGRAMET SOCIALE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 70.00 151.00 192.00 74.00 70.00

12
NR I TAKIMEVE TË ORGANIZUARA TË
GRUPIT TEKNIK NDËRSEKTORIAL (GTN)

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 30.00 24.00 12.00 17.00 22.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AG141 - Përkujdesi Social

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

13

NR. I AKTIVITETEVE NDËRGJEGJËSUESE
PËR PROMOVIMIN E TË DREJTAVE TË
FËMIJËVE DHE PARANDALIMIN E
FORMAVE TË KEQTRAJTIMIT NDAJ TË
MITURVE.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 10.00 7.00 10.00 12.00 10.00

14
NR. I AKTIVITETEVE NDËRGJEGJËSUESE
TË ORGANIZUARA NË KUADËR TË DITËS
SË FAMILJES.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 7.00 7.00 13.00 12.00 12.00

15
NUMRI I PJESËMARRËSVE NË
AKTIVITETET E ORGANIZUARA NË
KUADËR TË DITËS SË FAMILJES

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 350.00 320.00 326.00 350.00 350.00

16

NUMRI I AKTIVITETEVE
NDËRGJEGJËSUESE NË KUADËR TË
DITËS NDËRKOMBËTARE PËR
MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË
FËMIJËVE, 20 NËNTORI.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 3.00 4.00 3.00 5.00 3.00

17
NUMRI I FËMIJËVE PJESËMARRËS 20
NËNTOR

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 200.00 235.00 190.00 210.00 200.00

18
NUMRI I AKTIVITETEVE
NDËRGJEGJËSUESE PËR "1
QERSHORIN"

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 5.00 3.00 1.00 3.00 3.00

19
NUMRI I STUDENTËVE QË ZHVILLOJNË
PRAKTIKËN MËSIMORE NË BASHKI.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 12.00 29.00 26.00 8.00 12.00

20
NR. I TAKIMEVE PERIODIKE TË TRYEZËS
KONSULTATIVE.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 12.00 15.00 13.00 12.00 12.00

21
NR I ORGANIZATAVE PJESMARRËSE NË
TRYEZAT KONSULTATIVE.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 25.00 21.00 20.00 15.00 25.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AG141 - Përkujdesi Social

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

22
NR. I PERSONAVE QË DO TË MARRIN
SHËRBIME PRANË QËNDRËS
KOMUNITARE PËR ROM DHE EGJIPTIAN

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 500.00 450.00 420.00 510.00 500.00

23 NR. I FËMIJËVE JETIMË PËRFITUES
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

24
NUMRI I FËMIJËVE TË TRAJTUAR NË
QËNDRA REZIDENCIALE PUBLIKE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 80.00 86.00 58.00 81.00 80.00

25
NUMRI I FËMIJËVE NË NEVOJË PËR
MBROJTJE TË MBËSHTETUR NGA NJMF

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 5.00 3.00 13.00 9.00 9.00

26
NUMRI I FAMILJEVE ME
KRYEFAMILJARË GRA/BURRA TË
ASISTUARA ME NDIHMË EKONOMIKE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 1,833.00 1,836.00 1,797.00 1,660.00 1,850.00

27
SHPENZIMET TOTALE PËR
MBËSHTETJEN E PERSONAVE ME
NDIHMË EKONOMIKE NË MIJE LEKË

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 191,774.00 182,149.00 197,426.00 183,303.00 190,000.00

28
NUMRI I PERSONAVE TË ASISTUAR ME
PAGESË PAAFTËSIE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 3,808.00 3,805.00 3,797.00 3,956.00 3,900.00

29
SHPENZIMET TOTALE PËR
MBËSHTETJEN E PERSONAVE PAK NË
MIJE LEKË

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 693,091.00 660,210.00 687,742.00 760,946.00 700,000.00

30
NUMRI I PERSONAVE TË MBËSHTETUR
ME PAGESË INVALIDITETI

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 3,224.00 3,043.00 2,965.00 0.00 0.00

31
SHPENZIMET TOTALE PËR
MBËSHTETJEN E PERSONAVE ME
PAGESË INVALIDITETI NË MIJE LEKË

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 122,273.00 118,751.00 115,466.00 0.00 0.00

32
NR. I QËNDRAVE SOCIALE KOMUNITARE
FUNKSIONALE;

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AG141 - Përkujdesi Social

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

33

NUMRI I PËRFITUESVE TË SHËRBIMEVE
NË QENDRAT KOMUNITARE “PËR
FAMIJEN”.(FËMIJË,TË RINJ,GRA,TË
MOSHUAR)

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 6,600.00 5,342.00 5,982.00 6,439.00 7,000.00

34

NR. I FËMIJËVE DHE FAMILJEVE QË
MARRIN SHËRBIM NË QENDRËN E
SPECIALIZUAR PËR DIAGNOSTIMIN E
HERSHËM TË FËMIJËVE ME AUTIZËM.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 15.00 21.00 27.00 25.00 30.00

35

NR. I SHTËPIVE FAMILJE FUNKSIONALE
DHE NË SHËRBIM TË PAN. SHËRBIMET E
OFRUARA PËR PAN-TË NË SHTËPI-
FAMILJE; OPERA MADONNINA DEL
GRAPA + PROJEKTI SHPRESA

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

36
NUMRI I PERFITUESVE OPERA
MADONNINA DEL GRAPA + PROJEKTI
SHPRESA

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 77.00 80.00 83.00 85.00 85.00

37
NR. I AKTIVITETEVE NDËRGJEGJËSUESE
NË KUADËR TË DITËS NDËRKOMBËTARE
TË PAN.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 7.00 7.00 5.00 11.00 7.00

38
NR. I FËMIJËVE NË NEVOJË QË MARRIN
PJESË DHE PERFORMOJNË NË
AKTIVITETIN ARTISTIKO-KULTUROR.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 25.00 32.00 33.00 24.00 25.00

39
NR. I JETIMËVE TË MBËSHTETUR ME
RASTIN E FESTAVE TË FUNDIT TË VITIT;

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 50.00 42.00 39.00 31.00 40.00

40
NR I RASTEVE TË REFERUARA TE
DHUNES NE FAMILJE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 80.00 64.00 140.00 165.00 150.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AG141 - Përkujdesi Social

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

41
NR I PËRFITUESVE NGA FUNKSIONIMI I
SISTEMIT TË REFERIMIT PER DHUNEN
NE FAMILJE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 180.00 285.00 420.00 495.00 450.00

42
NR I TAKIMEVE TË ORGANIZUARA TË
EKIPIT TEKNIK I NDËRDISIPLINOR (ETN)

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 10.00 9.00 9.00 12.00 10.00

43
NR. I AKTIVITETEVE NDËRGJEGJËSUESE
PËR DHUNËN NË FAMILJE DHE DHUNËN
ME BAZË GJINORE.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 35.00 18.00 50.00 35.00 35.00

44

NUMRI I FEMIJEVE QE NDJEKIN KLASAT
PASSHKOLLORE NE QENDRAT
KOMUNITARE SIPAS PROJEKTEVE
(TVESA,OSFA,UNDP)

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 10.00 106.00 105.00 55.00

45
NUMRI I VIKTIMAVE TE DHUNES ME
BAZE GJINORE TE MBESHTETURA

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 50.00 93.00 79.00 0.00

46
NUMRI I AKTIVITETEVE
NDËRGJEGJËSUESE NË KUADËR TË 8
MARSIT.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 17.00 16.00 14.00 12.00 10.00

47
NUMRI I PJESËMARRËSVE NË
AKTIVITETE 8 MARSI

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 250.00 270.00 375.00 235.00 250.00

48
NR I PJESËMARRESVE VAJZA/GRA NË
AKTIVITETE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 200.00 189.00 365.00 220.00 200.00

49
TË MOSHUAR TË TRAJTUAR NË VIT NË
QENDRAT E SHËRBIMEVE SOCIALE.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 50.00 125.00 143.00 40.00 50.00

50
NUMRI I AKTIVITETEVE
NDËRGJEGJËSUESE PER TE MOSHUARIT

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 3.00 7.00 3.00 4.00 3.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AG141 - Përkujdesi Social

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

51

NUMRI I BANESAVE SOCIALE
FUNKSIONALE SI PJESË E FONDIT TË
BANESAVE SOCIALE ME QIRA TË
BASHKISË

10661 - Strehimi social 0.00 69.00 79.00 79.00 79.00 93.00

52
NUMRI I APLIKIMEVE PËR
SUBVENCIONIMIN E INTERESAVE TË
KREDISË

10661 - Strehimi social 0.00 147.00 76.00 60.00 80.00 100.00

53

NUMRI I FAMILJEVE PERFITUESE NGA
SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TË
KREDIVE NGA SHTETI PËR FAMILJET NË
NEVOJË (KREDI TË BUTA PËR SHTËPI)

10661 - Strehimi social 0.00 50.00 31.00 21.00 21.00 45.00

54
TË ARDHURAT NGA QERAJA E
BANESAVE SOCIALE (MIJË LEKË)

10661 - Strehimi social 0.00 98.00 914.00 1,038.00 800.00 1,000.00

55
NR I APLIKIMEVE PRANË QEVERISË DHE
DONATORËVE PËR PROGRAMET
SOCIALE TË STREHIMIT NË VIT,

10661 - Strehimi social 0.00 1.00 1.00 1.00 3.00 1.00

56
NUMRI I APLIKIMEVE PËR
SUBVENCIONIM QIRAJE

10661 - Strehimi social 0.00 55.00 84.00 141.00 154.00 150.00

57
NUMRI I FËMIJËVE PJESËMARRËS. DITA
NDERKOMB E FEMIJEVE 1 QERSHORI

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 250.00 230.00 250.00 250.00 250.00

58
NUMRI I TË RINJVE PËRFITUES NË
SHËRBIMET E QENDRËS RINORE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 1,200.00 628.00 2,580.00 2,914.00 3,000.00

59
NUMRI I AKTIVITETEVE QË ZHVILLON
SEKTORI I RINISË

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 0.00 0.00 324.00 300.00

60
NUMRI I PËRFITUESVE PËR
SUBVENCIONIM QIRAJE

10661 - Strehimi social 0.00 54.00 61.00 47.00 59.00 80.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AG141 - Përkujdesi Social

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

61
NUMRI I PUNONJESVE TE DREJTORIA E
SHERBIMEVE SOCIALE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 5.00 6.00 11.00 11.00

DEMP: EDITA SHOSHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Kryetari i GMS: BENET BECI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 – Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AI141 - Arsimi

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1 NUMRI I MËSUESVE NË ARSIMIN BAZË
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1,310.00 1,310.00 1,174.00 1,310.00 1,174.00

2 NUMRI I NXËNËSVE NË ARSIMIN BAZË
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 10,570.00 10,570.00 11,294.00 10,570.00 11,294.00

3
NUMRI I SHKOLLAVE NË ARSIMIN 9-
VJEÇAR:

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 67.00 67.00 75.00 67.00 70.00

3.1 Qytet
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 20.00 20.00 21.00 20.00 22.00

3.2 NJA
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 47.00 47.00 54.00 47.00 48.00

4 NUMRI I KLASAVE NË ARSIMIN BAZË
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00

5
NUMRI I SHKOLLAVE QË NGROHEN ME
DRU ZJARRI:

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 52.00 52.00 50.00 64.00 49.00

5.1 Qytet
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 8.00 8.00 8.00 17.00 5.00

5.2 NJA
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 44.00 44.00 42.00 47.00 44.00

6
NUMRI I SHKOLLAVE QË NGROHEN ME
KALDAJA DHE NAFTË:

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 3.00 3.00 9.00 5.00 9.00

6.1 Qytet
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 3.00 3.00 7.00 5.00 9.00

6.2 NJA
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

7
NUMERI I SHKOLLAVE QË NGROHEN ME
GAZ

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 12.00 12.00 6.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AI141 - Arsimi

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

7.1 Qytet
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 9.00 9.00 6.00 0.00 0.00

7.2 NJA
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

8
NUMRI I MJETEVE TË TRANSPORTIT NË
SHËRBIM

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 2.00 2.00 3.00 4.00 4.00

9
NUMRI I MJETEVE TË TRANSPORTIT NË
SHËRBIM

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10
NUMRIN E SHKOLLAVE ME SHËRBIM
SIGURIE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

10.1 Qytet
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00

10.2 NJA
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 28.00 28.00 28.00 28.00 28.00

11 NXËNËS NË TOTAL
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 14,000.00 14,000.00 6,130.00 7,000.00 10,000.00

11.1 Vajza
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 8,460.00 8,460.00 4,585.00 4,700.00 7,550.00

11.2 Djem
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 5,540.00 5,540.00 1,545.00 2,300.00 2,450.00

12 NUMRI I KOPSHTEVE:
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 55.00 51.00 51.00 51.00 51.00

12.1 Qyete
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 23.00 22.00 22.00 22.00 21.00

12.2 NJA
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 32.00 29.00 29.00 29.00 30.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AI141 - Arsimi

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

13 NUMRI I FËMIJEVE NË KOPSHTE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 2,000.00 1,725.00 1,712.00 2,000.00 2,000.00

13.1 Qytet
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1,069.00 1,069.00 979.00 1,069.00 1,069.00

13.2 NJA
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 931.00 656.00 733.00 931.00 931.00

14
NUMRI TOTAL I FËMIJËVE NË MOSHËN
3-6 VJEÇ:

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 3,792.00 3,792.00 3,109.00 3,792.00 3,792.00

14.1 Qytet
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 2,169.00 2,169.00 1,690.00 2,169.00 2,169.00

14.2 NJA
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1,623.00 1,623.00 1,419.00 1,623.00 1,623.00

15 NUMRI I KOPSHTEVE ME DREKË
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

16
NUMRI I FËMIJEVE QË FREKUENTOJNE
KOPSHTET ME DREKË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 370.00 370.00 350.00 370.00 378.00

17
SIPËRFAQE NË M2 NË SHERBIM TË
KOPSHTEVE QË MIRMBAHET (GODEINA
DHE MABJETE SHERBIMI)

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 6,972.00 6,972.00 6,972.00 6,972.00 6,972.00

18 NUMËRI I NXËNËSVE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 10,027.00 10,027.00 11,294.00 10,027.00 11,294.00

19
SHPENZIMET BUXHETORE NË MIJË LEKË
ARSIMI BAZE PËFSHI ARSIMIN
PARASHKOLLORË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 300,000.00 400,000.00 357,207.00 557,354.00 901,619.00

20
NUMRI I FEMIJEVE NE NEVOJE DHE ME
AFTESI TE KUFIZUAR TE MBESHTETUR
NGA BASHKIA NE KOPSHTE E NDARE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 10.00 9.00 45.00 45.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AI141 - Arsimi

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

20.1
Numri i femijeve ne nevoje te mbeshtetur
nga bashkia ne kopshte

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00

20.2
Numri i femijeve me aftesi te kufizuar te
mbeshtetur nga bashkia ne kopshte

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 10.00 9.00 45.00 25.00

21
NUMRI I SHKOLLAVE TË MESME TË
PËRGJITHSHME QYTET&NJA

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00

21.1 Qytet 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

21.2 NJA 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

22
NUMRI I SHKOLLAVE QË NGROHEN ME
DRU ZJARRI

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 7.00 8.00 8.00 8.00 8.00

23
NUMRI I SHKOLLAVE QE KANË
SHËRBIMIN E RUAJTJES

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00

23.1 Qytet 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

23.2 NJA 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

24
MBËSHTETJE PER TE RINJTE ME BURSË
FINANCIARE: NR I NXENESVE QE
PERFITOJNE

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 7.00 7.00 8.00 18.00 18.00

25

NR I SHKOLLAVE TE MESME TE
PERGJITHSHME QYTET&NJA TE
PLANIFIKUAR PER PERMIRESIM (
MIREMBAJTJE DHE RIKONSTRUKSION)

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 6.00 7.00 7.00 7.00 7.00

25.1 Qytet 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 2.00 3.00 3.00 3.00 3.00

25.2 NJA 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00

26
NUMRI I NXËNËSVE TË REGJISTRUAR NË
SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM PUBLIK

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 3,939.00 3,939.00 2,057.00 3,939.00 2,057.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër

Programi: AI141 - Arsimi

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

27
NUMRI TOTAL TË NXËNËSVE QË
PËRFUNDOJNË ARSIMIN BAZË (9
VJEÇAR)

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 9,120.00 9,120.00 8,570.00 9,120.00 8,570.00

28
SHPENZIMET BUXHETORE NË MIJË LEKË
ARSIMI I MESËM I PËRGJITHSHËM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 150,520.00 131,365.00 139,507.00 152,753.00 202,747.00

29
NUMRI I KLASAVE NE ARSIMIN E MESEM
TË PERGJITHSHEM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 117.00 117.00 117.00 117.00 117.00

30
NUMRI I FËMIJEVË QË FREKUENTOJNË
ÇERDHET

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 310.00 260.00 250.00 310.00 310.00

30.1
Numri i fëmijëve vajza që frekuentojnë
çerdhet

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 150.00 117.00 117.00 150.00 150.00

30.2
Numri i fëmijëve djem që frekuentojnë
çerdhet.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 160.00 143.00 133.00 160.00 160.00

31
NUMRI I FËMIJEVE TË PËRJASHTUAR
NGA TARIFA E ÇERDHEVE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 28.00 5.00 25.00 25.00
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